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VASARIO 16-oji— TEBESITĘSIANTI KOVA
Lietuvos atstovo, LDŠ, dr. S. A. Bačklo žodis j Lietuvę Vasario 
16 dienę 1987 metais, įregistruotas Amerikos Balse

Savaitės LIETUVIAI KUNIGAI “TAIKOS” KONFERENCIJOJ 
ATSTOVAUJA KOMUNISTAM
Iš Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kronikos Nr. 69

JAV susirūpino, kad Vakarų 
Europos valstybės, o ypač Vaka
rų Vokietija, priimdama pa
raidžiui gen. sekr. Gorbačiovo 
paskutinius pareiškimus su vi
som iš to išplaukiančiom 
pasekmėm, gali įnešti j Nato val
stybių tarpą didelių nesutarimų.

Sov. S-gos atstovas Ženevoj 
vykstančiose nusiginklavimo de
rybose Juri K. Nazarkin pa
reiškė, kad Sov. S-ga paskelb
sianti, kuriose vietose ji laikanti 
cheminius ginklus ir Įeisianti tas 
vietas patikrinti tarptautiniam 
inspektoriam.

Izraelis, nepaisydamas žmo
gaus teisių nuostatų, uždarė Je
ruzalėj veikusią ir santykius su 
palestiniečiais palaikiusią infor
macijos įstaigą ir areštavo 4 jos 
tarnautojus.

Kuvaitas, pasekdamas Saudi 
Arabijos pavyzdžiu, paskyrė 
Izraelio okupuotose žemėse gy
venančių palestiniečių reikalam 
5 mil. dol. Saudi Arabija kiek 
anksčiau tam reikalui paskyrė 
9.5 mil. dol.

Valst. sekr. pavaduotojas Eu
ropos reikalam Thomas W. Si
mons pareiškė, kad paskutiniai 
Sov. S-gos gen. sekretoriaus 
Gorbačiovo žygiai žmogaus tei
sių srity rodo rimtą kultūrinį ato- 
lydį, nes dabar ir rašoma ir rodo
ma ir išimama iš dėžių tai, kas 
iki šiol per 30 m. buvo rūpestin
gai slepiama. Esą Sov. S-ga sie
kia suteikti kiek galima mažiau 
už kiek įmanoma aukštesnę kai
nų-

JAV ginkluotų pajėgų štabo 
viršininkas adm. William C Cra
ve įspėjo Nikaragvoj veikiančius 
partizanus, kad Amerikos 
žmonės nustos juos remti, jei 
partizanų veikla nepagerės.

Sov. S-goj iš 30 rašytojų, kriti
kų, redaktorių ir mokslininkų 
sudaryta komisija nutarė 1988 
m. pradžioj pradėti spausdinti 
Boris Pasternako romaną “Dak
taras Živago.”

Apie 900 iš 80 valstybių į 
Maskvą sukviestų kultūrininkų, 
politikų ir visuomenės veikėjų 
dalyvavo 3 dienų forume už “nuo 
branduolinių ginklų laisvą pa
saulį ir už žmonijos išlikimą”, 
kuriame gen. sekr. Gorbačiovas 
pasakė nieko naujo neatsk- 
leidžiančią, bet senus siūlymus 
pakartojusią kalbą. Esą Sov. S- 
gai yra būtinai reikalingas pasau
lio pastovumas, kad ji laisvai 
galėtų rūpintis savo vidaus reika
lais.

J. T. susirūpino Tailando vy
riausybės pradėtu vykdyti slaptu 
jo teritorijoj apsigyvenusių 
Kambodijos pabėgėlių grąžini
mu į Kambodiją. Esą buvę 
gražinti 1683 prieš jų valią.

Amerikos Houston ir Alabama 
universitetuose buvo atrastas 
naujas lidinys, praleidžiantis 
elektros srovę beveik be jokios 
varžos ir dėlto įgalinantis gaben
ti elektros srovę į didelius nuoto
lius, neprarandant jos pajė
gumo.

Keturių Centrinės Amerikos 
valstybių: Kosta Riko, Salvado
ro, Gvatemalos ir Hondūro pre
zidentai savo konferencijoj pak
vietė Nikaragvą dalyvauti kartu 
su jais įvyksiančioj konferencijoj 
taikai Centrinėj Amerikoj pa
siekti.

Šiuo pradedame spausdinti 
Lietuvos Katalikų Bažnyčios 
Kronikos 69 numerį. Jis pasirodė 
Lietuvoje 1986 sausio 10 d.

Numeryje yra šie straipsniai 
ir kita medžiaga: išdavystės nesi? 
baigia, P. Anilionis “moko” busi
muosius kunigus, Skaitytojo laiš
kas “Kronikai”, Kada liausis 
bažnyčių išniekinimai? Žinios iš 
vyskupijų, Mūsų kaliniai, Sovie
tinėje mokykloje, Iš “Kronikos” 
archyvo, Nauji pogrindžio leidi
niai.

Iš originalų Kroniką” perrašo 
Lietuvių Informacijos Centras ir 
išsiuntinėja spaudai.

IŠDAVYSTĖS NESIBAIGIA

Lietuvos tikinčiuosius įžeidžia 
ir skaudina vis didėjantis 
skaičius Lietuvos dvasininkų, 
dalyvaujančių taip vadinamoje 
Berlyno taikos konferencijoje ir 
kitose j šią panašiose konferenci
jose — net Maskvos Pergalės 
minėjime.

Jeigu tame “taikos” žaidime 
dalyvautų nesubrendę jaunuo
liai — komjaunimo auklėtiniai, 
būtų galima liūdnai šypsotis ir 
tylėti. Dabar tylėti negalima, 
nes kunigų vadinama kova už tai
ką yra ne kas kita, kaip aiški vaid- 
mainystė ir Katalikų Bažnyčios 
išdavystė.

Jeigu dvasininkams iš tiesų 
rūpėtų taika, į šią problemą jie 
žvelgtų savosios Katalikų 
Bažnyčios akimis. Tačiau nė vie
nas iš šitų “kovotojų”, ar “taikda- 
rių” (kaip liaudis taikliai juos va
dina) nepasidomėjo Katalikų 
Bažnyčios pozicija taikos klausi
mu. O ji gana aiškiai išdėstyta 
enciklikoje “Redemptor homi- 
nis” 17 str. (6-p.—nuo 52 - 58). 
Kiekvienas kunigas turėtų giliai 
širdin įsirašyti enciklikos 
žodžius: “Taikos pagrinduose 
yra žmogaus nepažeidžiamų tei
sių gerbimas; juk taika — tai tei
singumas,- o karas kyla iš tų teisių 
pažeidimo”.

Kaip šiuo požiūriu suprasti 
“taikos” gynėjus? Jie “gina” tai
ką, kurios vardu uždaryta 
Klaipėdos Taikos Karalienės 
bažnyčia, tą taiką, kuri spjauna 
į šimtų tūkstančių tikinčiųjų 
teisę dalyvauti pamaldose, į 
šimtų tūkstančių tikinčiųjų pa
rašus! Ar gali kunigas — dvasinis 
tikinčiųjų vadovas — šito nesu
prasti? Jei tai neišdavystė, tai gal 
apakimas, nusenimas, sklerozė, 
išprotėjimas?

Kam atstovauja vadinami Ber
lyno taikos gynėjai? Kas juos 
siuntė? Daugelis išvyksta net ne
pranešę savo bažnytinei vyriau
sybei. Katalikų kunigus, vyksta
nčius į užsienį ginti “taikos” siu
nčia... komunistai! Lietuviai ku
nigai atstovauja.. .komunistams! 
Turbūt pasaulio istorijoje dar ne
girdėtas neprotavimas!

Tik maži vaikai nežino, kad 
komunistai ne visiems leidžia 
ginti taiką. Maskvos taikos 
gynėjai buvo net teisiami. Ko
munistai po visą pasaulį organi
zuoja taikos maršus, bet kaip 
smarkiai puolė Pabaltiečių taikos 
žygį Baltijos jūroje. Tai kodėl ku
nigus siunčia, net verčia daly
vauti vadinamose taikos ir kitose 
konferencijose?

Dėl to, kad tai naudinga tary

binei vidaus ir užsienio politikai. 
Dėl to, kad jie gina tą politiką, 
kuri skelbdama tikėjimo laisvę 
“leidžia” praktikuoti religinius 
kultus, bet neleidžia tiems kul
tams pasistatyti pastatų, ne
leidžia atstatyti sudegusių, net 
atima pastatytus, visokiausiais 
būdais slopina tikėjimą.

Štai Kaišiadorių vyskupijos 
Ryliškių parapijos tikintieji, ku
rie, sudeginus bažnyčią, dešimt
mečius meldėsi kapinėse, vaiko
mi net iš kapinių.

Vilkaviškio vyskupijos Žalio
sios parapijos tikintieji — jų 
mišioms po atviru dangumi groja 
žiemos pūga, o bažnyčia paver
sta malūnu, ir humaniškiausia 
pasaulyje save besivadinanti 
valdžia nekreipia į tai dėmesio, 
nekreipia dėmesio į šimtus 
prašymų, ašaras...

Telšių vyskupijos Batakių ti
kintieji dešimtmečius mokėjo už 
bažnyčia draudimą, kai po gaisro 
paprašė draudimo kompensaci
jos, tarybiniai pareigūnai iš jų 
tyčiojosi: gautos draudimo lėšos 
panaudotos rajono kultūriniams 
poreikiams, jų tarpe ir ateistinei 
propagandai.

Patyčios iš šios parapijos tiki
nčiųjų Jau skamba po visą pa
saulį: jiems leidžiama melstis tik

Tautos Fondo valdybos posėdis. Iš kairės sėdi:Vyt. Kulpa, Al. Staknienė, J. Giedraitis, 
B. Lukoševičienė, M. Noreikienė, dr. J. Vytuvienė, Aid. Katinienė; stovi L. Tamošaitis
— revizijos kom. atstovas. Nuotr. L. Tamošaičio

SKUODIS PALEISTAS IŠ LAGERIO
JAV Valstybės departamentas 

patvirtino žinią, kad vasario 5 iš 
sovietų lagerio buvo paleistas 
Amerikos pilietis Vytautas Skuo
dis.. Skuodis š.m. sausio mėn. 
baigė 7 metų terminą Mordovi
jos griežto režimo lageryje ir 
būtų pradėjęs 5 metų tremties 
bausmę.

Kitas šaltinis praneša, kad 
Skuodis buvo iškeltas iš trauki
nio Chelyabinske, pakeliui į 
tremtį Magadene tolimuose ry
tuose, ir perkeltas į spygliuota 
vėla užgrotuoto lango vienutę. 
Jis ten buvo laikomas dvi savai
tes, kartais negaudamas maisto 
24 valandas, prieš tardymą, ku
rio metų iš jo buvo reikalaujama 
prisipažinti kaltu.

Skuodis atsisakė pasirašyti 
kaltės prisipažinimo tekstą, ku
riame kartu buvo reikalaujama 
pasižadėti niekad nedalyvauti 
antisovietinėj veikloj. Toks tek
stas yra pakišamas daugumai pa
leidžiamųjų. Galų gale Skuodis 
pasirašė, sąžinei leidžiant, pa
keistą tekstą. 

varpinėje, kur per laidotuves 
telpa tik karstas, o tikintieji, lai
dotuvių dalyviai, turi stovėti lie
tuje, pūgoje, ir pan. Net virš var
pinės durų padarytos nedidelės 
brezentinės pastogėlės ardymą 
organizuoja Tauragės rajono 
vykdomasis komitetas.

Apie bažnyčios atstatymą nėra 
nė kalbos — vos priestatėlį prie 
varpinės leidžia pasistatyti 
Maskva, bet neleidžia Vilnius. 
Kai jau leidžia Vilnius, neleidžia 
rajono vykdomasis komitetas tol, 
kol Batakiuose nebus pastatyti 
kultūros namai ir vaikų darželis 
(o juk tikintieji nei lėšų nei darbo 
jėgos nereikalauja iš valdžios).

Galiausiai į Batakius atvyksta 
Lietuvos kompartijos sekreto
rius Lionginas Šepetys ir leidžia 
statyti priestatą prie varpinės — 
lentinį baraką, nė kiek ne di
desnį už varpinę. Ir tai ne da
bar... ateityje.

Tokia (sic) skambiai po visą pa
saulį garsinama mūsų laisvė 
praktikuoti religinius kultus! 
Turbūt, pasaulyje dar niekas ne
sugebėjo įžūliau pasityčioti iš 
savo Konstitucijos!

O vykstantys į įvairias “taikos” 
konferencijas, priversti ar lai
svai, bet pritaria tokiai “taikos” 
politikai!

(nukelta į 2 psl.)

Grįžtant į namus, Skuodis 
aplankė Amerikos ambasadą 
Maskvoj, kur jis vėl išreiškė norą 
emigruoti su šeima į JAV-bes. 
JAV valdžia pripažįsta Skuodžio 
JAV pilietybę. Jis gimė 1929 
kovo 21 Chicagoje ir grįžo 1930 
m. su šeima į tada nepriklauso
mą Lietuvą.

Kai Skuodis buvo suimtas 
1980 m., JAV reguliariai prašė 
sovietų leidimo savo konsulatui 
jį aplankyti. Sovietai vis neleido 
JAV konsulatui susisiekti su 
Skuodžiu ir dėl to JAV griežtai 
užprotestavo.

Vasario 17 dieną, JAV delega
cijos deputatas Sam Wise prabi
lo į susirinkusius Helsinkio bai
giamojo akto signatarus Vienoje 
apie dvigubą pilietybės klausi
mą, iškeldamas Skuodžio atvejį: 
“Vytautas Skuodis yra kitas pa
vyzdys turinčio dvigubą JAV-so- 
vietų pilietybę žmogaus, kuris 
nori keliauti į JAV-bes. Nors 
gimė JAV-bėse, jam neleidžiama 
palikti TSRS. Bet mes džiau-

Brangūs Broliai ir
Seserys,

Vakarų pasaulyje gyveną lie
tuviai mini Vasario Šešioliktąją, 
Lietuvos nepriklausomyblės at
statymo 69-tąją sukaktį, ne vien 
kaip istorinį įvykį, bet kaip svar
bią besitęsiančią bylą, kurią Lie
tuvių tauta veda prieš Sovietų 
Sąjungos okupaciją.

Lietuvos Diplomatinė ir Kon- 
sularinė Tarnyba užsienyje rėmė 
ir remia akciją, kad mūsų byla 
būtų gyva ir kad Vakarų pasaulis 
nepripažintų prievartinės Lietu
vos inkorporacijos į Sovietų Są
jungą. Šiemet minėdami Vasario 
Šešioliktąją prisimename palan
kius mums dalykus, 1986.XI.4 
Vienoje prasidėjusioje Helsinkio 
Akto peržiūros konferencijoje, 
kuri ir dabar vyksta, dažnai mini
ma Lietuvos padėtis ir Sovietų 
Sąjungos kalinamų lietuvių liki
mas. Š. m. sausio 6 d. JAV Kon
grese buvo pateikta rezoliucija 
Pabaltijo Laisvės Dienos reikalu 
— 1987.VI. 14 d., o sausio 29 d. 
buvo pateikta Lietuvos Neprik
lausomybės Dienos — Vasario 
16 Dienai rezoliucija. Tuo pačiu 
laiku, š.m. sausio 28 d. Europos 
Taryba Strasburge vieningai 
priėmė rezoliuciją, kuria pa
smerkiama Sovietų Sąjunga už 
Pabaltijo valstybių okupaciją, 
reikalaujama, kad Sovietų Są
junga grąžintų Lietuvai, Latvijai 
ir Estijai laisvę ir teisę laisvai 
savo likimą apspręsti ir kad Eu
ropos Tarybos narių vyriausybės 
keltų Pabaltijo valstybių klausi
mą ne tik Vienoje vykstančioje 
Helsinkio Akto peržiūros konfe
rencijoje, bet ir kituose tarptau
tiniuose forumuose. Išvardyti 
dalykai ryškiai rodo, kad tarptau
tinėje plotmėje yra remiamas 

giamės vėliausiomis žiniomis, 
kad jis buvo paleistas iš lagerio, 
kur jis atliko bausmę dėl religijos 
laisvės įgyvendinimo pagal Bai
giamąjį aktą.”

Skuodis buvo žinomas moksli
ninkas kurio biografija pateko 
net į Mažąją lietuviškąją tary
binę enciklopediją ir kurio 
straipsniai buvo atspausdinti 
moksliniuose žurnaluose.

Kaip geologas, Skuodis dirbo 
hidroelektrinius projektus ne tik 
Lietuvoj bet Latvijoj ir Sibire. 
Nuo 1969 m. dėstė Vilniaus uni
versitete. Ten jis įkūrė ir gamtos 
apsaugos ratelį.

1979 m. lapkričio mėn. kratos 
metu pas jį bute rasta jo parašyta 
mokslinė studija Dvasinis geno
cidas Lietuvoje. Jam įstojus į 
Lietuvos Helsinkio grupę ir Ti
kinčiųjų Teisėms Ginti Katalikų 
Komitetą, Skuodis netrukus 
buvo atleistas iš docento pareigų 
Vilniaus universitete už “amora
lų elgesį”.

Skuodis buvo suimtas 1980 
sausio 9 ir nuteistas 1980 
gruodžio 22 septyneriems me
tams griežto režimo lageriu ir 

mūsų troškimas pagreitinti 
mūsų laisvės bylos eigą nepri
pažįstant Sovietų Sąjungos oku
pacijos.

Vasario Šešioliktosios išva
karėse malonu man buvo gauti 
Valstybės Sekretoriaus p. Geor
ge P. Shultz sveikinimą, kurio 
turinys toks:

“Mielas Pone Atstove,
Jungtinių Amerikos Valstybių 

Vyriausybės ir tautos vardu turiu 
garbę perduoti Jums mūsų svei
kinimus ir nuoširdžius geriau
sius linkėjimus Lietuvos Neprik
lausomybės sukakties proga. 
Mūsųi istorija yra akivaizdus liu
dijimas, kad Amerika yra atvirtai 
įsipareigojusi visų tautų valsty
binei nepriklausomybei ir lai
svam apsisprendimui. Mes re
miame ir jungiamės į Lietuvos 
troškimą ir vėl pačiai apspręsti 
savo likimą. Mūsų įsipareigoji
mas Lietuvos kovai nesusilpnėjo 
dėl dešimtmečiais besitęsiančio 
priešiškumo ir neteisėtos okupa
cijos. Priešingai, Lietuvių tautos 
drąsa ir ryžtingumas, ištver
mingai besireiškią milžiniško 
priešiškumo akivaizdoje, yra 
nuolatinė inspiracija mums vi
siems.

Nuoširdžiai Jūsų
George P. Shultz.”

Šiuo sveikinimu pabrėžiamas 
mūsų tautos žmonių rezisten
cinės dvasios nuostabus ištver
mingumas, kurį remia ne tik 
JAV, bet ir kitos Vakarų val
stybės ir kurį stiprina amžinas 
žmonių troškimas būti laisviem.

Prezidentas Reagan atsisakė 
pąsirašyti tarptautinį 77 valsty
bių jau pasirašytą susitarimą, 
draudžiantį teikti įstatyminę ap
saugą teroristam ir prieš demok
ratinės vyriausybes veikiantiem 
partizanam dėl kai kurių tos su
tarties nuostatų, suteikiančių te
roristam karo belaisvių teises.

JAV suteikė Izraeliui ir Egip
tui ne Nato sutarties sąjunginin
ko teises, suteikiančias teisę jų 
pramonės įmonėm dalyvauti 
varžybose dėl gynybos reikalam 
užsakymų ir sustiprintį jų poli
tinę būklę. Šiom teisėm ypač 
gali pasinaudoti Izraelis, nes jis 
turi savo gynybos pramonę, o 
Egipte tokia pramonė beveik 
neegzistuoja.

Iš prieš Nikaragvos vyriau
sybę kovojančių trijų partizanų 
grupių koalicijos dėl atsiradusių 
nesutarimų su kitais pasitraukė 
didžiausios grupės vadas Adolfo 
Calero, bet ir toliau pasiliko par
tizanų grupės vadu.

Izraelio okupuoto Gazos 
ruožo palestiniečiai, pastebėję, 
kad sulaikytus palestiniečius 
Izraelio pareigūnai stumdo ir 
spardo, apmėtė policijos stotį ak
menim ir buvo išsklaidyti tik ka
riams paleidus įspėjamuosius 
šūvius.

penkeriems metams Sibiro 
tremties pagal LTSR baudžia
mojo kodekso 68-1 straipsnį už 
“anti-sovietinę agitaciją.” Skuo
dis buvo kaltinamas tuo, kad si
stemingai klausėsi užsienio radi
jo laidų, kad dalyvavo Perspekty
vų” ir “Alma Mater" leidime, 
kad pąrašė veikalą Dvasinis ge
nocidas Lietuvoje, kad rašė 
“šmeižikiškus” pareiškimus Hel
sinkio baigiamojo akto signata
rams ir pan.

Kai Skuodžio žmona protesta
vo vyro neteisingą įkalinimą au
kštiems sovietų pareigūnams, 
Skuodis buvo patalpintas į kar
cerį dviem mėnesiams su 
sumažintu maisto kiekiu.

Skuodis lageryje reguliariai 
skelbdavo bado streikus prieš 
tautos ir kitų žmogaus teisių 
pažeidimus okupuotoj Lietuvoj.

(LIC)
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IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS 
KULTŪRINIO GYVENIMO

Norvegija, 1959 m. suteikusi 
Izraeliui 20 tonų “sunkaus van
dens” taikingiem reikalam, yra 
nutarusi prašyti tarptautinius in
spektorius patikrinti, ar Izraelis 
tikrai tą sunkųjį vandenį plan- 
maudojo taikingiems reikalams, 
o ne branduoliniam ginklam ga
minti.

Vengrijos rašytojų unija, ne
paisydama vyriausybės spaudi
mo sudrausminti prieš vyriau
sybę pasisakančius rašytojus, iš 
kandidatų j unijos vadovybę iš
braukė visus vyriausybės remia
mus kandidatus ir vadovybę iš
rinko iš nuosaikiųjų rašytojų. 
Dėlto 27 rašytojai pasitraukė iš 
unijos.

Sov. S-goj už kyšininlkavima 
buvo areštuotas ir yra tardomas 
buv. Sov. S-gos prezidento Leo 
nid I. Brežnevo ženias, buv. 
vidaus reikalų ministerio pav. 
gen. Juri M. Curbanov.

Libano Beiruto universiteto

— Kupiškio etnografinis liau
dies teatras atžymėjo savo 
sėkmingą dvidešimtmetį 540- 
tuoju spektakliu suvaidindami 
“Senovinės kupiškėnų ve
stuvės”. Šį etnografinį spektaklį 
matė visa Lietuva — Aukštaitija, 
Žemaitija, Dzūkija, Suvalkija, o 
didesnieji miestai net po kelis 
kartus. Aplankyta ir mažesnieji 
miesteliai, kolūkiai, mokyklos, 
universitetai, institutai. Vaidini
mas įrašytas į plokšteles ir buvo 
išgraibstyta plokštelės tuoj pat. 
Nufilmuotą vaidinimą matė 
JAV, Canadoje, Argentinoje, 
Brazilijoj, Anglijoj, Urugvajuje, 
Australijoj gyvenantieji lietu
viai. Autentišką medžiagą šiam 
spektakliui rinko iniciatorės 
Emilija Jonušienė, Ona Paulau
skienė ir Petronėlė Zulonienė 
pasikviesdamos talkon daugiau 
asmenų, kurie lankė kaimus, so
dybas, klausinėjo ir užrašinėjo 
autentiškus liaudies kūrybos lo
bius. Surinkta medžiaga buvo

apiforminta ir muzikos mokyto
jas Vladas Zinkevičius ir Povilas 
Zulonas sutvarkius muzikinę 
dalį ir surežisavus spektaklis 
buvo parodytas publikai. Sėkmė 
kolektyvą lydėjo nuo pirmojo pa
sirodymo ir iki šiai dienai sėkmė 
tebelydi. Dabartinis meno vado
vas ir režisierius yra Petras Zulo
nas ir atlieka piršlio rolę spaktak- 
liuose. Iš 41 pirmųjų “Senovinių 
kupiškėnų vestuvių” spektaklių 
dalyvių beliko tik septyni. Pir
mosios Jaunosios vaidmens 
atlikėja, suvaidinusi 500 spek
taklių yra Konstancija Jugulienė, 
sulaukusi 86 metų amžiaus, vis 
dar tebedalyvauja vaidinimuose 
kituose vaidmenyse. Motina — 
Albina Tauterienė beveik 80 
metų turi, o Svočia pradėjo 90 
metus. Kolektyvas turi ir kitą 
“Šienpjovių daina” spektaklį, 
kurį suvaidino jau 50 kartų.

— Lietuvos Valstybinio aka
deminio dramos teatro Mažojo
je scenoje N. Machiavelli kome

diją “Mandragora” pastatė liau
dies artistas H. Vancevičius, to 
teatro režisierius. Spektaklyje 
vaidino A. Kupstaitė, V. Maine
lytė, A. Gregorauskaitė, G. Vai
sietaitė, M. Gapas, V. Tomkus, 
V. Rumšas, J. Braškys ir kiti. 
Spektaklio dailininkė — A. Ba- 
gočiūnaitė, kompozitorius — A. 
Balsys.

— Lietuvos nusipelniusio ko
lektyvo ir tarptautinio konkurso 
choras “Varpas” atlšventė savo 
veiklos trisdešimtmetį. Choro 
meno vadovas yra Lietuvos nusi
pelnęs meno veikėjas Anicetas 
Arminas, dirigentu Petras 
Puošiūnas, chormeisteriu Alfre
das Celiešius ir koncertmeisterė 
Halina Znaidziliauskaitė. Cho
ras yra plačiai gastroliavęs ne tik 
Lietuvoje, bet ir užsieniuose. 
Yra laimėjęs Italijoje dvi pirmą
sias vietas. Chorą sudaro 60 vyrų 
kolektyvas ir dabar ruošiasi nau
jam repertuarui ir P. Mascagni 
operai “Kaimo garbė”.

— Arvydas Sabonis, Kauno 
Žalgirio krepšinio garsenybė, 
pagal Italijos populiaraus sporto 
laikraščio “Gazzetta dello sport” 
apklausą užėmė antrą vietą 1986

VALDAS C. DUOBA, lietuvis advokatas. 357 Larkfield Road, East 
NorthportK, N.Y. 11731. Tel. 516 368-3740. Namų telefonas vakarais 
tik išimtinais atvejais 516 757-2671. New Yorko ofisas Lito patalpose: 
86 - 01 114th St., Richmond Hill, N.Y. 11418. Tel. 718 441 - 2811.

DARBININKO ADMINISTRACIJOJ, 341 Highland Blvd., galima įsigyti 
lietuviškų ir angliškų knygų apie Lietuvą^ plokštelių, sveikinimo kortelių, 
gintaro, baltinukų, juostų, įvairių suvenyrų.

SHALINS FUNERAL HOME, Ine., 84 - 02 Jamaica Ave. (prie Forest 
P’way St,), Woodhaven, N.Y. 11421. Suteikia garbingas laidotuves. 
Koplyčios parūpinamos visose miesto dalyse. Tel. 296 - 2244.

BUYUS FUNERAL HOME. Mario Teixeira, Jr. laidotuvių direktorius, New
ark office: 426 Lafayette ŠL (Cor. Wilson Ave.), telef. 344 - 5172. Pa
ruošiamos garbingos laidotuvės. Modernios koplyčios, oras šaldomas. 
Daug vietos autorųobiliąm pastatyti.

BEACH MEMORIAL CHAPEL, 301 Corey Ave., St. Petersburg Beach, Fla., 
33706. 813 360 - 5577. KENFIELD WOODLAWN FUNERAL HOME, 200 
Pasadena Ave., S, St. Petersburg, Fla. 33707. 813 345-9393. WOODLAWN 
MEMORY GARDENS, 101 58th St., S. St. Petersburg, Fla. 33707. 813 345 
- 9393.

JUOZO ANDRIUŠIO Real Estate, namų pardavimas, visų rūšių apdraų; 
dimai, Income Tax pildymas. Įstaiga veikla naujoj'vietoj — OHLERT- 
RUGGIERE, Ine., 89 -11 Jamaica Ave., Woodhaven, N.Y. Telef. 847-2323 
(namų telef. 847 - 4477). Įstaigoj kreipiantis paminėti, kad esate ar 
norite būti J. Andrlušio klijentais.

VYTAUTAS BELECKAS IR SŪNUSnJGNAS, sav. Winter Garden Tavern. 
1883 Madison St., Ridgewood, N.Y. 11227. TebM.8,21 - 6440. Salė vestu
vėms ir kt. pramogoms. Be to, duodami polaidotuvlnlai pietūs. Pirmos 
rūšies lietuviškas maistas prieinama kaina.

studentai suruošė demonstraci-
jas ir paskelbė streiką prieš ame
rikiečių universiteto profesorių 
ir bendrai prieš įkaitų grobimą.

Vietnamo gyventojam yra taip 
įkyrėję rusai, kad vietnamiečiai 
vaikai ten atvykusius ameri
kiečius kelis kartus apmėtė ak
menim, manydami, kad jie yra

BANDOMA PALAUŽTI KUN. S. TAMKEVICIŲ
metų geriausių krepšininkų

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA — Silver Bell Baking Co. Lietuviška Ir 
europietiška duona ir pyragai, šventėms, vestuvėms bei pokyliams tor
tai. Dalia Radžiūnas, sav. — 43 - 04 Junction Blvd., Carona, Queens, 
N.Y. 11368. Telef. 779 - 5156.

Šiomis dienomis, kai Sovietų 
Sąjungoj suteikė amnestiją eilei 
politinių kalinių, Lietuvių Infor
macijos Centras sužinojo, kad 
kun. Sigitas Tamkevičius buvo 
atgabentas į Vilnių praeitų metų

mane prievartaus, kaip provosla- 
vų šventiką Dimitrijų DUDKO, 
kad apgailėčiau savo veiklą, kaip 
nusikaltimą prieš valdžią ir žmo
nes. Kas gali iš anksto užgaran
tuoti, kad pajėgs atsispirti prieš

eilėje. Pirmoji vieta pripažinta 
Jugoslavijos rinktinės ir Zagrebo 
“Giboną” krepšinio žaidėjui D. 
Petrovič. Geriausius krepšinin
kus rinko 30 Europos kraštų tre
neriai, 31 krepšininkas ir 27 
sporto žurnalistai.

S. L. K.

ROMAS PETRAUSKAS, akcijų brokeris, dirba su Thomson McKin
non Securities Inc., One State St. Plaza, N.Y.C., N.Y. 10004. Registruotas 
pirkti Ir parduoti akcijas, bonus, options, fondus, commodities, auksą 
ir sidabrą. Atidaryti IRA planus ir tax shelters. Suinteresuoti skambin
kite 212 482-6962-3.

rusai, bet paaiškinus, kad jie yra 
amerikiečiai, vaikai pasitraukė.

Afganistano vyriausybė po 4 
m. pertraukos vėl leido tarptau
tinio Raudonojo kryžiaus atsto
vam lankyti Afganistane laikomų 
karo belaisvių stovyklas ir rūpin
tis jų sveikata.

Pietų Pacifiko Vanuatu (buv. 
Naujųjų Hebridų salų) valstybė 
pasirašė žvejybos sutartį su Sov. 
S-ga.

Izraelis, prisitaikydamas prie 
JAV kongreso priimto įstatymo 
prieš Pietų Afrikos praktikuoja
mą aparteidą, nutarė peržiūrėti 
plačiai naudojamą ginklų’parda- 
vimo Pietų Afrikai politiką.

JAV pasiuntė į Persijos įlanką 
lėktuvnešį Kitty Hawk su jį lydi
maisiais laivais.

kurį

gale ir saugumo spaudžiamas 
prisipažinti kaltu.

Kun. Tamkevičius, 
atvežė į Vilnių aprengtą civili
niais drabužiais, net du kartus 
atsisakė, saugumui reikalaujant, 
apgailėti savo “anti-tarybinę” 
veiklą, nes jis nelaikė, kad pa
darė nusikaltimą. Jį kaip kalinį, 
kalinio uniformoj, sugrąžino į tą 
patį Permės lagerį, net į tą pačią 
lovą.

Šio įvykio šviesoj, prieš areštą 
kun. Tamkevičiaus parašytas 
dvasinis testamentas pasidaro 
dar reikšmingesnis ir įžvalgus:

“Vis dažniau girdžiu grasini
mus, kad būsiu suimtas. Tikiu, 
kad saugumo grasinimai gali tap
ti tikrove.

Galbūt saugumo organai

Sov. S-gos žurnalas “Ogo- 
niok” rašė, kad Autonominės 
Karelijos respublikos Petroza- 
vodsko du tardytojai V. A. Ka- 
pišinov ir Eugeni Kalašnikov 
buvo nubausti kalėti pirmasis 
3.5 ir antrasis 3 m. už kankinimą 
vagyste įtariamo piliečio jo prisi
pažinimui išgauti. Už pastangas 
tardytojų kankinimus nuslėpti 
buvo atleistas Karelijos vidaus 
reikalų ministeris gen. Miaukin 
ir du jo pavaduotojai ir Petroza- 
vodsko policijos viršininkas ir jo 
pavaduotojas. (

Vietnamo vyriausybėj1 įvyko 
didelių pakeitimų, palietusių 
eilę ministerijų, jų tarpe gyny
bos ir vidaus reikalų ministeri
jas.

Prezidentas Reagan atšaukė 
Lenkijai taikomas ūkines sankci
jas.

Valst. sekretoriaus Shultz 
siūlymas pavesti Art. rytų taikos 
klausimą spręsti tarptautinei 
konferencijai sukėlė dideli čia 
besilankančio Izraelio min. pir
mininko Yitzhak Shamir nepasi
tenkinimą.

Gynybos departamento ko
misija paragino vyriausybę imtis 
priemonių gelbėti ginklavimo 
reikalam labai svarbią pusiaulai- 
dininkų pramonę, kuri yra at
sidūrusi dideliam pavojuj pe
reiti į užsieniečių rankas.

Romos teroristai pagrobė paš
to autovežimį su 900,000 dol. ir, 
nužudę 3 sargus, pabėgo.

visas saugumo žinioje esančias 
priemones ir nepalūš. Gulago 
pragare palūžo tūkstančiai! 
Todėl šiuo metu, kai esu lais
vas, noriu pasakyti savąjį credo.

“Nelaisvėje nuolat maldausiu 
Viešpatį... už Bažnyčios laisvę ir 
pagrindines žmogaus teises. Ne
tikėkite, kai valstybinio ateizmo 
propagandistai sakys, kad ši 
veikla esanti politika, tai ne po-, 
litika, bet mūsų gyvybinis i___
las... O jei politika, tai Bažnyčios 
politika, Popiežiaus politika”.

49 m. amžiaus kun. Tamke- SOvift,ini s,m,eižt^ ’ atrodo; kad 
vičius nuo 1983 m. atlieka 10 m. 
bausmę už primestus kaltini
mus, tarp kurių buvo; Tikinčiųjų 
Teisėms Ginti Katalikų Komite
to organizavimas, jo dokumentų 
rašymas ir jų perdavimas į 
užsienį bei į “LKB Kroniką”, 
apie 15 skirtingose vietose ir 
įvairiomis progomis pasakyti

inkrimnuojančio turinio pamok
slai, grupinis vaikų mokymas, 
Vėlinių procesijos j kapines or
ganizavimas, kalinių šelpimas, 
1982 m. Kalėdų švenčių metu 
suruošimas eglutės, ir 1.1.

KNA vokiečių katalikų 
agentūra pranešė, kad kun. Sigi
tas Tamkevičius tuo pačiu laiku 
buvo apklausinėjamas Kaune 

"e ka ryš’um su Algirdo Patacko byla. 
Nors Patackas buvo suimtas 
1986 liepos 29 Kaune už “anti-

jis dabar kaltinamas pagal sun 
kesnį “anti-sovietinės agitacijos 
ir propagandos” straipsnį. Anot 
KNA prokuratūra stengiasi su 
rišti Patacką su LKB Kronikos 
leidimu, ir bijomasi, kad ryšium 
su tuo, Tamkevičiui gręsia nau 
jos bylos iškėlimas.

(LIC)

Iš Lietuvos Katalikų Bažnyčios 
Kronikos Nr. 68
(atkelta iš 1 psl.)

Šalis, save vadinanti demok
ratiškiausia pasauly, dažnai įvai
riomis progomis giriasi, kiek 
daug lietuviams katalikams iš
leidžiama literatūros. Ne vienas 
ir aukštas Lietuvos dvasiškis — 
“taikos gynėjas” yra liaupsinęs tą 
spaudos “laisvę” visokiuose in- 

' terviu. O toji nuostabi spaudos 
laisvė nutarė išspausdinti Lietu
vos Krikšto 600 m. jubiliejaus 
proga 50,000 religinių paveik
sliukų (kaip šv. Kazimiero jubi-

liejui). Tokio kiekio, jei išdalintų 
pvz., Panevėžio miesto tikintie
siems, turbūt neužtektų! Štai ir 
laisvė!

LIETUVIŲ KULTŪRINĖ RADIJO PROGRAMA “AUŠRA” — WICN 90.5 FM, 
Worcester, Mass., girdima tečiadienials nuo 8 iki 9 vai. vak. Inž. E. V. 
Meilus, Jr., vedėjas. 70 Curtis St., Auburn, MA 0150 Tel. 617 753 - 7232.

NEW JERSEY, NEW YORK, CONNECTICUT — “Lietuvos Atsimi
nimai”, ketvirtad. nuo 7 iki 8 vai. vak. iš WNYM 1330 AM. Sekmad.

‘•1:05 - 3 vai. popiet iš WSOU 89.5 FM. Dr. J. J. Stukas, Direkt., 
234 Sunlit Dr., Watchung, N.J. 07060. Tel. 201 753-5636.

NEW YORK — NEW JERSEY — Laisvės Žiburys, sekmadieniais 9 - 10 
vai. ryto WNWK 105.9 FM. Romas Kezys, 217 - 25 54th Avė., Bay.side, 
N.Y. 11364. Tel. 718 229 - 9134. 4

LIETUVIŠKO STILIAUS PAMINKLAI
SUKURIAMI IR NEMOKAMAI 

PRISTATOMU VISAS KAPINES NEW YORK, 
NEW JERSEY IR CONNECTICUT VALSTIJO
SE. ISTĄIGA PRIE ŠV. JONO KAPINIŲ.

asolino 
MEMORIALS

. 66 - 86 80 ST. MIDDLE VILLAGE, QUEENS, N 
PHONES (718) 326 - 1282 326 - 3150

TAI MŪSŲ VIENINTELE VIETA — 
— GAUSI PARODŲ SALĖ

KVECAS
JONAS 

_ 19 33 + 197 6
.Y. 11379'

Komitetas, išsiuntinėjęs Lietuvos krikščionybės jubiliejaus lėšoms telkti 55,000 laiškų, 
darbo metu. Iš kairės: Marija Lūšienė, Pranė Ąžuolienė— pirm., Elzė Barčiauskienė, 
Andželė Petraitienė, Malvina Klivečkienė ir Henrika Gražiūnienė.

Visas pasaulis žavisi konk
rečiais Šv. Tėvo darbais taikos 
labui (Argentinos-Anglijos kon
fliktas ir kt). Ir nėra pasaulyje 
geros iniciatyvos, į kurią Šv. 
Tėvas nebūtų atsiliepęs, visus Jis 
ir visada kviečia į ramybę ir taiką 
TSRS Generalinio sekretoriaus 
Gorbačiovo ir JAV prezidento R. 
Reagano derybų išvakarėse Šv. 
Tėvas ir į juos kreipėsi su lūke
sčiais. Todėl SNO su tokia pagar
ba klausosi Šv. Tėvo kalbų — 
pasaulis pritaria Jo taikos 
žygiams. Deja Šv. Tėvo taikos 
politika komunistų smerkiama. 
Komunistinės “Tiesos” antraštės 
skelbia: “Popiežius—už rake
tas”. (1985. IX. 25).

Kai Lenkijos valdžia ėmė juo
dinti Šv. Tėvą, Lenkijos dvasi
ninkija pareiškė protestą. Taip 
pat atsitiko ir Čekoslovakijoje.

Deja, kai kurie lietuvių katali
kų kunigai stoja komunistų lini
jose.

Išdavystė, kitaip nepavadinsi, 
nesibaigia. Ir šiais metais, kai ar
kivyskupas vyko į Vatikaną, tuo 
pat metu į Maskvą išvyko ir aš- 
tuoni Lietuvos kunigai, kad da
lyvautų Berlyne taip vadin amo- 
je taikos konferencijoje.

Ar ne laikas susiprasti ir pada
ryti reikiamas išvadas?!

DANTŲ GYDYMO CENTRAS

Dr. Donatas Aleksandravičius, 
Vedėjas

VISA MASTERCHARGE 
METRO DENTAL SERVICE, P.C.

109- 22 Myrtle Avenue
Richmond Hill, N.Y. 11418

Prieinamos kainos, modernūs įrengimai, patogus priva
žiavimas Jamaica ir Myrtle Ave. autobusais, atidarytas 
kasdien vakarais ir šeštadieniais.

SKAMBINTI: (718) 441 - 0909 
Susitarti dėl jaiko ir pasitikrinti kainas

VYTIS
KELIONIŲ IR TURIZMO 

AGENTŪRA

• LĖKTUVAI
• LAIVAI (CRUISES)
• TRAUKINIAI (AMTRAK)
• AUTOBUSAI
• NUOMOJAMOS MAŠINOS
• VIEŠBUČIAI
• ĮDOMIŲ VIETŲ LANKYMAS
• GRUPINĖS KELIONĖS

Į LIETUVĄ
MOKĖTI GALIMA VISOMIS KREDITO KORTELĖMIS 

JOKIO EKSTRA MOKESČIO UŽ PATARNAVIMĄ 
PILNAI APDRAUSTA IR AKREDITUOTA AGENTŪRA

VYTIS INTERNATIONAL TRAVEL SERVICE 
2129 KNAPP STREET 

BROOKLYN, N.Y. 11229 
TEL.: 718 769 - 3300
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Tautinis šventasis
Kovo 4 — šv. Kazimiero 

šventė. Štai net mūsų akyse 
buvo tiek daug įvykių, kurie 
mum labiau priartino šv. Kazi
mierą. Tai padarė jo 500 metų 
mirties sukakties jubiliejus 
1985. Daug buvo parašyta spau
doje, išleisti veikalai lietuviškai, 
angliškai, vokiškai, itališkai, por
tugališkai, ispaniškai. To viso 
anksčiau nebuvo, nes nebuvo ir 
progos taip susitelkti ties šven- 
stojo žygiais ir darbais. Dabar 
sukakties proga buvo nupūstos 
dulkės nuo praeities, ir šv. Kazi
mieras mums sušvyti nauja dan
giška šviesa.

Čia daug prisidėjo ir Šv. Tėvo 
palankumas, speciali jo šventė 
Romoje. Šventė tuoj pateko į 
televiziją, į didžiąją spaudą, 
buvo visur išgarsinta, išpuo
selėta.

Dar pridėkime išleistus Vati
kano pašto ženklus, medalį, 
mūsų išleistus paveiksliukus ir 
didesnius paveikslus bei kitus 
leidinius. Visa tai ir sudaro stam
bų įnašą į mūsų tautinę religinę 
literatūrą. Liko tik neišleistas 
“Šv. Kazimieras lietuvių mene”. 
Reikia, tjkgjtįs, ją išleis

įsidėjai —- marijonų vienuolija.

To naujo sušįtikimo su šv. Ka
zimieru tikrai reikėjo. Jis mum 
pasidarė kur kas artimesnis, lie
tuviškesnis. Šventasis yra uni
versalinis žmogus, universalinė 
brangenybė, bet ir šventasis gy
vena savo tautoje ir per tautą 
reiškiasi.

Tad kuo gi yra taip lietuviškas 
šv. Kazimieras?

Jis sužibo savo šventumu, kai 
tauta dar gerai nebuvo įsisąmo
ninusi į krikščionybę. Juk buvo 
praėjęs tik 100 metų nuo Lietu
vos krikšto. Dar tautoje buvo 
daug pagoniškų papročių ir bur
tų, ir prietarų. Švento karalaičio 
vardas ir kad jis gyveno čia pat, 

Vilniuje, ir skatino žmones dar 
labiau įsigilinti į krikščionybę ir 
į patį šventąjį.

Ir dar daugiau, šv. Kazimieras 
ir savo gyvenime kovojo su plin
tančia Lietuvoje stačiatikių reli
gija—konkrečiai su besibrauna
nčia rusų įtaka.

Ir po mirties jis čia sušvinta 
kaip naujas vadas. Jis perveda 
kariuomenę per Dauguvą, kai 
Lietuvos pulkai kariauja su 
Maskva.

Jis anais laikais tautoje įtvirti
no priešinamąsi rusiškai religi
jai, papročiams, ieškoti pasi
tikėjimo ir atramos Dievuje. Tai 
patvirtina mūsų senos giesmės.

Ir štai kas nutinka, kai 1795 
metais Rusija okupuoja Lietuvą, 
ji greitai paliečia ir lietuvių šven
tąjį. — uždraudžia senas gie
smes, siaurina jo kultą.

Jo garbei jėzuitai Vilniuje 
buvo pastatę Šv. Kazimiero 
bažnyčią. Rusai greitai tą 
bažnyčia atėmė ir pavertė cerk
ve. Tik po pirmojo pasaulinio 
karo ji vėl buvo grąžinta katali
kam, kol atėjo nauja okupacijų 
banga. Komunistinei okupantai 
vėl atėmė Šv. Kazimiero 
bažnyčią ir ją pavertė ateizmo 
muziejumi, n .....

Naujieji okupantai ir jo karstą 
iš katedros iškraustė, nes kate
drą atėmė ir pavertė paveikslų 
galerija. Šv. Kazimieras, tiek 
metų buvęs savo vardo koplyčio
je, dabar yra tremtinys ir nusk
riaustas kaip ir daugelis lietuvių, 
kurie eina ir kenčia persekioji
mus dėl savo religijos, dėl lietu
vybės.

Ir dabar, kai tauta yra prispau
sta ir priversta visom išgalėm ko
voti, kad išsilaikytų, šv. Kazi
mieras pasiliko kaip tos tvirtos ir 
ištikimos kovos simbolis prieš 
visą, kas nedora, svetima, kas 
rusiška.

Pagerbtas ALT pirm.
T. Blinstrubas, sulaukęs 80 m.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
valdyba sausio 16 d. turėjo 
posėdį Cbicagoje, savo 
būstinėje. Posėdį pravedė pirm. 
Teodoras Blinstrubas. Pirminin
kas pranešė, kad jis atstovauda
mas Altui dalyvavo T. Daukanto 
šaulių kuopos Kūčiose, o taip pat 
ir R. Lietuvių Bendruomenės 
suvažiavime. Papasakojo apie 
Alto platų susirašinėjimą su 
valdžios ir kitomis įstaigomis. 
Gen. sekretorius inž. Gražvydas 
Lazauskas painformavo, kad 
rūpestingai vykdomi pasiruoši
mai vasario 16 minėjimams. Pa
rengti atitinkami raštai kongreso 
atstovams, išsiųsti skyriams re
zoliucijų projektai, spaudai in
formacijų tekstai, laiškai parapi
jų vadovams, laiškai visuomenės 
atstovams. Papasakojo ir apie

Ir tie pastarieji metai dar la
biau jį išryškino kaip mus bu
riantį, šaukiantį, keliantį auko
tis, dirbt savo Bažnyčios ir Tau
tos labui. Jis paliečia visus, jau
nus ir senus, gyvenančius užsie
nyje ir Lietuvoje. Ir ten labiau
siai jis veikia žmones. Jo dangiš
ka šviesa spinduliuoja ir skatina 
leisti “Kronikas” ir kitus po
grindžio laikraščius.

Spinduliuoja ir jo lietuvišku
mas ir ragina visus ne tik išlaikyti 
lietuviškumą, bet jį dar padidin
ti, sustiprinti, išugdyti, kad vėl 
būtų atstatyta senoji garbė, kad 
vėl jo karstas būtų sugrąžintas į 
jo vardo koplyčią, o jo vardo 
bažnyčioje Vilniuje vėl skam
bėtų varpai, šaukdami visus mal
dai.

Trys sesutės Gelažytės atlieka programėlę Šv. Jurgio parapi
joje per iškilmingus pietus, kai ten lankėsi vysk. P. Baltakis, 
OFM. Nuotr. V. Bacevičiaus

AMERIKOS LIETUVIŲ 
TARYBA INFORMUOJA
Lietuvių Teisėms Ginti komite
to veiklą. Spausdinamos sąlan- 
kos Vasario 16 minėjimams ir 
baigiamos multiplikuoti kalba- 
juostės radijo valandėlėms.

K. Oksas, Pavergtų Tautų ko
miteto Chicagoje pirmininkas, 
painformavo apie planus pa
minėti Pavergtų tautų savaitę.

Baigiantis posėdžiui, Gr. La
zauskas visų vardu pasveikino 
pirmininką Teodorą Blinstrubą, 
sulaukusį 80 m. amžiaus sukaktį, 
ir jam įteikė menišką žymenį, 
kuriame buvo išgraviruoti 
žodžiai: “Didžio pasišventimo 
visuomenininką, Amerikos Lie
tuvių Tarybos pirmininką Teo
dorą Blinstrubą, švenčiantį 80 
m. amžiaus sukaktį, nuoširdžiai 
sveikiname, linkėdami dar dau
gelį metų dirbti pavergtos 
Tėvynės šviesesniam rytojui”. 
Visi posėdžio dalyviai sugiedojo 
jubiliatui “Ilgiausių metų”.

Sukaktuvininkui Teodorui 
Blinstrubui pagerbti buvo suor
ganizuotas plataus masto pager
bimas - minėjimas, tačiau jam 
griežtai atsisakius, minėjimas 
turėjo būti atšauktas.

Šiame valdybos posėdyje, be 
minėtųjų, dalyvavo dr. J. Valai
tis, dr. L. Kriaučeliūnas, inž. V. 
Naudžius, dr. V. Dargis, M. 
Pranevičius, P. Bučas, adv. A. 
Domanskis, D. Danilevičiūtė- 
Dumbrienė, J. Šiaučiūnas, I. 
Blinstrubienė ir kun. J. Prun- 
skis.

Kada pradės ieškoti 
komunistų koloborantų 

nusikaltimuose
Laikraštis “Jewish Daily 

1987 m. sausio 2 d. paskelbė, 
kad JAV Teisingumo departa
mentas kreipėsi į Pasaulio žydų 
kongresą prašydamas padėti su
rasti liudininkus nacių nusikalti
mų II Pasaulinio karo metu. 
Amerikos Lietuvių Tarybos pir
mininkas Teodoras Blinstrubas 
kartu su inform, direktorium 
kun. dr. J. Prunskiu parašė Tei
singumo departamentui vado
vaujančiam generaliniam proku
rorui Edwin Meese raštą, 
užklausdamas, kada departa
mentas pradės ieškoti liudinin
kų, mačiusių komunistų nusikal
timus II Pasaulinio karo metu. 
Komunistai okupuotuose kraš
tuose yra padarę tiek pat, gal net 
daugiau, nusikaltimų kaip na
ciai.

Helsinkio komitetas 
Latvijoje

Kongresmenas Steny H. 
Hoyer Atstovų Rūmų posėdyje 
sausio 8 d. paskelbė, kad Latvi
joje naujai įsisteigė Helsinkio 
nutarimų vykdymui stebėti ko
mitetas, pasivadinęs “Helsinki 
86”. Jis kelia tautų laisvo apsi
sprendimo ir žmogaus teisių 
klausimus.

Priminė Lietuvą 
Jungtinėse Tautose

Joan Clark, Amerikos atstovė 
Jungtinių Tautų generalinėje se
sijoje, trečiame komitete, svar
sčiusiame laisvo apsisprendimo 
klausimą, 1986 m. spalio 15 d. 
priminė, kad, fąbjausiai Sovietų 
imperijoje nukentėjusių tautų 
tarpe yra Baltijos respublikos: 
Estija, Latvija, Lietuva. Šie 
kraštai Sovietų Sąjungai suėjus 
santarvėn su nacių Vokietija, 
prarado savo nepriklausomybę. 
Nuo okupacijos Sovietų Sąjunga 
juose vykdo deportacijas ir kali
nimus, praveda rusifikaciją, pa
rodydama savo nepaisymą tautų 
laisvo apsisprendimo teisei.

Prezidentas prieš 
priespaudą Lietuvoje

Prezidentas Reaganas savo at
sišaukime gruodžio 10 d. skelb
damas Žmogaus teisių dieną, 
priminė, kad Žmogaus teisių 

deklaracija buvo priimta Jungti
nių Tautų, tačiau kai kurie kraš
tai to nesilaiko. Paminėjo Sovie
tų Sąjungą, kurioje persekiojami 
lietuviai, ukrainiečiai, katalikai 
ir kiti religiniai aktyvistai. Ne
leidžiama emigruoti, žiauriai yra 
spaudžiami Afganistano žmonės.

Pagerbė nusipelniusį 
lietuvį

r
Argentinoje gyvena lietuvis 

laikraštininkas Aleksandras Ar
turas Mičiudas, kuris yra Vliko 
atstovas tame krašte ir kuris pa
laiko ryšius su Amerikos Lietu
vių Taryba. Jis taip pat yra Lie
tuvai Išlaisvinti Komiteto Ar
gentinoje pirmininkas. Pagerb
dama jo kovą prieš Maskvos 
prievartą, jo pastangas ginti 
žmonių teises ir laisvę, egzilinė 
Lenkijos vyriausybė jam įteikė 
ordiną.

JAV centro įstaigos 
palaiko ryšį su Altu

Iš Baltųjų Rūmų gauna Ameri
kos Lietuvių Tarybą visų svarbe
sniųjų Prezidento pareiškimų 
tekstus. Taip pat Valstybės de
partamentas atsiunčia savo infor
macijas apie tarptautines konfe
rencijas, apie Valstybės sekreto
riaus pasakytas svarbesnes kal
bas. Altas stengiasi nedelsiant 
padėkoti už Lietuvai naudingus 
pareiškimus ar žygius.

Raštas prezidentui

Prezidento pergyventos ope
racijos proga Amer. Liet. Tary
bos pirmininkas Teodoras Blin- 
strubas pasiuntė raštą, linkėda
mas greito pasveikimo ir drauge 
padėkodamas, kad prezidentas 
taip ryžtingai stengiasi sulaikyti 
Sovietų agresyvumą.

i

Pabaltiečių ryšiai su 
siekiančiais laisvės

Jungt. Pabaltiečių Ameri
kiečių komitetas, kuriam rotaci
ne tvarka šiais metais pirminin
kauja Altas, palaiko ryšius su 
laisvės siekiančiais ukrainiečiais, 
afganistaniečiais, Laisvės fede
racija, Americans for Due Pro
cess, Coalition for Constitutio
nal Justice, Amerikos etninių or
ganizacijų sąjunga ir kitais.

i

k
4

stasys KRIKŠČIONYBĖS 

YLA ĮVEDIMAS 16 
LIETUVOJE

V. KRIKŠČIONYBĖS ĮVEDIMO KLAIDOS 
f

Neabejotina, kad krikščionybės įvedimas Lie 
• tuvai buvo labai reikšmingas. Tačiau žiūrint į jį 
iš šių dienų perspektyvos, tariant, ne tik buvusios, 
bet ir galimos (dar didesnės) jo reikšmės ir ne tik 
tų laikų, bet ir vėlesnių laikų Lietuvai, pravestoji 
christianizacija nepatenkina visų šiandieninių mūsų 
aspiracijų.

Dėl politinės krikščionybės įvedimo reikšmės 
anų laikų Lietuvai, aišku, netenka daug kalbėti: ji
buvo daugiau, negu patenkinanti. Jau pats vienas 
krikščionybės įvedimo faktas Lietuvai gana trumpu 
laiku tarptautinėje plotmėje padėjo laimėti daugiau,
negu iš viso buvo galima tikėtis. Tačiau šie lai
mėjimai nebuvo pilni ir ilgalaikiai. Be tarptautinių 
sunkumų, kuriuos krikščionybės įvedimo faktas pa
dėjo laikinai pašalinti, Lietuva turėjo dar daug kitų, 
ypač vidaus politikos sunkumų, kurių pašalinimas 
negalėjo būti greitas ir pigus. Krikščionybė ir čia nebuvo dar stipriai įleidusi savo šaknų. Apie tai

galėjo daug padėti, tačiau tik tuo atveju, jeigu į 
šitą jos vaidmenį būtų buvęs atkreiptas laiku ir 
tinkamas dėmesys, aiškiau kalbant, jeigu ją įvedant 
nebūtų buvę padaryta tam tikrų stambių klaidų.

Kultūrinė ir religinė krikščionybės reikšme, aiš
ku, priklausė ne tiek nuo paties krikščionybės įve
dimo fakto, kiek nuo jos įvedimo būdo, tariant, 
nuo to, kaip ji buvo įvesta, ir nuo pačios krikščio
nybės pradžiai sudarytų reikiamų sąlygų.

Deja, mūsų valdovai, per daug nusižiūrėję į po
litinę krikščionybės įvedimo fakto reikšmę ir tik jį 
besistengdami išnaudoti diplomatinėse kovose, per 
mažai bekreipė dėmesio į tinkamą krikščionybės 
įvedimo būdą ir reikiamų religiniam ir kultūriniam 
jos vaidmeniui pasireikšti sąlygų sudarymą. Žiū
rėdami tik tos dienos reikalavimų ir vadovauda
miesi tik politiniais krikščionybės įvedimo fakto 
motyvais, mūsų valdovai daugiau rūpinosi formaliu 
krikščionybės įvedimu, negu tikruoju, faktiškuoju 
jos įdiegimu mūsų tautoje. Į dvasinį ir kultūrinį 
krikščionybės vaidmenį Lietuvos valstybinių pa 
grindų ir tautinio atsparumo stiprinimui mūsų val
dovai, atrodo, taip pat mažiausiai tekreipė dėmesio.

Šita mūsų valdovų taktika bei orientacija kaip 
tiktai ir sudarė artimiausią pagrindą tokioms krikš
čionybės įvedimo klaidoms, kaip krikščionybės pri
ėmimui iš lenkų ir krikščionybės priėmimo susieji
mui su politinių ryšių su lenkais užmezgimu. Sitų 
klaidų pasėkos paaiškėjo vėliau, tačiau jos ilgiems 
laikams pakirto mūsų krikščionybės savarankiš
kumą, gajumą ir įsijungimą į tautines formas.

1. Krikščionybės priėmimas iš lenkų

Jeigu į krikščionybę būtų buvę pažiūrėta ne 
vien tų laikų politinių, bet ir religinių, o iš dalies 
ir kultūrinių išskaičiavimų šviesoje, tai būtų buvę 
pastebėta, kad jos priėmimas iš lenkų negalės būti 
Lietuvai visai naudingas. Nors Lenkija jau 400 
metų buvo krikščioniška, tačiau krikščionybe joje 

galima spręsti iš jos krikščionių valdovų politinio 
ir asmeninio gyvenimo, iš dvasininkijos dvasinio 
lygmens ir liaudies religingumo apraiškų. Deja, 
Lenkijos valdovai, kad ir „stovėdami ant kataliky
bės pagrindo ir įvairių svyravimų metu formaliai 
laikydamiesi Katalikų Bažnyčios pusės, sumaniai 
išnaudojo savo interesams bažnytinę schizmą, įvai
rių erezijų sąjūdžius ir kitus XIV—XVI amž. Baž
nyčios gyvenimo sunkumus. Įvairių politinių są
jungų su heretikais ir kitais Bažnyčios priešais ga
limumai davė jiems dažnos ir geros progos daryti į 
Romą spaudimų savo naudai ".

Pačių valdovų gyvenimas taip pat labai daž
nai nesiderino su krikščionybės reikalavimais. An
tai, Mečislovas I, priėmęs krikštą, savo papro
čiais pasiliko pagonis, — mirus Dobrovkai, pa
vogė ir vedė sau už žmoną vienuolę Odą, šiau
rės margrafo Dytmaro dukterį. Mečislovas II, įsė
dęs į sostą, norėdamas pasilikti vienvaldis, išvijo 
tš Lenkijos savo brolį Ottoną Bezbraimą. Boleslo
vas Drąsusis bažnyčioje prie altoriaus nukirto vys
kupą Stanislovą Sčepanovskį. Išgarsėjęs palai
dūnas (lenkiškasis Henrikas VIII) Kazimieras Di
dysis prigirdė Vysloje kunigą Baryką už tai, kad 
šis, vyskupo įsakytas, atnešė karaliui žinią apie jo 
iškeikimą2.

Lenkų dvasininkija taip pat nestovėjo savo pa
šaukimo aukštumoje. Karalių apsunkinta įvairio
mis beneficijomis, ji pasidarė per daug priklausoma 
ne tik nuo turtų, bet ir nuo jų davėjų — karalių. 
Jos veiklumas nebuvo didelis, žmonėms ji ne
sakė lenkiškų pamokslų, net iki Lietuvos krikšto 
beveik neturėjo religinės literatūros. Jos neveik
lumą ryškiai apibūdina ir tas faktas, kad ji, turė
dama savo pašonėje tokią puikią misijų bazę, kaip 
Lietuvą, per 400 m. labai mažai tėra davusi taikiųjų

1 Al. Andziulytė-Ruginienė. Žemaičių christianizacijos 
pradžia, 43 psl.

2 Plg. Morau’ski, Dzieje Narodu Polskiego, I, 38 ir 83 psl. 

misininkų. Didesnį susidomėjimą lietuvių misijo
mis rodė tiktai dominikonų ir pranciškonų vienuo
liai. Šiaipjau pasaulinis kleras, net patys lenkų vys
kupai beveik visai nesirūpino lietuvių palenkimu į 
krikščionybę. Net po 1587 m., kada Lietuvos krikš
tas tapo viena iš sąlygų realiais išskaičiavimais pa
remtos politinės sutarties, lenkų dvasininkai vis 
dar laikėsi lietuvių krikščioninimo atžvilgiu labai 
rezervuotai. Būdinga, sakysime, kad net tokiame 
reikšmingame akte, kaip oficialus Lietuvos krikš
tas, nedalyvavo nė vienas Lenkijos vyskupas, iš
skyrus vysk. Andrių Vosylių, vėliau tapusį pir
muoju Vilniaus vyskupu.

Moralinis lenkų dvasininkijos lygis taip pat ne 
visuomet buvo pakankamai aukštas. Ne naujiena 
būdavo įvairios apostazijos ir šiaipjau prasilenki
mai su dvasininkams statomais dvasinio gyveni
mo reikalavimais.

Lenkijos liaudyje net XIII amž., vadinas, pra
slinkus 300 metų po krikšto, buvo nemaža tokių 
žmonių, kurie nemokėjo jokių maldų, nežinojo, ką 
tiki, ir neretai mirdavo be krikšto. Stabmeldiškojo 
gyvenimo apraiškų Lenkijoje nemaža dar būta ir 
XIV amž., vadinas, Lietuvos krikšto metu'.

Nors tokių reiškinių anuomet galėjo visur, ne 
tik Lenkijoj, pasitaikyti, vis dėlto šioj pastarojoj 
jų būta daugiau, negu Vakarų Europos kraštuose. 
Čia nebūta nei to dvasinio karščio, kuris tais lai
kais dar tebeliepsnojo Vakarų Europos krikščio
niškuose kraštuose, nei gilesnių religinio gyvenimo 
tradicijų, nei aukštesnių kultūrinio gyvenimo 
formų.

Pasirinkimas tad Lietuvos christianizacijai tokio 
tarpininko, kaip Lenkija, aišku, negalėjo būti mūsų 
krikščionybei labai laimingas. Pati nestovėdama 
krikščioniškojo gyvenimo aukštumoje, Lenkija, 
aišku, negalėjo ir mums perteikti krikščionybės to
kios, kokia ji iš tikrųjų buvo.

(Bus

3 Plg. K. Prapuolenis, Lenkų apaštalai Lietuvoje, Kaunas 
1938, 18-19 ir 22 -23 psl.

daugiau)
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TAUTOS FONDUI 1986 METAIS AUKOJO
Po valstijos Ir brūkšnelio suma rodo kiek aukota nuo 1977sausio 1 iki 1986 gruodžio 31

K. E. Sapetka, CT

J. Cukuras, IL —

J. Kancevičiys, Ma

R. Dovydaitis, PA

PAVIENIAI AUKOTOJAI:
Po 15000 dol.: Viktoras ir Ve

ronika Sutkai, V. Vokietija — 
15000, X.Y., MI — 15000 — te
stamentinis palikimas.

3715 dol.: V. O. Jokūbaitis, 
O H — 6695 — jsk. kel. išl.

3310 dol.: R. Simokaitis, IL
— 3510.

3165 dol.: J. Blažys, IL — 
9225.

3125 dol.: K. D. Bobelis, FL
— 24420 — jsk. kel. išl. >

Po 2000 dol.: A. Balčytis, IL
— 4800, J. Balys, MD — 5500, 
S. K. Gruzdas, MA — 6000, P. 
Pagojus, MI. 9000. I

1800 dol.: A. Varnelis,'MI — 
4625.

1625 dol.: J. L. Giedraitis, NY
— 20445 — jsk. kel. išl.

1550 dol.: J. Bobelis, CT — 
4335.

1220 dol.: B. Norkūnas, MI
— 1580.

1200 dol.: A. S. Valauskis, IL
— 1200.

1100 dol.: X.Y., FL — 1255.
Po 1050 dol. kun. A. Petraitis, 

CT — 1325, R. Sakas, C A — 
2435.

1025dol.: H. Y., MA —1325.
Po 1000 dol.: V. Bložė, OH

— 1000, J. Pakalka, IN — 1120, 
S. Rokienė, AR— 1500, Br. Ta
rutis, OH — 1015, V. K., MA
— 1135, A. Vaičekauskas, IL — 
1410, A. D. Vengrys, IL — 
1000, A. Žuras, NY — 4335.

900 dol.:
— 1400.

790 dol.: 
1865.

770' dol.: 
770.

700 dol.:
— 850.

660 dol.: K. Čiurinskas, IN — 
1020.

656 dol.: Ch. S. Cheleden, 
PA. — 2281.

655 dol: S. Palekienė, IL — 
2275.
620 dol.: A. E. Pleškys, IL — 
1750.

610 dol.: A. V. Tomkus, FL — 
3180.

Po600dol.: E. Pacevičius, FL
— 600: E. J. Sinkys, CA —3400.

585 dol.: J. Mikalauskienė, IL
— 2465.

560 dol.: D. J. Šumskis, IL — 
1110.

Po 550 dol.:— J. E. Dirgi- 
nčius, FL —1315, G. R. Vitkus, 
CA — 720.

545 dol: — J. Jacevičius, MA
— 545.

540dol.:—V. O. Osteika, MI
— 1190.

Po 520 dol.:— K. P. Bagdonas, 
CT—675, J. Linkus, 11—655.

510 dol.: — O. Navasaitis, FL
— 640. f

Po 500 dol.:— V. Aukštikal
nis, MA — 500, S. I. Ivanauskas, 
IL — 2250, A. S. Kalvaitis, FL
— 2450, V. Kraszewski,- IL — 
2100, L. I. Kriaučeliūnas, IL — 
2550, K. Pabedinskas, IL — 
1400, A. Padveiskis, IL—1510, 
M. Vitkus, FL — 1075.

Po 450 dol.:— G. Giedraitytė, 
IL — 3125, V. Karoblis, OH — 
2950.

435 dol.: — V. J. Dovydaitis, 
CA — 2005.

425 dol.: — A. Repšienė, IL
— 2465.

Po 420 dol.:— G. B. Biskis, 
IL — 595, M.K. Karaitis, FL — 
5982.

400 dol.: — B. Kasakaitis, IL.
— 1415.

Po 410 dol.: — Eug. Bulo
tienė, MI — 950, V. Valys, OH 
1120.

Po 380 dol
IL — 2250, Č. O. Šadeika, MI
— 1070, J. Stašaitis, MA — 
1645.

360 dol.: — V. L. Staškus, MI
— 1045.

Po 350 dol.:— A. Dirsė, FL
— 990, V. Grybauskas, IL — 
480, P. Mičiūnas, F1470, J. Mit
kus, CA — 945.

E.J. Jasiūnas,

S.

345 dol.:—S. V. Urbonas, Fl.
— 3365.

Po 330 dol.: — K. A. Grigaitis, 
C A — 995, A. E. Šatraitis, FL
— 590.

Po 325 dol.:—V. S. Janulai
tis, IL — 1100, J. M. Palubin
skas, IL — 1295.

322 dol.: — A. I. Vakselis, NY
— 396 jsk. kel. išl.

305 dol.: — A. Matukas, CT
— 3811.

Po 300 dol.: — D.S. Adomai
tis, II — 1120, B. Budreika-Ten- 
der, MA— 1630, kun. J. Krivic
kas, CT—600, K. L. Šidlauskas, 
FL — 560, A. S. Valys, IL — 
1000, K. P. Vilnis, FL — 947,
O. Žadvydas, CA — 320.

285 dol.: — V. Kožiča, III. — 
1066.

280 dol.: — G. Leonas, N.H.
— 2435.

275 dol.: — J. Kavaliauskas, 
II — 1100.

Po 270 dol.: — A. V. Kačin
skas, MI 1127, J. I. Rasys, MA
— 1419.

265 dol.: — Z. T. Mišauskas, 
MI — 305.

260 dol.: — J. Lekas, IL — 
1275.

Po 250 dol.: — J. Bagdžius, 
IL — 1345, B. Banionienė, IL
— 250, J. Bartkus, MI — 1240, 
V. E. Dudėnas, NY — 675, K. 
Dūlys, MD—475, O. A. Kindu
rys, FL — 1920, Pr. Prankienė, 
IL — 538, P. O. Šilas, Fl — 
1645, K. Sragauskas, MI — 704,
J. N. Valaitis, CT —2125, J. B. 
Vasys, MA— 1145.

235 do.: — J. O. Janulaitis, 
MI — 952.

230 dol.: — Pr. Povilaitis, IL
— 1995.

Po 225 dol.:— V. Prižgintas, 
CA — 875, K. E. Valiūnas, NY
— 12211.

Po 220 dol.; X.Y., OH — 
1020, K. Brencius, IL—1140.

217 dol.: — kun. 
Morkūnas, IO — 2809.

Po 215 dol.: — A. I. Mačionis, 
FL — 2500, A. Marma, IL — 
415.

210 dol,; — A. Katelienė, IL
— 635.

206 dol.: — P. R. Mačernis, 
IL — 746.

Pd* 200 dol.: — Prel. J. 
Balkūnas, FL — 2263, Z. J. Bu- 
drevičiai, FL —1030, A. R. Gie
draitis, CA — 900, J. J. Dauno- 
tas, IL — 320, M. R. Jauniškis, 
NY — 550, B. A. Jucėnas, FL
— 1145, C. A. Jurgevičius, CA
— 430, A. Juzelskis, MI — 200,
H. Kalvėnas, IL — 200, M. S. 
Kasias, Fl — 200, L. P. Krajau- 
skas, FL — 1200, Kun. P. Kūra, 
IL — 1240, E. J. Liaukus, FL
— 850, P. J. Maldeikis, AR — 
960, J. D. Maurukas, FL — 
1450, A. V. Miknis, IN — 400,
K. O. Naudžius, CA — 480, D. 
Pascoe- Paškevičienė, CA — 
200, D. V. Siliūnas, FL— 1200, 
A. Skripkus, N.J. —520, J. Vai- 
taitis, IL — 1100, a. a. P. Vi
leišis, CT—985 ir testamente.

Po 190 dol.: St. Bartkus, MI
— 1450, A. Diškėnas, FL — 
486.

Po 180dol.: — R. D. Giedrai
tis, CA — 1080, I. V. Pocius, IL
— 503., G. W. Radvenis, CA — 
560.

Po 175 dol.: P. O. Dovydaitis, 
CA — 390, J. Jurkūnas, IN — 
755, kun. A. Olšauskas, CA — 
220, A. R. Zalubas, M D — 700.

170dol.: — H. S. Idzelis, OH
— 500.

168 dol.:—A. A. Januška, MA
— 837.

Po 165 dol.:—J. Račius, AZ
— 467, K. R. Ražauskas, MI — 
525.

Po 160 dol.:— B. P. Čečkus, 
MI — 1059, G. W. Everett, MA
— 200, J. S. Graužinis, IL — 
470, S. A. Petokas, CA — 570.

155 dol. — A. S. Skėrys, CT
— 740.

Po 150 dol.:— P. Andrulis,

Bubelis, IL— 100, J. Budrikis, 
FL — 100, V. Burneika, CT — 
100, V. Burneika, IL — 530, E. 
Butkus, CA — 470, K. M. Če- 
sna, MA — 180, J. Česna, FL
— 270, V. U. Civinskas, FL — 
537, B. Čižikaitė, IL — 195, S. 
M. Ž. Daugėla, DC — 480, K. 
Daulys, 11 — 110, R. D. Dege- 
sys, OH — 325, S. A. Dimas, 
NY — 335, K. Dovydaitis, CA
— 100, J. V. Dubinskas, FL — 
610, J. Dudėnas, IL — 100, J. 
Z. Galinis, IL — 295, V. A. Gar- 
sys, MA — 210, J. Gaudušas, IL
— 720, A. Gaushas, AR — 130, 
K. J. Gricius, MI — 100, A. A. 
Grigg, NY —400, J. A. Gumbe- 
levičius, CA — 100, M. Guobys, 
FL — 350, J. Gužaitis, IL — 
465, J. A. Jadviršis, IL — 400, 
V. Jasiulionis, CA — 450, A. Je- 
zukevičius, MA — 190, S. Jur- 
skytė, P. — 680, S. Kalvėnas, 
MI — 100, A. P. Kašiuba, NM
— 260, B. Kazlas, PA — 650, 
A. J. Kasiulaitis, OH — 485, E. 
Katelė, IL —450, A. V. Katinas, 
NY — 625, G. Kaufmanas, VA
— 300, G. Kenter, CT — 415, 

’ P. Kilda, NJ — 100, K. E. Kili-
kauskas, CA — 750, P. J. Klio- 
rys, OH — 800, J. Krištolaitis, 
OH — 895, Prel. J. Kučingis, 
CA — 400, A. Kudirka, FL — 
750, S. J. Kvečas, CA — 751, J.
I. Laučka, MD — 400, M. Lem- 
bertas, CA — 420, A. Levanaitė, 
CT — 485, J. Liutkenis, IL — 
200, A. B. Lukoševičius, NY — 
225, F. M. Mackevičius, IL — 
120, W. J. Markalonis, PA — 
800, E. H. Markus, KY — 100, 
A. L. Mažeika, CA — 775, A. 
Mažiulis, MA — 520, K. Miko- 
lajunas, IL — 550, P. Mikšys, 
FL — 255, J. Minelga, IL — 
200, O. Mironaitė, IL — 250, 
K. A. Miškinis, MI — 100, J. J. 
Mulokas, CA —150, G. Mustei- 

.11 kienė, IL — 445, J. Okunis, NY 
Po 125 dol.: J. Adomaitis, IL jt

— 245, B. A. Apanavičius, NY
— 455, J. G. Asminas, MI — 
305, T. Balnionis, IL — 125, J. 
Jakučionis, CT — 560, J. 
Kreivėnas, IL — 295, J. Liubin- 
skas, N.J. — 690, J. S. Paškau- 
skas, CA— 155, J. Ramunis, IL
— 225, K. Rožanskas, IL — 735, 
kun. J. Ruokis, CT — 700, V. 
Vilkutaitis, OH — 710.

Po 120 dol.: — K. D. Burba, 
IL — 395, L. Černiauskas, CA
— 730, F. K. Černius, IL — 
170, V. Gruzdys, FL — 275, L. 
V. Jaras, IL — 500, P. E. Jokub- 
ka, IL — 458, A. P. Krištolaitis, 
IL— 120, A. M. Pranskevičius, 
IL — 200, E. Runimas, IL — 
120, A. B. Sukauskas, MI — 
442, A. V. Valavičius, IL — 
1115, D. Venclauskaitė, CT — 
415.

119 dol.: —V. O. Dovydaitis, 
FL — 924.

Po 115 dol.: — S. A. Didžiu
lis, IL — 1115, J. V. Masilionis, 
OH — 375, L. Mingėlienė, MI
— 285, J. Sakas, IL — 860, A. 
Sereika, IL —120, V. R. Sinkus, 
IL — 320, A. J. Simonaitis, IL
— 430.

111 dol.: — Č. Masaitis, CT
— 1446.

Po 110 dol.: — A. Balčiūnas, 
IL — 1140, S. Balsys, N Y — 
885, S. A. Bliūdžius, MI — 295, 
A. E. Juška, MI — 280, S. A. 
Mackevičius, NY — 465, kun. 
L. Musteikis, FL — 810, A. G. 
Norus, MI — 410, K. Povilaitis, 
IL — 2660, I. S. Petrauskas, IL
— 515, S. Šivoliūnas, MI—200, 
A. Šimonėlis, C A — 310, N. E. 
Valiukėnas, IL — 345, L. Valiu
lis, IN — 160, G. Zabelskis, NY
— 245.

105 dol.: — A. Janačienė, NY
— 460.

Po 100 dol.: — Pr. Adomaitis, 
IL — 550, A. A. Adomėnas, CA
— 100, P. O. Andrejauskas, FL
— 325, M. V. Augus, C A —115, 
Vysk. P. Baltakis — 125, K. 
Bandzevičius, C A — 425, P. Ba
nys, CA — 150, K. I. Bartašius, 
IL— 100, V. M.Bitinas, FL — 
250, J. A. Bortkevičius, N.J. — 
1000, Ch. E. Boss, CA — 100, 
N. V. Draugelis, NY — 100, D.

AR — 300, G. P. Balanda, Ml
— 820, P. V. Balynas, MI — 
260, A. H. Bankaitis, OH — 
170, L. Bložė, FL — 150, K. 
Brazauskas, FL — 755, A. Bu
tas. VA — 160, kun. M. Čyvas, 
NY — 655, J. Danilevičienė, IL
— 500, A. Dudzila, CA — Z. S. 
Gerulaitis, IL — 150, J. A. Gri
nius, MI — 185, J. P. Gruodis, 
IL — 645, J. Jankauskas, IL — 
1070, E. Jodinskas, MI — 290,
M. Karaska, VA — 675, J. M, 
Kriaučiūnai, GT — 510, S. Mac
kevičienė, NE — 490, O. 
Mieželis, AZ — AZ — 290, A.
H. Milaknis. CA — 710, P.R. 
Molis, MA — 425, — 425, B. 
Paprockas, N.Y. — 305, V. A. 
Pažiūra, CA—845, P. Pečenkis,
N. J. —290, Z. Rudvalienė, CA
— 450, V. Slikas, MI — 260, J.
M. Šimonis, CA—835, Z. Rud 
valienė, CA — 450, V. Slikas, 
MI — 260, J. M. Šimonis, CA
— 835, T. Stankūnaitė, MA — 
360, P. Yellich, CA — 380, J. 
Žalys, NY — 1430.

146 dol.: — F. Palubinskas, 
CA — 835.

Po 145 dol.: — L. Dubau- 
skienė, IL — 685, V. Mažeika, 
IL — 660, A. E. Misiūnas, MI
— 350.

Po 140 dol.: — A. Gudaitis, 
IL — 580, Z. Jokubauskas, MI
— 140, A. I. Lukas, MI — 580,
I. T. Weigand, IL — 225.

Po 135 dol.: — M.E. Naujo
kaitis, CA — 405, S. S. Šimo- 
liūnas, MI — 420.

Po 130 dol.: — A. Daunys, 
NY — 275, J. Inčiūra, IL — 601,
J. E. Kuncaitis, MA — 140, A. 
Kuras, IL — 150, K.E. Pocius, 
IN — 460.

— 235, A. S. Orentas, IL —550,
E. Pakulis, DE — 665, M. Pa- 
sker, FL — 560, G. Pauliukonis, 
OH — 100, A. S. Pautienis, CA
— 255, P. Petkevičius, IL — 
225, J. J. Petronis, CA — 830, 
A. Pimpė, IL — 400, A. B. Po- 
likaitis, IL — 200, J. P. 
Puodžiūnas, CT — 2100, L. Pu- 
skepalaitis, MI — 350, K. Pu
skunigis, IL —100, P. R. Račiu- 
kaitis, MD — 200, Kun. V. Rad- 
vina, CA — 700, V. Raulinaitis, 
CA—1143, P. A. Razgaitis, OH, 
-325, A. Rugienė, FL-625, R.B. 
Sealey, CA—300, O. B. Sebas
tijonas, IL — 225, L. Z. Šimu
tis, IL — 400, P. Skikunas, FI
— 110, J. Skirgaudas, CA — 
300, P. E. Skirmantas, CA — 
490, D. Skučas, VA — 100, J.
G. Skučas, NY — 200, L. I. 
Šmulkštys, IL — 835, G. Stapu- 
lionis, FL —190, J.Stonkus., IL 
—170, O. Strimaitis, CT—430,
K. Vaičius, FL — 375, A. J. Var
nas, FL — 120, K. A. Venclau- 
skas, CA — 440, B. J. Veselka, 
11 — 210, J. M. Vizgirda, IL — 
100, E. Vydas, ME — 600, J. 
Žemaitis, IL — 510.

Po 95 dob: V. J. Girnius, IL
— 275, I. S. Kauneliai, MI — 
520, J. M. Klivečka, N Y — 295, 
A. P. Šošė, IL — 280, J. Stravin
skas, IL — 335.

Po 90 dol.: — M. Abarius, MI
— 150, A. E. Griauzdė, MA — 
115, T. E. Kučys, IL —620, G. 
Stančius, NY — 760, A. L. Što
kas, CA — 151, A. R. Vaitiekai- 
tis, MI — 285.

Po 85 dol.: — K. Adoma
vičius, MA — 230, L. Grunavas, 
MI — 135, J. J. Plikaitis, IL — 
340,, J. Stelmokas,* PA — 350.

Po 80 dol.: T. Č. Aleksoms, 
MA — 275, A. Astravas, Ma — 
260, kun. J. Burkus, AR — 210, 
A. Gražulis, OH — 80, L. E. 
Kačinskas, FL — 320, A. Pode- 
rienė, MI — 159, R. A. Shum
way, MA — 105, E. A. Staknys, 
N y. — 653, O. E. Stanaitis, 
MN — 260.

Po 75 dol.: —J. Ambrizas, IL
— 500, E. H. Balceris, CA — 
225, L. Barmus, IL — 420, V. 
Čečeta, NY — 525, P. E. Dali
nis, FL — 265, R. D. Ivaška,

MA — 380, B. Kuodis, MA — 
1230, S. Laniauskas, OH — 280,
J. I. Levickas, U — 250, G. Mei- 
liūnienė, NY — 310, K. Merec- 
kas, FL— 130, G. C. Modestas, 
FL — 250, V. Musionis, IL — 
185, L. M. Noreika, N Y — 355, 
V. A. Patalauskas, MI — 335, 
A. V. Pečenkis, MI — 190, J.
M. Punkris, FL — 345, V. Ra
stenis, AR — 265, B. A. Seliu- 
kas, CA — 530, M. Shalins, NY
— 310, A. B. Šimkus, CA — 
415, A. A. Vileišis, IL — 75, E.
L. Waingortin, MA — 615.

72 dol.: V. A. Ramoškis, Au
stralia — 72.

71 dol.: S. Stropus, Australia
— 186.

Po 70 dol.: H. E. Andruška, 
NY — 207, St. Augonis, MA — 
215. kun. A. Babonas, MI — 
305, H. Bagdonas, IL—135, V. 
E. Čižauskas, MI — 210, Noa- 
kaitė-Dunajevski, N Y — 245, T. 
A. Jonynas, MI — 230, T. M. 
Jurcys, IL — 200, P. Kraujalis, 
FL — 130, J. J. Mikulionis, MI
— 185, V. O. Pavilčius, IL — 
200, J. Povilaitis, NE — 230, A. 
Rysavy, NY — 255, J. A. Starin- 
skas, MA — 410, E. I. Vilkas, 
CA — 211, A. D. Zenkus, MA 
—130, A. B. Zumaras, 11 — 97.

Po 65 dol.: A. K. Balaišis, OH
— 75, E. Baranauskas, N Y — 
342, J. Botyrius, NY — 266, J. 
O. Briedis, MI — 310, R. J. V. 
Bulota, MI — 155, A. L. 
Jurkūnas, IL — 65, A. Miliau
skienė, FL — 155, A. A. Mulio- 
lis, OH — 150, A. Rugys, FL
— 145, J. J. Sakevičius, IL — 
1160, A. Viliušis, IL — 670, V. 
G. Žukauskas, IL 210.

Po 60 dol.: — H. G. Bitėnas,
N. J. — B. O. Brizgys, MI — 
315, V. Česnavičius, NY — 220,
K. Čiuželis,MI — 250, J. A. Da- 
brila, MA — 560, A. E. Drauge
lis, IL — 210, M. T. Duleba, 
OH — 140, C. Gibson, MA —

‘115;’V: Gilys, CA — 95, J. E. 
Grigaliūnas, FL — 200, G. A. 
Grinis, IL — 90, J. Gruzdas, FL
— 380, K. J. Karalis, FL — 180, 
A. Karklius, OH — 380, M. Ku
dirkienė, CT — 270, J. Land
sbergis, N Y —190, P. J. Mikšys, 
MA — 220, J. R. Palubeckas, 
MA — 170, A. Repšys, IL — 
420, J. Šepetys, MI — 415, J. 
S. Šidlauskas, IL — 220, Į. S. 
Šimkus, MI — 230, A. V. Šiur
iais, MI — 130, A. F. Skirius, 
CA — 745, A. N. Skopas, IL — 
380, V. Valiulis, CA — 174, J. 
Vilkas, IL — 60.

58 dol.; — M. Samatienė, DC
— 533.

Po 55 dol.: — P. Babickas, 
MA — 110, S. Dubauskas, IL
— 95, E. Grušas, FL — 540, B. 
Kazlauskas, IL — 65, A. E. Ki
sielius, OH — 130, Z. Korius; 
CA — 170, B. E. Novickis, II — 
155, kun. J. Pakalniškis, NY — 
275, A. R. Plepys, FL — 365, 
J. Preibys, MI — 395, B. A. Re- 
ventas, FL — 217, V. Šaulys, IL
— 555, J. J. Skirgaudas, CA — 
245, V. Šniolis, FL — 80, J. M. 
Vidūnas, MA — 60, M. L. Vir
bickas, FL — 180.

51 dol.: E. Zelba, IL — 296.

Po 50 dol.: — B. Abromas, IL
— 60, K. V. Aleksandravičius, 
FL — 120, K. G. Ambrozaitis, 
IN — 325, V. Anelauskas, CA
— 120, V. D. Anonis, NY — 
240, P. R. Aras, CA — 50, A. 
Armalis, FL — 225. J. R. Augu- 
staitis, MI — 50, V. Avižonis, 
DE — 350, J. A. Balsys, CA — 
645, P. baltakis, MD — 150, G. 
Baradas, IL — 90, E. A. Bartkus, 
IN — 330, D. Basiulis, CA — 
50, A. V. Bimbris, CA — 60, 
S.V. Birutis, NY — 50, E. Bliud- 
nikas, MA — 395, A. B. Blaže
vičius, DE — 180, M. Borady- 
ko, FL — 50, F. Borumas, Au
strai. — 301, D. Brackett, N Y
— 100, A. G. Bražėnas, MI — 
50, V. E. Bražėnas, FL — 245, 
V. O. Budnikas, NJ — 225, G. 
Budraitis, MI — 70, V. Bukota, 
Canad. —825, A. K. Bulota, CA
— 310, J. Burdulis, NY — 211, 
E. K. Butrimas, FL — 210, T.

F. Cammarata, NY — 50, A; J. 
Cenfeldas, CA — 70, A. R. Če
snavičius, NY — 200, E. L. Da- 
tis, CA — 50, J. J. Daugėla, FL
— 255, R. B. Daukantas, FL — 
350, Vysk.A. Deksnys, Ital. — 
250, L. E. Dovydėnas, MA — 
50, XY. FL — 275, R. Graudis, 
NJ — 135, J. Gražulis, IL — 50, 
J. Grigaitis, IL — 270, A. Gudo
ms, L — 305, O. Gustas, CA — 
175, I. M. Hobitz, MA — 50,
P. A. Jackson, CA — 245, V. 
Jacobsen, FL —130, G. Janušo
nis, wi — 350, A. Jaras, WI — 
70, D. P. Jaras, IN — 295, I. A. 
Jasys, OH — 225, S. J. Jazbutis, 
FL — 325, V. Jomantas, MI — 
2595, E. Jonušienė, NE — 50, 
A. J. Juška, IL — 250, G. R. 
Juškaitis, CA — 75, P. Kaladė, 
MA — 525, A. Kamarauskas, FL
— 50, K. J. Karuža, CA — 170,
O. Kaulakienė, FL — 425, J. N. 
Kiaušas, NJ — 145, E. Kilike- 
vičius, MI — 50, V. Kisielius, 
NJ — 300, K. J. Klimavičius, NY
— 70, L.J. Klioris, CA —75, E. 
J. Kontautas, MA — 160, E. M. 
Krasauskas, FL — 100, K. 
Kriaučiūnas, MA — 50, A. Kriš
tolaitis, MI — 50, M. Kvedaras, 
IL — 245, I. Kyras, IL — 100, 
J. J. Lalis, AZ —50, V. D. Lem- 
bertas, CA — 240, G. E. Leškys, 
C A — 280, S. Levanienė, CT — 
350, J. A Liorentas, FL — 535, 
A. Lukšis, C A — 260, F. Macke
vičius, IL — 55, V. Mačys, CA
— 133, J. Kalinauskas — 360,
G. Margaitis, MA — 95, A. V. 
Mark, IL — 50, A. V. Marke
vičius, CA — 240, K. S. Martin- 
kus, IL — 510, F. B. Masaitis, 
CA — 130, J. E. Matulevičius, 
MA (250), D. A. Mažeika, NY
— 85, V. E. Mazoliauskas, FL
— 185, A. Micpavil, CA — 50, 
J. R. Mikaila, FL — 325, M. 
Milušauskas, ĮL — 260, E. S. 
Mineika, Ma — 226, S. Mišk!-; 
nis,MI — 50, K. Mitinas, NJ — 
760, L. Mockus, MA — 65, J. 
O. Motiejūnas, CA — 241, B. 
Mudėnas, MA — 100, P. Naku- 
tavičienė, NY — 50, J. Nausėda, 
CA — 350, F. Nemanis, MI — 
50, J. Nesavas, MI — 205, J. A. 
Norton, NY — 275, M. Ostrau
skas, IL — 345, S. L. Pačkau- 
skas, MI — 320, S. Palionis, NY
— 50, B. B. Paulionis, OH — 
380. K. O. Pautienis, FL — 370,
I. Petokas, C A — 50, B. Petru
lis, NJ — 755, A. Petrulis, MI
— 50, V. M. Petrulis, MI —50,
J. M. Pipiras, MA — 75, A. F. 
Plateris, MD — 645, S. Plecha- 
vičienė, NY — 60, J. K. Prušin- 
skas, CA — 225, E. J. Petrulis, 
FL — 360, J. P. Putrius, MI — 
100, V. Rėklys, CA — 190, L. 
Rudžiūnas, MA — 325, V. J. Ru- 
telionis, MD — 270,1. B. Saldu- 
kas, DC — 500, V. Skalauskas, 
CA —110, P. Saikus, NY —75, 
S. Šalkauskas,FL — 110, J. J. 
Šalna, FL — 60, T. J. Šaulys, 
CA — 50, B. Semaška, CT — 
135, B. Sergautis, FL — 170, 
Šerkšnas, FL — 50, R. Sidrys, 
IL —350, M. Šileikis, IL—170,
K. Šilinis, MI —455, V. R. Sin
kus, IL — 195, P. O. Skardis, 
OH — 570, J. Skirmantas, WI
— 100, A. V. Skridulis, FL — 
125, S. E. Smilgys,IN — 100, 
A. Sporga, IL — 150, V. A. Sta- 
dalninkas, CA —105, V. A. Sta
siūnas, FL — 425, J. Steponai
tis, IL — 50, Kun. J. Steponai
tis, MA — 325, P Stravinskas — 
50, B. Strikaitis, CA — 250, P. 
K. Stungys, OH — 135, A. P. 
Sutkus, IL — 100, D. Šve- 
nčiūnas, NJ — 50, J. V. Vaičjur- 
gis, MA — 175, V.E. Vaitkus, 
CT — 50, A. V. Valys, FL — 
100, G. A. Valiukonis, MD — 
50, I. M. Veleckis, 11 — 225, J. 
Vengris, MA — 635, L. Ch. Vė
sėta, CA — 50, V. E. Vidugiris, 
CA — 105, P. Viščinis, MA — 
200, L. C. Zeikus, 1L —125, K. 
A. Žukauskas, FL — 140, Kun.
J. Žvirblis, MI — 500.

49 dol.: — R. A. Pūras, NY
— 508.

48 dol.: — P. Balandis, IL — 
143. t j \(nukelta i 5 psl.)
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Po 45 dol.: A. Balašaitis, OH
— 270, A. R. Balsys, NY — 360, 
R. J. Budreika, FL — 275, J. 
Budrys, OH — 250, M. 
Lušienė, NY — 275, B. G. Mic
kevičius, MA — 285, E. Milkus, 
MI — 205, J. Naujokaitis, OH
— 255, M. D. Petrikas, N Y — 
45, L. D. Petronis, MI — 675, 
E. Pikelis, IL — 205, Ž. Ratas, 
NY, —285, B. T. Rymantas, FL
— 95, J. Suopys, MI — 105, B. 
J. Vadopalas, IL — 130, B. L 
Veitas, MA — 537, V. Zaunienė, 
CA — 220.

42 dol.,: — S: Juzėnas, MI — 
69.

41 dol.: — A. Poškus, Canad.
— 168. .r

Po 40 dol.: V. L Alantas, MI
— 145.80, A. Andriušis, MA — 
215, V. L. Apanius, OH — 255, 
A. K. Avižius, NJ — 40, K. 
Bačauskas, NY — 255, A. E. 
Bačiulis, MA — 90, J.J. Bakšys, 
FL — 85, S. Baltušis, MA — 
80, V. A. Been, CA — 40, J. A. 
Brantas, MA — 110, B. Dirsė, 
AZ — 275, S. E. Garliauskas, 
MI — 95, J. D. Gilvydis, — MI
— 40, K. E. Gogelis, MI —105,
L. Graužinienė, CA — 140, V. 
R. Graužinis, IL — 50, A. J. Gu
staitis, CA — 135, R. Janulaitis, 
MA — 40, A. Jasiukas, Can. — 
60.13. J. Jurevičius, IL — 130, 
O. Kreiceris, IL — 305, B. Kriš- 
topaitis* 11 — 95, J. P. Lampsai- 
tis, IL — 60, J. Leščinskas, MI
— 1,320, G. V. Lileika, CT — 
145, A. Liorentaitė, IL — 180,
M. V. Lisauskas, CT — 1,095, 
M. Meškauskas, II —100, J. Mi- 
kalavičius, MI —190, J. Mockai- 
tis, MI — 140, M. Monkus, IL 
—180, V. B. Motušis, IL — 291, 
O? M učinskas,; M A — ■ 
Oniūnasj TL — 55, S. Palionis,

. — 40, -V. M.
55, S. Palionis, 

IL — 70, A. B. Pautienis, OH
— 310, į. Petkevičienė, OH — 
200, S. Plėnys, IL — 200, S. L 
Pranskevičius, IL — 110, A. 
Puškorijtė, OH — 110, S. L 
Radzevčius, OH — 95, E. Re
pšys, IL —720, P. M. Rulis, IN
— 110 E. Sabalis, Ca — 152, 
V. Šahatauskas, FL — 125, O. 
Simonlitis, IL — 90, L. A. Spe- 
rauskaj, NY — 150, A. A. Stan
kus, PL — 40, J. Stapulionis, 
CT —145, J. V. Stuogis, OH — 
125, E. Č. Veleckis, IL — 540, 
O. Vieniškis, MA — 225, L J. 
Vilgays, NY — 380, V. Žeberta- 
vičiui, FL — 345.

Po35 dol.: — S. E. Bakutis, 
FL -i- 260, M. G. Erčius, N Y
— 1'5, A. Goeldnerienė, NY — 
185, Jeneckas, MI — 95, J. Ka- 
raziji, IL — 55, P. A. Kaspa- 
riūras, FL — 145, S. Kežutis, 
NY — 290, kun. R. Krasauskas, 
CT— 180, L. M. Lendraitis, 
MA— 220, S. Mankus, IL — 
35, R. Masiulionis, NY — 165, 
T. E. Miglinas, FL —95, G. L. 
Petersonas, MI — 90, V. V. Se
nute, MA — 280, A. Styra, OH
— 215, M. Vaišnys, PA — 110, 
J. N. Velička, CT —245, G. Vi
skantas, MI — 80, D. Zakaras, 
A2 — 205.

oi.67 dol.: J. L Stankaitis, OH
— 112.

30.60 dol.: J. M. Vaitkus, M D
— 270.60.

Po 30 dol.: J. Antanaitienė, 
FL — 105, J. Babravičius, FL 
—80, D. Balčiūnas, C A — 150, 
A. Baltrukonis, MA — 30, V. O. i 
Baltutis, FL — 70, M. E. Bau- 
kys, MI — 70, S. K. Beigas, IL i
— 30, V. Bildušas, IL — 60, D. ( 
S. Birutis, NJ — 150, M. Bru- i 
zgulis, Aust. — 30, A. G. Bu- 
dreckis, MA — 50, B. B. Čepau- 
skas, FL — 345, V. P. Dubau
skas, NY — 170, W. Dūda, CA
— 53, S. Galante, IL — 115, J. 
Gasiliūnienė, FL — 205, S. D. 
Geldys, MI,— 365, A.E. Gesi- 
us, FL—35, kun. A. Goldikov- 
skis, OH — 165, V. V. Gruzdys, 
OH — 145, S. J. Gvazdinskas, 
MI —120, M. Gylys, NY —165, j 
V. Jackūnas, DC — 215, M. Ja- 

Kavaliauskas, PA. —25, M. Ka- 
zakaitis, 575, S. Kazlas, MA — 
25, B. Kemėžaitė, IL — 45, A. 
O. Keniausis, CT — 275, S. A. 
Kindurys, MD — 25, A. M. Ki- 
ršonis, C A — 220, M. Kislau- 
skaitė, NY — 25, K. V. Kleiva, 
FL — 330, J. F. Klimaitis, OH
— 190, K. K. Kodatis, FL — 
80, B. A. Kremeris, IL — 100, 
J. M. Kriščiūnas, MI — 25, A. 
Krulikienė, FL — 168, V. E. 
Kulpa, N Y — 260, J. Kutra, C A
— 195, PL. Labanauskas, M D
— 105, A. K. Laikūnas, OH — 
55, B. D. Lazauskas, CT — 50, 
W. J. Lendraitis, MA —■ 45, A.
L. Liepinaitis, IL— 145, K. M. 
Linkus, FL — 145, T. Liutkus, 
FL — 195, A. C. Mačiulaitis, 
NY — 25, A. Mackevičius, NE
— 25, R. Markus, NY — 355,
A. P. Mašalaitis, PA — 25, R.
M. Mastis, IL — 65, P. Marko- 
laitis, IL — 25, V. C. Mathieu, 
RI — 35, K. O. Merkis, MA — 
110, Č. I. Mickūnas, MA —255, 
C. A. Mikalajūnas, CA — 495, 
E. Mikalauskas, FL — 65, K. 
Miklius, FL — 35, A. J. Mik
nius, NY — 90, S. E. Miknius, 
CT — 195, M. J. Mikonis, OH
— 95, P. E. Minkūnas, NY — 
340, M. Miškinis, MI — 25, A. 
Mockus, FL — 70, N. Mockus, 
CA — 220, L. Morkūnas, IL — 
100, L. L. Nagevičius, OH — 
90, J. Naujokaitis, CA — 105, 
S. S. Naujokaitis, MD — 25, A. 
Neverauskas, IL — 25, S. Nyer- 
ges, CA — 90, Z. S. Obelenis, 
OH — 172, L. J. Oksas, CA — 
165, A. A. Orentas, MD — 25, 
A. E. Ošlapas, CT — 165, E. 
Oželis, IL — 545, T. G. Palionis, 
WI — 225, A. A. Paliulis, CT
— 100, B. Č. Paliulis, MA — 
255, V. J. Paplauskas, CA — 65,

gutis, FL — 160, V. Jakušovas, 
FL — 90, Z . Jalasinskas, IL — 
90, P. A. Janulaitis, CA — 60, 
F. J. Jasinevičius, OH — 90, Y. 
V. Jokša, FL — 210, L. Jurskis, 
PA. — 205, Z. Juškevičius, IL
— 205, A. Juzaitis, PA — 235,
J. Kalpokas, FL — 60, V. 
Kažemėkaitis, WI — 130, M. E. 
Kiela, IL — 30, J. Kinčius, MI
— 45, V. J. Kirtiklis, FL — 137, 
B. Klemka, 11 — 30, D. G. Kri
vickas, MD — 305, B. Kruopis, 
MA — 330, P. Kudukis, OH — 
70, S. S. D. Kuzmickas, CA — 
40, A. J. Lapšys, MA — 180, E. 
Legeckienė, IL — 220, J. 
Leščinskienė, MA— 100, A. D. 
Liaugaudas, IL — 30, A. Lilei
kis, MA —120, S. J. Mačiulaitis, 
MI — 80, O. B. Mačiūnienė, 
NY — 430, B. Mašalaitis, PA — 
30, J. Matukas, IL — 100, P. 
Maželis, CA — 30, J. J. Miliau
skas, MA — 30, S. Mišauskienė, 
IL — 90, A. B. Nakas, MI — 
225, T. J. Nakas, NY — 50, M. 
Norkūnas, MA — 130, J. M. 
Grantas, MI — 50, J. Paliulis, 
CT — 195, J. B. Prakapas, CA 
—80, E. E. Praninskas, FL 
35, K. E. Prišmantas, CA —80, 
V. J. Puodžiukaitis, CT — 130,
K. Riskus, IL — 30, O. B. Rūkš- 
telė, MI — 135, A. Ruzgas, FL
— 30, V. Šepetys, MI — 320, 
J. S. Šiaučiūnas, IL — 140, E. 
R. Šilgalis, OH — 115, K. Šimu
tis, FL — 60, R. A. Šlepetys, 
NJ — 70, J. Sonda, MA — 120, 
J. R. Špakevičius, MA — 230, 
P. S. Stanelis, FL — 90, E. Sta- 
nesa, MI — 30, K. Stravinskas, 
MI — 30, J. K. Strazdas, FL — 
100, A. Vaitėnas, MI — 280, S. 
Vanagūnas, IL — 295, V. J. Va
siukevičius, IL — 60, L. J. Venc
kus, MI — 126, M. Vičiulis, NY
— 30, P. Zigmantas, OH — 169aj( A. S. Paškonis, 11-—216, J.E. 
O. P. Žilinskas, OH — 215, H.
Žitkus, FL — 275, J. Žygas, OH
— 162.

Po 25 dol.: — B. Adamson, 
CA — 40, K. Adomavičius, MA
— 45, XYZ. OH — 270, Č. E. 
Anužis, MI — 60, S. L. Anužis, 
MI — 25, S. R. Armstrong, OK
— 25, B. V. Aušrota, FL — 65,
A. Bačkaitis, VA — 205, a.a. J. 
Balčiūnas, IL — 685, S. Ba
lčiūnas, FL — 135, prel. V. Ba
lčiūnas, CT — 375, L. Balkus, 
MI — 50, M. Balsys, OH — 85,
B. B. Banaitis, MA — 55, V. K. 
Banelis, CT — 100, V. A. Bal
tuška, OH — 125, A. J. Bertulis, 
A R — 100, A. K. Bileris, NY
— 25, L. Biržis, CA — 26, R. 
Bitėnas, NJ — 155, B. A. 
Brazdžionis, CA — 45, M. P. 
Burggren, VA — 25, A. V. 
Burkūnas, NY — 30, A. A. But
kus, CA — 45, F. Butkus, FL
— 95, A. N. Čerekas, MI — 25, 
J. J. Černiauskas, MI — 110, K. 
L Černis, MI — 45, A. Chapek, 
MN — 25, B. Ciplijauskaitė, WI
— 165, kun. V. Cukuras, CT — 
45, J. A. Dagys, IN — 183, V. 
Damauskas, NE — 175, T. 
Dambrauskas, AR — 450, S. S. 
Damulis, C A — 150, J. L Dičpi- 
nigaitis, NY — 110, A. Dovydai
tis, FL — 130, A. P. Druzeikis, 
NY — 75, B. A. Dūda, CA — 
80, V. Džigas, NE — 25, S. V. 
Dzikas, FL — 230, V. D. Eiki- 
nas, MA — 105, B. Elsbergas, 
FL — 90, E. Gailiūnas, MA — 
75, T. P. Gaižauskas, OH — 50, 
B. I. Galiniai, MA — 245, O. 
Galvydienė — FL — 50, kun. 
J. Gasiūnas, FL — 215, B. J. 
Gediminas, CA — 75, K. Grau
dis, NJ — 220, P. M. Grušas, 
CA — 280, R. A. Idzelis, OH
— 80, Ignatonių šeima — 25, A. 
T. liekis, FL — 75, D. Ivaška, 
MA — 25, V. F. Izbickas, MA
— 320, E. Izokaitienė, MI — 
130, A. J. Jakubėnas, CA —175, 
V. Januškis, OH — 155, M. C. 
Johnston, MI — 25, E. Jonušas, 
FL — 25, E. Josen, AZ — 125, 
E. B. Juodėnas, OH — 220, S. 
J. Juškaitis, CA — 50, T. Kaca
ms, RI — 25, J. Kasauskas, NJ
— 75, K. Kaulinis, PA — 25, J.

Pažėra, CA — 70, R. Petrauskas, 
PA — 25, V. Petrauskas, IL — 
245, V. J. Petrauskas, IL — 85, 
S. I. Petravičius, CA— 105, O.
J. Petrikas, FL — 330, A. Petru
lis, M D — 75, A. Pileckas, FL
— 35, A. N. Plečkaitis, MI — 
25, R. Predkelis, C A — 25, S.
K. Radvila, FL — 130, A. Rage
lis, FL — 130, L. Raslavičius, 
CA — 100, P. Sablauskas, NY
— 95, A. Sandargienė, FL — 
50, S. K. Seputa, FL — 65, A. 
Šešplaukis, IL — 25, v. M. Šeš
tokas, CA — 95, L. Šileikis- 
Hood, NY — 25, kun. V. Šiliau- 
skas, CA — 90, K. J. Simaitis, 
N Y — 25, M. Šimkienė, FL — 
70, M. V. Šimkus, IL — 525, 
M. Šimkus, IL — 102, P. 
Skėrys, IL — 135, A. Slaughter, 
FL — 35, A. Šmidtas, MA — 
185, A. Smith, NY — 70, J. A. 
Sonta, OH — 375, D. A. Špokas, 
IN — 175, C. A. Staknis, NJ — 
55, S. Staniškis, IL — 320, I. 
Stankus, OH — 110, J K. Staras, 
FL — 70, L. Staškūnas, FL — 
120, J. Statkus, MA — 25, D. 
S. Šukelis, MI — 195, B.V. Sut
kus, NY — 105, L. Švelnis, MA
— 81, J. Vadopolas — 25, J. 
Vaičaitis, FL — 430, S. J. 
Vaičiūnas, NJ — 55, J. Vainei
kis, U — 275, A. Vaitekaitis, MI
— 60, V. V. Vaitiekūnas, FL — 
262, A. Vaitiekus, MI — 25, V. 
S. Valiukas, CT — 85, K. Vare- 
kojis, U — 25, V.A. Varneckas, 
CT — 95, R. R. Veitas, MA — 
459, J. Vembrė, MA — 400, J. 
B. Venckus, CA — 150, Z. Ven- 
clauskaitė, CA — 75, N. Ven
grienė, IL — 50, E. Vilčinskas, 
NY — 153, V. Vitkus, NY — 
290, A.M. Wismont, MI — 25, 
S. Žadeikis, FL — 135, kan. V. 
Zakarauskas, IL — 25, G. V. 
Zaunius, C A — 50, M. A, Žel
vys, MI — 25, V. K. Žilas, FL
— 90.

Po 20 dol.: kun. A. Arbaciū- 
skas, MA — 30, T. A. Alinskas, 
NY — 45, A. Ambražiūnas, CA
— 75, A. Ambrozienė, OH — 
40, B. A. Andrašiūnas, IL — 20, 
J. Andrašiūnas, IL — 50, A. O. 
Andriulionis, MA — 175, V. M. 
Anelauskas, CA — 415, V. G. 
Ankus, MI —45, A. T. Antanai- 

E. Mencius, IL — 20, P. O. Mi- 
chelevičius, FL— 130, J. Miką, 
MI — 80, kun. V. Mikolaitis, IL
— 20, J. U. Mikulis, IL — 100,
B. Miliauskas, Ma — 30, K. K. 
Miškinis, NY — 40, A. A. Mitke- 
vičius, CA — 75, F. Mozūraites, 
IL — 225, B. E. Nainys, OH — 
50, B. G. Naras, MA — 20, P.
I. Navazelskis, MA — 55, J. Ne- 
verauskas, M D — 20, V. Ni- 
kštėnas, OH — 20, S. M. 
Norkūnas, MA — 20, V. Nor
vaiša, FL — 60, U. L. Opana- 
vičius, Can. — 75, P. A. CA — 
180, M. Pakštys, CT —30, J. J. 
Paliulis, FL — 20, P. Palys, NY
— 50, V. Paprockas, NY — 20, 
S. Paulauskas, IL — 80, S. O. 
Paulius, IL — 80, R. Pen- 
kiūnienė, VA — 130, P. A. Pe
traitis, NY — 25, A. Petrauskas, 
FL — 1112, J. Petrauskas, MI
— 50, V. Petrulis, AZ — 70, S. 
Paškus, NY — 40, P. V. Puido
kas, NY — 60, G. G. Puniška, 
FL — 80, P. Z. Pupius, FL — 
45, V. D. Puškorius, OH — 20, 
kun. A. Račkauskas, N Y — 80,
C. Radic, IL — 20, G. A. 
Badžius, MD — 110, E. Rama- 
nčionis, N Y — 165, J. Rasla- 
vičius, MD — 20, J. Rauba, NY
— 120, V. B. Rauckis, MI — 
215, J. Reinys, IL — 70, J. P. 
Rentelis, MA — 25, K. O. Ri
mas, IL — 60, V. O. Rociūnas, 
OH, 105, S. Z. Romanauskas, 
FL — 30, J. R. Ryan, MA — 
45, V. Sajauskas, MD — 20, V. 
R. Sajauskas, MD — 25, B. Ša
kenis, MD — 25, V. 0. Ša- 
Ičiūnas, FL — 35, J. A. Samaitis, 
AR — 25, A. D. Samušis, NY
— 85, D. Šatas, RI — 20, V. 
Savukynas, NY — 135, A. Seko
ms, FL — 40, K. Senulis, NJ — 
160, O. Siliūnas, IL — 955, O. 
L. Šimaitis, IL — 40, K. A. 
Šimėnas, MA —105, A. J. Simu
tis, NY ■— 212,. Z. A. Sinke
vičius, IL — 50, J. M. Sinkus, 
MI — 150, G. A. Sirutis, CA — 
20, E. J. Šišas, CA — 65, E. S. 
Skobeika, N Y 135, B. Skorub- 
skienė, IL — 90, E. M. Skorup- 
skas, MI — 50, A. Šležas, IL — 
45, B. R. Snarskis, OH — 50, J. 
K. Sniečkus, OH — 145, V. L. 
Šaliūnas, IL — 150, G. Spakau- 
skas, MI — 75, J. F. Spirauskas, 
MA — 30, L. Špokas, IL — 20, 
K. S. Staponkus, FL — 90, S. 
Straukas, IL — 20, J. Stulgin- 
sky, CT — 20, A. A. Šukys-Shu- 
kis, FL — 300, A. J. Šulaitis, IL
— 20, V. L. Šulcas, MI — 85, 
V. O. Šuopys, IL — 70, A. L 
Sušinskas, OH — 110, A. Švitra, 
TX — 90, J. Švoba, MI — 135, 
R. Švoba, MI — 70, K. V. 
Vaičaitis, FL — 75, S. S. Vaiče
kauskas, NY —30, V. V. Vaičiu
lis, NY — 105, E. L Vaitkus, IL
— 45, E. Valau tinas, IL — 20, 
E. J. Valiukonis, MA — 195, J. 
K. Valiūnas, MA — 25, D. R. 
Valotka, FL — 50, J. Valukonis, 
CA — 20, D. Variakojis, IL — 
20, J. Varnas, CA — 40, E. J. 
Vasiliauskas — 20, S. S. Vaškys, 
FL — 127, V. A. Vaškys, M D
— 45, kun. J. Velutis, IL —218, 
R. Venclovienė, IL — 70, E. 
Venslovienė, FL — 20, A. Ver- 
byla, FL -— 40.

M. V. Viliamas, OH — 66, L. 
B. Vilimas, CA — 48, F. M. Vil
kienė, CA — 36, P. B. Viršila, 
Mi _ 45, J. K. Virškus, FL — 
100, A. Vynogradov, IL — 20,
J. Vyšniauskas, IL — 40, G. d. 
Youmans, FL — 20, A. Zailskas, 
IL — 90, A. S. Zaparackas, MI
— 55, A. Zaura, IL — 225,^ B. 
T. Žemaitaitis — 120, P. A. Žič- 
kus, MA — 195, M. Žitkus, OH
— 165, P. J. Žitkus, IL — 615, 
V. P. Žolynas, IL — 240, J. J. 
Žostautas, FL — 3(T, A. Zujus, 
IL — 60.

Po 15 dol. J. Aleksa, N Y — 
15, A. Andriušaitis, MI — 140, 
E. Balceris, AZ — 40, B. Ba
lčiūnas, OH — 255, M. Barniš- 
kaitė, OH — 87.25, K. Bartys, 
NJU — 80, M. J. Baškys, MA
— 25, A. Bernotas, CT — 75, 
A. Bitėnas, NJ — 50, V. L. Ci
viliškas, OH — 117, A. C.

tis, IL — 65, B. N. Aras, CA — 
65, E. Annanienė, MD — 185, 
V. Arnauskas, NE — 20, A. O. 
Ašoklis, IL — 130, Z. Augaitis, 
Austr. — 175, M. G. Aukštuolis, 
OH — 73, S. K. Aušrota, CA — 
97, J. G. Austrą, MD —45, D. 
Averka, MA — 85, K. Bačau- 
skas, MA — 50, R. Bačauskas, 
MD — 20, A. Bajerčius, MI — 
20, J. Bajorinienė, CT — 75, J. 
Balbatas, OH — 130, F: Ba
lčiūnas, CT — 20, U. S. Ba
lčiūnas, FL — 50, I. Banaitis, 
N Y — 440, M. Banionis, CA — 
40, J. M. Barniškis, OH — 95, 
V. Bielinis, AR — 40, R. E. Biel- 
kevičius, MA — 20, V. A. Bige- 
lis, MI — 70, E. A. Binkis, PA
— 20, P. Blekys, IL —585, M. 
L Bliskis, FL — 20, U. Binkis, 
NY — 20, T. Bogužienė, MA — 
205, M. G. Brakas, SD — 220, 
R. Bridžius, OH — 205, A. S. 
Briedis, IL — 90, A. Briškaitis, 
IL — 582, A. Brusokienė, IL — 
85, K. Bružas, IL — 45, S. Bu- 
diejus, IL — 20, Z. E. Budel- 
skis, IL — 30, A. L Budreckas, 
IL — 20, P. Budrys, NY — 20, 
L Bulgarauskaitė, MA — 20, D. 
Bulgaris, NY — 70, A. K. 
Čampė, CT — 258, V. N. Čei- 
cys, OH — 50, G. V. Čepas, MA
— 45, A. Čepėnas, IL — 585, 
H. Čepas, MA — 155, K. R. 
Čerkeliūnas, NY — 75, D. V. 
Černius, CA — 35, J. E. Čer
nius, IL — 40, E. S. Cibas, MA
— 220, E. E. Čižinauskas, IL
— 20, K. E. Daknys, FL — 85, 
A. Dambrauskas, NY — 20, O. 
Danisevičius, NY — 30, O. V. 
Daškevičius, IL — 90, K. Daug- 
vydas, MI — 105, D. R. Dege- 
sys, OH — 30, A. G. Diržys, 
NY — 40, J. M. Ditkus, MI —' 
20, S. Domeika, Can. —100, P. 
J. Dromantas, IL — 40, J. J. Du- 
nčia, MI — 40, V. E. Elsbergas, 
IL — 80, S. M. Erlingis, MI — 
20, Gaižučių šeima, IL-—20, B. 
s. Garliauskas, OH — 95, W. L. 
Gaučys, FL —20, A. Gečys, FL
— 140, M. Gelžinis, NY — 40,
J. S. Gimbutas, MA — 244, J. 
M. Gliaudys, CA — 40, A. Glo- 
das, MA — 30, A. S. Grigaitis, 
MI — 20, L. J. Grigalauskas, IL
— 20, K. A. Griškus, IL — 70, 
L. Gudelienė, CT — 95, R. A. 
Gulbinas, IL — 20, A. Gum- 
brys, MI — 45, Z. E. Gura, FL
— 230, V. L Gurčinas, CA — 
20, V. J. Gurka, MI — 70, L P. 
Gvildys, NY — 95, J. A. Gylys, 
N Y — 40, L. P.Heiningas, MI
— 110, V. Ilgūnas, MA — 20,
K. Jablonskis, IL — 80, B. Jac
kus, FL — 50, S. Jankauskas, 
OH — 215, L. Jankauskienė, FL
— 30, L Janulis, FL — 30, E. 
Jasaitis, IL — 140, M. Jasėnas, 
N Y — 115, J. Jurkus, NY — 90, 
J. Juška, FL — 20, J. O. Jusys, 
MA — 180, H. M. Kabliauskas, 
IL — 545, J. Kakliauskas, OH
— 45, a.a. V. Kalytis, NY—190, 
E. K. Karvelis, FL — 50, S. Kar
velis, MI — 255, J. Kassly, IL
— 20, S. Kazlauskas, IL — 65, 
V. V. Kazlauskas, CA— 120, H. 
Kebliauskas, IL — 20, V. Ketu
rakis, MA — 365, V. Z. Kijonka, 
CT —30, K. M. Kikutis, IL— 
40, K. L. Kizlauskas, MI — 20, 
J. Kiznis, NY —350, B. A. Kli
mas, OH — 75, V. L. Kondratas, 
NY — 130, R. Kontrimas, CA
— 20, J. Kramens, W. Germ.
— 20, S. Krasnickas, MI — 20, 
J. K. Krivis, FL — 55, U. V. 
Kubilius, N Y —20, V. M. Kubi
lius, IL — 20, J. J. Kučinskas, 
FL — 50, K. Kučinskas, NY — 
40, A. L. Kulbis, MA — 20. V. 
Kulbokas, IL — 20, A. L. 
Kuprėnas, CA — 70, A. V. Laba
nauskas, WA — 80, J. Lasky, IL
— 20, A. V. Lukas, FL -r 20, 
P. B. Lukas, FL — 125, S. Lu
kas, OH — 35, S. Lukas-Lu- 
koševičius, NY— 130, V. R. Lu
kas, IL — 20, R. L. Mačionis, 
MI — 48, V. Mamaites, FL — 
125, V. V. Marcheretas, IL — 
70, P. M. Martunas, CT — 35,
A. Matulevičienė, F1 — 70, A. 
Mažeika, NY — 59, L. Medelis, 
CA — 44, O. Mejeris, IL — 40,
B. E. Melnikaitis, CT — 40, A.

J. Garasima-

Čižauskas, VA — 15, S. 0. 
Daugėla, C A —470, J. Dėdinas, 
IL — 60, A. Dičius, CA — 275,
A. V. Garmus, FL — 35, J. 
Gerdvilienė, FL — 30, T. K. 
Grikinas, CA — 65, A. T. Igau- 
nis, CT — 30, J. Indriūnas, IL
— 105, A. V. Jankauskas, NY — 
55, L M. Jonaitienė, OH — 117,
L. Juodelis, IL — 180, B. Ka
minskas, Austr. — 15, J. Kaspa- 
riūnas, FL — 55, G. N. Kaunas, 
CA — 50, J. J. Kazakevičius, CA
— 60, O. S. Kreivėnas, FL — 
20, V. B. Kubilius, MA — 75,
M. E. Laniauskas, OH — 45, a. 
Mackevičius, NE — 15, V. Mar
kauskas,1 IL — 15, G. Marko- 
nienė, IL — 25, A. J. Mason, 
CA — 15, P. Matiukas, NY — 
35, T. Mečkauskas, IL — 40, I.
B. Medžiukas, CA — 95, A. B. 
Melninkas, CT — 25, A. 
Mikėnas*, NE — 25, D. A. Mik- 
kolūnas, OH — 145, A. Milienė, 
CA — 15, J. D. Miller, VA — 
15, J. Nomeika, NY — 15, V. 
Pauža, CT — 25, L. J. Pečiūra, 
MI — 105, A. Petrulis, MI — 
15, S. D. Petrulis, MI — 15, J. 
R. Pikūnas, MI — 15, J. O. Pu- 
sdešris, MI — 30, E. Pušnerai- 
tienė, IL — 140, A. Rastauskas, 
OH — 30, J. K. rudzevičius, CA
— 35, A. Ruigys, CA — 45, A. 
Rūkas, FL — 35, V. Ruseckas, 
AZ — 75, T. K. Rūta, IL — 15, 
W. A. Salinis, CA — 25, A. Ša
tienė, FL — 65, V. Šileikis, FL
— 75, M. Šimanavičius, FL — 
60, J. Skuodis, IL — 35, J. 
Slavėnas, NY — 20, V. Stimbu
rys, OH — 90, V. O. Valys, MI
— 50, A. Variakojis, FL — 20, 
V. J. A. Vasiukevičius, IL — 15,
R. B. Vilkas, FL — 45, M. A. 
Žygaitis, FL — 45.

14.20dol. —K.S.C.V., Kana
da—42.70.

-13.85‘dol. — P. Gaidelis, Ca- 
nad. — 13.85.

Po 12 dol.:
vičius, MA — 26, O. v. Kava
liūnas, OH—47, J. E. McGlin- 
cy, MI — 12, V. M. Matulionis, 
OH — 121, A. Šenbergas, OH
— 77.

Po 10 dol.: E. Abelkienė, CT
— 25, A. W. Adams, NY — 10,
S. Adomonis, CA —15, O. Alek
nienė, FL — 10, A. Aleksandra
vičius, AR—10, kun. V. Alekso
ms, IL—30, V. Anciulis, 11. — 
10, E. Andriušis, IL — 70, B. 
Apšega, RI—20, K. Arlau
skienė, FL—45, V. G. Armalis, 
M D—10, A. Atutis, C A — 45, 
S. Augaitis, CT — 60, A. Aukš
tikalnis, Can.—10, V. Aviža, 
NY—110, L. Babrickas, CA— 
60, J.E. Babrys, FL—43, V. 
Bačiauskas, MD—20, A. Bace
vičius, MA—10, V. Bačiulis, 
OH, 58.50, A. A. Bačkaitis, MI
— 20, A. P. Bagdonas, IL—15, 
J. G. Bakšys, MA — 40, A. V. 
Bakūnas, OH — 35, M. Ba
lčiūnas, FL — 30, P. D. Ba
lčiūnas, CA — 100, J. G. Ba
lčiūnas, CA—100, P. P. Ba
lčiūnas, *AR—155, A. Baleška, 
IL—10, Z. Balnius, FL—10, A. 
R. Balsys, FI^-10, J. G. Bal
trušaitis, CA — 110, D. Banai
tis, NY — 135, A. Barčas, IL — 
40, K. V. Barmus, CA — 60, J. 
G. Baltrušaitis, CA — 60, J. Bar
niškis, OH — 95, J, Bartkus, MI
— 10, F. Bataitis, RI — 20, S. 
Batūra, IL — 1050, V. G. Bau- 
kys, MI — 40, K. Bazikas, MA
— 10, G. J. Beinarauskas, IL — 
10, J. Beinoris, CT — 70, I. M. 
Beleckis, AR—22, T. Beržin- 
skas, OH — 70, P. Bliumas, MA
— 15, M. Blynas, OH —45, A. 
Bortkevičienė, CT — 280, J. 
Bradūnas, MD — 23, A. J. Bra
kas, NY — 10, Brazaičių šeima, 
IN — 10, E. Bražėnas, MI — 
20, S. Bražionienė, IL — 50, R. 
R. Bričkus, MA — 195, M. Brie- 
dikis, Can. — 10, K. Bruožis, 
OH — 15, A. M. Bružėnas, FL
— 135, I. R. Bublys,OH — 26, 
V. Budris, NJ — 50, R. Budrys, 
IL — 65, V. Balkaitis— 205, S. 
Bulovas, NY — 10, R. Burnei- 
kis, IL — 20, A. A. Butas, NY

(nukelta į 6 psl.)
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— 20, A. Butkūnas, MI — 75, 
V. Butkys, NY — 75, S. J. Butri
mas, OH — 40, A. Čepėnienė, 
MA — 120, J. Černius, NE — 
10, R. A. Čerškus, MI — 30, J. 
Čižauskas, IL — 10, G. Clark, 
VA — 10, F. Cuzens, IL — 10, 
A. Czizauskas, IL — 10, J. 
Dabrėga, MA — 45, E. J. Dabri- 
la, MA — 13, V. Damarodas, 
M D — 10, P. Damijonaitis, FL
— 80, Daras, IL — 10, J. A. 
Daugvila, IN — 30, DeCesare, 
RI —28, E. Dėdinas, NY —30, 
V. T. Degutis, OH — 95, V. 
Deksnys, FL — 10, Z. Delinin- 
kaitis, CT — 10, A. (J. Dilba, 
PA _ 15, p. Dū da, IL — 430, 
P. D. Domkus, CA —c 65, D. 
Donatelli, MA — 10, A. O. Du
mčius, IL — 250, A. A. Dysas, 
OH — 10, J. Dzenkaitis, CA — 
110, S. G. Everlinas, AR — 
27.50, B. Fleck, MI — 35, I. 
Florai, NE — 10, F. A. Galdi
kas, CA — 205, S. Galdikienė , 
MA — 50, V. Gamziukas, NY
— 20, P. M. Gasparonis, C A — 
50, C. E. Gedgaudas, ČA — 60, 
V. A. Gedmintas, FL — 40, kun. 
L Gedvilą, RI — 20, B. Genčau- 
skas, FL — 10, kun. E. Gerulis, 
FL — 10, A. V. Giedraitis, OH
— 30, K. R. Giedraitis, MI — 
10, A. Girkšas, AR — Ž2, H. S. 
Gorodeckas, Ca — 10, S. Goš
tautas, MA — 10, A. Grabau
skas, FL — 70, M. B. Gražulis, 
MI — 20, A. Gražys, FL — 10, 
A. Grigaliauskas, MA — 15, A. 
Grigaliūnas, FL — 30, P. O. 
Griškelis, FL —10, E. Grudzin- 
skienė, FL — 20, P. Gružys, FL
— 20, A. V. Gruzdys, FL — 35,

M. E. Gureckas, CT— 20, J.
K. Gurskis, FL — 105, J. K. Gu- 
zauskas, M D — 10,“B. P. Guzi- 
kauskas, AR — 10, A. Gylienė, 
CT — 70, S. Išlinskas, CT — 
110, A. Izokaitis, MI — 35, J. 
Izokaitis, MI — 35, I. Jana
vičius, OH — 140, P. Jančiukas, 
OH — 10, J. Jankauskienė, IL
— 10, J. A. Jankus, OH — 15, 
F. Januška, CT — 10, G. R. Ja
sinskienė, FL — 195, V. Ja- 
smantas, IL — 10, G. Jazukai- 
tienė, FL — 15, E. Jočius, OH
— 20, J. Jokubaitienė, F1 — 60, 
P. Jonelis, IL — 30, V. A. Joni
kas, FL — 100, V. M. Jonynas, 
IL— 10, I. P. Juodaitis, MA — 
10, S. Juodakis, MI — 35, S. 
Juodvalkis, IL — 10, S. Jurgai
tis, OH — 40, V. A. Jurgėla, MA
— 30, J. D. Jurgutis, MI — 10, 
E. Jurgutienė, MI — 85, J. E. 
Jurkėnas, MA— 10, J.E. Kačin
skas, MA — 75, J. A.« Kalėda, 
FL — 30, R. I. Kalvaitis, MA
— 10, J. I. Kapčius, FL — 60, 
J. A. Karmuza, CT—60, L. Kar- 
pavičienė, FL — 40, Kę E. Kar
velis, MI — 20, P. L. Kasparas, 
FL — 45, P. Kasparavičiūtė, FL
— 13, S. D. Kaunelis, MI — 10, 
A. J. Kavas, IL—110, R. Kaza- 
kaitis, CT — 20, A. Kazlas, IL
— 10, S. Kazlas, IL -j- 15, V. 
Kazlauskas, NE — 10, A. Ke- 
blinsky, MA — 110, J. O. 
Kemėžis, CT— 105, CT—105, 
J. S. Kepalas, II — 10, A. J. Ke
penis, NJ — 20, S. N. Kersnau- 
skas, Oh — 205, A. J. Kijauskas, 
OH— 15, kun. G. Kijauskas, 
OH —16, A. Kizlaitis, IL —45, 
M. Kiemaitis, FL—35, R. Kna- 
sas, MA — 10, J. Kodis^ FL — 
25, A. Konce, NY — 45, Č. Kon- 
drašas, CT — 10, B. Kovas, MA
— 70, M. I. Krajauskas, M D — 
10, A. B. Kraujalis, FL — 60, I. 
Kriaučiūnas, CT — 10, V. V. 
Kriaučiūnas, FL — 40, O. Kry- 
vonis, MD — 10, H. Kulber, 
NY — 30, A. Kuliešis, IL — 10. 
V. A. Kulpavičius, FL —60, M. 
Kuprionis, CA — 215, M. Ku
ras, MI — 40, V. E. Kutkus, MI
— 35, V. V. Kuzmickas, CT — 
15, J. Kvarčienė, IL — 10, J. 
Kviklys, IL — 30, S. Labuc- 
kienė, MA — 10, B. lankutis, 
PA — 31, P. E. Lapinskas, FL
— 40, K. Lašas, IL — 20, K.

Laskauskas, MD — 176, V. E. 
Laurus, MI — 30, S. Lazdinis, 
OH — 50, K. Lazinka, IL — 10, 
A. L. Lee, AR — 10, V. A. Le- 
lis,MI — 60, V. Lenkevičienė, 
IL — 50, F. Leščinskas, MA — 
10, E. V. Liaukos, FL —20, A. 
Lingis, NY — 50, K. Rinke- 
vičienė, Gan. — 10, E. Lukas, 
IL — 50, M. Lukas, FL — 10, 
V. McGinty, NJ — 160, B. Ma
cijauskas, FL — 10, J. Mačiulis, 
OH — 160, D. Mackiala, FL — 
10, L Malcius, FL — 60, E. J. 
Malskis, OH — 30, A. S. Man- 
vydas, MI — 10, A. Marčiulio
nis, IL — 20, J. Martinkus, IL
— 10, S. Martinkus, NE — 20, 
J. B. Martunas, PA — 60, J. P. 
Masilionis, IL — 10, J. Maske
liūnas, MA — 10, P. Matiukas, 
IL — 50, V. M. Matukas, IL — 
10, J. Matulaitienė, NY — 20, 
V. Matulionis, OH — 15, A. S. 
Mažeika, FL — 240, E. Mažei
kienė, AR — 36, S. B. Medelis, 
MD — 87, W. P. Meixner, MI
— 10, D. O. Mekišius, CA — 
119, S. Meliešius, MA — 10, A. 
T. Merkevičius, MI — 25, M. 
Merkevičienė, NE — 10, A. D. 
Mičiūnas,MI — 10, S. M. Mic
kevičius, IL — 10, V. Mickus, 
FL — 27, J. Miežaitis, FL — 
125, G. J. Miglinas, IL — 10, 
A. Mikoliūnas, OH — 484, V. 
Miller, CA — 10, M. E. Milu
kas, FL — 10, R. Mingėla, IL
— 10, J. Minginas, AR — 30,
O. Miniatas, FL — 60, R. A. 
Minkūnas, OH — 30, A. O. Mi
ronas, FL — 20, A. J. Misiūnas, 
FL — 45, P. Mitkus, IL — 10, 
E. Morkūnienė, IL— 15, L. N. 
Moskaliūnas, IL— 10, F. Motu
zas, MI — 160, R. J. Mozoliau- 
skas,' IL — 10, P. B. Murinas, 
IL — 100, A. E. Musteikis, MI
— 60, M. Nagurskis, CT — 90, 
V. O. Nakutavičius, NY — 70, 
J. S. Narbutas, CT—10, A. Nar- 
keliūnas, CT — 35, J. Narke
vičius, CA — 40, V. Narke
vičius, FL — 10, J. Č. Naumas, 
MI — 20, K. D. Navasaitis, MI
— 10.

Po 10 dol.:— B. Navickis, IL
— 10, K. V. Nenortas, CT — 
30, C. Norkus, CA — 15, V. 
Norkus, NE — 15, V. Numgau- 
das, IL — 20, V. Ogenas, FL — 
10, J. Orantienė, FL — 35, R. 
Ošlapas, IL — 50, A. J. Ožin- 
skas, OH — 15, A. Pakalka, NY
— 60, P. S. Pakalniškis, CA — 
145, G. Palaikienė, MI— 10, F. 
Paliekąs, FL — 20, V. E. Paliu- 
lionis, IL — 20, K. A. Paliulis, 
CT — 50, S. Pangonis, NE — 
70, M. Paškevičius, FL — 10, 
E. J. Pažėriūnas, IL — 10, R. 
V. Penikas, NY — 310, P. Peš- 
kaitis, IL — 40, P. A. Petkelis, 
CA — 1,090, A. Petrauskas, MI
— 10, J. Petrauskas — 10, L. 
Petravičienė, CT — 10, A. S. 
Petravičius, FL — 30, R. Petro
nienė, MA — 75, C. Piliponis, 
IL — 30, V. Pimonow, MA — 
30, M. Plačas, IL — 10, J. V. 
Pleškus, FL — 120, J Plesys, 
MA — 10, P. J. Plikšnys, MA
— 70, V. S. Polikauskas, IL — 
20, V. R. Polteraitis, MI — 10, 
J. Poškus, IL—10, A. Povilaitis, 
FL — 10, V. Požėla, NE — 35, 
Puikūnų šeima, CA—45, A. Pu- 
leikis, IL— 10, M. Puškorienė, 
OH — 10, S. Pusvaškis, FL — 
40, E. Putvytė, FL — 10, D. A. 
Rackus, MI — 20, V. Račkau
skas, FL — 45, J. T. Radis, AR
— 30, P. M. Radis, AR — 30, 
A. G. Radys, M D — 10, R. Ra
jus, NY— 10, V. O. Rakauskas, 
IL — 60, V. Ramanauskas, IL
— 30, A. Ramonis, IL — 45, A. 
E. Rašytinis, MI — 180, J. G. 
Raudonis, IL — 20, M. M. Ren- 
kus, CA — 30, B. Rimienė, NY
— 10, J. G. Rimkūnas, FL—15,
P. Rimkus, FL — 20, V. U. 
Roževičius, MA — 10, M. Ru
daitis, FL — 35, P. Rutgalvis, 
NY — 25, J. Rudzinskas,MI — 
65, S. Rūkštelė, AZ — 15, J. U. 
Sabrinskas, IL — 1030, C. Sa
kas, NY — 10, V. Sakas, FL — 

15, J. Salys, CA —30, E. Sanda- 
navičius, NY — 40, A. Saras, MI
— 10, J. E. Šarkauskas, OH — 
20, E. J. Šarkauskas, OH — 20,
A. E. Šarkauskas, MA — 10, J. 
Šarūnas, FL — 45, J. Šaulys, CT
— 25, B. E. Scalan, VA — 35,
B. Ščepavičius, FL — 25, J. N. 
Šėma, IL — 20, V. Sepavich, 
MI — 10, W. Shlaves, N Y — 
10, S. Slinkis, CT —30, A. Shur- 
kus, MI — 15, J. A. Šiaučiūnas, 
OH — 20, O. Šiaudikienė, FL
— 65, V. Sicitmas, NE — 25, 
A. Šidagis, IL — 24, R. Šidlau
skas, NY — 30, R. Šidlauskas, 
NY — 35, I. P. Simanauskas, CT
— 60, A. Šimkus, FL — 30, I. 
Simonaitis, CT — 20, Simona- 
vičiai, AR — 25, V. G. Širmenis, 
FL — 40, K. Skaisgirys, IL — 
50, A. Skarulis, MI — 10, S. 
Skirmantas, C A — 140, E. J. 
Skladaitis, PA — 10, B. Skorub- 
skis, FL — 70, A. Skudra, IN
— 15, D. M. Slapkūnas, FL — 
20, A. O. Šležas, MA — 20, A. 
G. Šliogeris, CT— 10, E. J. Sli- 
vinskas, FL — 10, J. Smailys, 
NE — 95, S. M. Smaižys, AR
— 10, V. L. Sodeika, IL — 55, 
V. A. Spirikaitis, OH — 10, A. 
J. Sprindys, FL — 30, D. D. 
Staniškis, OH — 20, A. Staniu
lis, MI — 10, S. H. Stasas, OH 
102, V. Staškus, OH — 25, M. 
Steikūnas, FL — 30, J. Stokes, 
CT — 10, J. Stulgienė, IL — 
10, A. N. Subačius, FL — 60, 
A. Sugent, IL —10, V. Šukienė, 
FL — 20, A. Šukys, FL — 25, 
S. Sula, CA — 25, V. Šuopis, 
PA — 20, A. Šuopienė, IL — 
10, A.V. Šuopys, IL — 41, R. 
Vadopalas, CA — 30, K. Vaiče- 
liūnienė, OH — 165, M. 
Vaičienė, C A —- 25, S.. D. 
Vaičiūnas, OH — 30, P. Vai
tekūnas, FL — 25, V. Vacys, FL
— 15, A. Valaitis, FL — 40, K. 
Valavičius, IL — 40, K. K. Va
lys, IL — 45, G. Valiukienė, FL
— 10, G. Valiulienė, CT — 30, 
J. Vasaitis, IL — 15, V. Vasikau- 
skas, NY — 50, A. S. Vasiulis, 
MI — 130, V. Vaškelis, FL — 
50, E. Vasyliūnas, MA — 30, P. 
J. Vencius, OH — 30, V. O. 
Venckus, MA — 110, G. Ve- 
prus, M D — 10, Verkavičius, 
FL — 10, G. Vidmantas, NY — 
20, A. Vidugiris, CA — 15, T. 
Viktažentis, MA — 15, A. Vil
kas, CA — 10, O. J. Vilpišau- 
skas, NY —55, A. B. Vilutis, IN
— 10, A. V. Viskantas, MI — 
40, P. Visvydas, CA — 30, J. A. 
Vitkauskas, IL — 80, J. V. Vi
zbaras, MA — 25, J. Vizgirda, 
FL— 15, Z. Vyšniauskienė, OH
— 10, F. M. Wallen, MA — 10, 
P. Williams, NJ—15, A. Zai
kauskas, FL—10, D. V. Žambo, 
MI — 10, B. P. Zelbai, FL — 
58, A. M. Žigaitis, FL —20, K. 
Žolynas, FL—30, A. R. Zorska, 
OH — 35, M. V. Žukauskas, N Y
— 35, S. Žukauskas, CA— 130, 
O. Žukienė, CA — 20.

9 dol.: — J. Minkūnienė, OH
— 12.

8 dol.: —A. B. Astašaitis, MI
— 8. f-

7.50 dol.: S. Radžiūnas, NE
— 35.50.

Po7dol.: S. Dūda, CA —122,
L. Vaitonis, IL — 7.

6.66 dol.: — S. Brazauskienė,
CA — 6.66.

6dol.: P. J. Mačiulis, IL—6.
Po 5 dol.: V. Abraitis, IL — 

5, J. Aleksa, OH — 162, J. An- 
drašiūnas, CA — 40, L. Andris, 
FL — 5, V. Apeikis, CA — 80, 
S. Augūnienė, FL — 38, J. Ba
joraitis, Can. — 10, W. D. Bal- 
chas, CA — 20, G. S. Balsys, 
CA — 10, J. Baltrušaitis, IL — 
5, A. Banėnienė, CT — 20, Č. 
S. Bankauskas, MI — 5, G. Ba
rauskas, NY — 5, A. Beinorau- 
skas, IL — 5, v. Benokraitis, OH
— 1045, O. Bertašienė, IL — 
25, W. Bertulaitis, AR — 5, V. 
Bibačiauskas, Austr. — 5, A. 
Bortvikienė, FL — 50, V. O. 
Bražys, MI — 5, L. Bubnys, Tri
— 5, A. M. Čepulis, PA — 5, 

A. A. Česna, IL — 10, E. 
Chmėliauskaitė, FL — 80, Či- 
jauskienė, IL — 5, J. Citulis, 
OH — 15, A. Cvilikas, NE — 
5, O. Dailidienė, OH — 20, A. 
Davis, FL — 10, A. Drūtytė, 
NY— 5, A. Dumbra, MI —40, 
V. Eidietis, FL— 10, O. Elskus, 
CA — 20, P. Gailiūnienė, MA
— 5, A. Galiauskas, Austr. — 5, 
V. Galinienė, N Y — 10, M. Ga- 
putytė, FL— 10, V. B. Gedvilą, 
OH — 25, V. Geležiūnas, IL — 
10, Vyt. Geležūnas, IL — 10,
M. Giraitis, CT — 5, B. D. Gor- 
rel, M D — 5, J. S. Grabauskas, 
AR — 5, A. Gramatas, IN — 10, 
P. Gražulis, MA — 10, Gre- 
bliauskas, FL — 5, P. Grigalau- 
skas, FL — 10, J. Grigas, CT — 
40, L. K. Grinius, VA — 65, A. 
A. Grybauskas, FL—10, L. Gu
delienė, AR — 3250, J. Hassel- 
berg, NY — 75, T. Ivanau
skienė, CA — 20, B. Jacike- 
vičienė, NY — 25, L. Jakubau
skas, MA — 5, P. Jančiauskas, 
FL — 5, S. Jankauskienė, AR
— 5, A. Jankus, MI — 25, J. 
Jankus, NY — 5, V. Jocys, MI
— 5, L. J. Jucaitis, OH —5, J.
I. Juodišius, OH — 10, K. 
Jurgėla, FL — 25, S. Kapeckas, 
MA — 5, P. B. Kapiskas, RI — 
112, O. Karalevičienė, FL—15, 
A. Karpavičius, FL — 5, A. Kau
nas, AR — 5, P. E. Kausteklis, 
MI — 5, V. Kavaliukas, MI — 
20, S. Kazlauskas, OH — 5, R. 
Kildišas, CA — 10, S. Kive- 
nienė, IL — 5, M. Kizis, CT — 
5, M. A. Klimkaitis, MI — 20, 
M. Klupčinskas, Austr. —5, E. 
Klupšienė, CT — 5, A. Kojelai- 
tis, FL — 50, O. Kovas, NE — 
10, B. Krakaitis,MI — 5, A. 
Kraučelienė, AR — 6, G. Kri
kščiūnas, C A — 5, J. R. 
Kriščiūnas, MI — 5, J. Krulich, 
IL — 5, R. Kuzelis, IL — 5, J. 
Kvietelaitis, Austr. —'5, S. La- 
Mantia, IL — 5. P. Laputis. F L
— 5, J. S. Latvis, IL — 25, J. 
Lenktaitis, NY — 5, S. E. Lun- 
gys, FL — 55, J. A. Macke
vičius, IL — 60, M. K. Marcin
kevičius, OH — 10, J. Matas,

AR — 5, B. S. Matulevičius, FL
— 10, M. A. Mažeika, FL — 
20, A. Mazinas, IL — 5, O. H. 
Merkys, CA — 20, J. Mikalau
skas, NE — 20, O. Mikulskis, 
OH — 52, H. Misiūnas, CA — 
40, J. Molis, MA — 5, A. Mot- 
skus, OH — 16, S. A. Nutautas, 
NY — 65, J. R. Orentas, MI — 
25, A. Paleckis, FL — 20, L Pa- 
rulienė, MA — 116, A. A. Paš- 
kus, MI — 5, A. R. Pavasaris, 
CA — 30, P. H. Pechulis, MA
— 5, J. Petrėnas, NY — 5, G. 
Pike, OH — 5, S. R. Pikūnas, 
MI — 10, L Plechavičienė, OH
— 13, V. Pleškūnas, Austr. — 
5, Č. Plūra, MI — 5, M. 
Polteraitis, FL — 345, W. Pra- 
sentini, Jr., RI — 5, V. E. Rack, 
OH — 5, B. E. Rakauskas, FL
— 15, V. D. Ramonis, OH — 
15, N. Rauba, CT — 5, B. Ra- 
zgys, FL — 30, B. C. Reinke, 
MD — 8, R. P. Rudis, MA — 
12, V. J. Rugienius, MI — 75.

Po 5 dol.: — V. B. Rutkau
skas, IL — 5, A. Ruzgas, NY — 
10, O. Ruzgienė, CA — 5, J. V. 
Ruzgys, C A — 30, L. H. Saba
liūnas, AR — 30, A. K.M. Sa
dauskas, AR— 10, J. E. Saikus, 
OH — 5, M. J. Sajus, MI — 5,
J. Šarka, NE — 35, L. O. Sele- 
nis, MI — 5, A. Šileikis, MI — 
5, K. Širvinis, OH —1 17, K. 
Škėma, MI — 5, J. K. Šlapelis, 
OH — 12, T. Šlikienė, NY — 5, 
V. Slušnys, MI —15, P. S. Spa- 
kauskas, CT-15, K. Stašaitis, 
MI-

10, A. Stepanauskas, FL — 17, 
O. Statkus-Goodis, FL — 40, E. 
Stirbienė, CA — 5, E. B. Stoč- 
kus, CA — 30, A. Stongvila, FL
— 13, J. Strijauskas, FL — 50, 
J. Sudeikis, IL — 5, V. Šuke- 
vičius, Austr. —5, A. Šukys, IL
— 5, M. O. Sumantas, CA — 
31, J. Vaisvil, FL — 14, J. Vait
kevičius, IL — 5, S. Vaitke
vičius, IL — 22, V. B. Varnas, 
CA — 510, J. Velykis, OH — 

10, J. Villur, IL —5, G. Viskan
tas, MI — 80, A. A. Vosylius, CA
— 32, J. Walaska, RI —30, J. 
Žagarskas, OH — 15, B. Žemai
tis, MA — 5, A. Žiedas, Ml — 
15, A. Žilinskas, IL — 49, W. 
Zimbal, AR — 5, A. Zotovas, MI
— 15.

Po 4 dol.: A. Bliudžius, MI — 
4, A. Eidėnas, FL — 4, P. Go
bis, MI, — 4, D. Radzevičius, 
Canada — 4.

Po 3.33 dol.: — E. Mikalonis, 
CA — 18.33, A. E. Veimeris, 
C A — 3.33.

Po 3 dol.: A. Diksas, FL — 3, 
Karnevičius, FL — 3, J. Karol, 
FL — 5, A. Šemeta, OH — 13, 
P. Simko, NJ — 3.

Po 2 dol.: A. Barauskas, CA
— 2, E. Bartmin, IL — 2, M. 
Kulman, FL — 2, D. Martišau
skas, MI — 2, E. Paulauski, IL
— 2, M. Petronis, Canad. —2, 
J. Rupe, FL — 2, V. Sidabrą, 
Austrai. — 2, J. Spirauskas, CA
— 21.

1 dol.: K. Lungys, FL— L

ORGANIZACIJOS

700 dol.: Stasio Butkaus šaulių 
kuopa, Detroit, MI — 2100.

450 dol.: — Oregono lietuviai, 
Portland, OR — 650.

405 dol.: — L. B. Hartford, 
CT apyl. — 2467.

400 dol.: — Maironio Parkas, 
Worcester, MA — 1025.

Po 300 dol. Lith. National 
Club of Montello, Brockton, MA
— 1200, Liet. Piliečių Klubas, 
Worcester, MA — 1,000, Tau
ragės Lietuvių Klubas, Chicago, 
IL — 1,000.

230dol.: — Liet, Mot. Kl. Fe
deracijos, Waterbury, CT, Klu
bas — 1380.

Po 200 dol.: — Chicago Angli- 
jos-Britanijos Liet. Klubas, IL
— 700, Lietuvių Tautiniai Na
mai, Chicago, IL — 1400.

180 dol.: — L. B. Elizabeth, 
NJ apyl. — 1199,

174 dol.: — Sioux City, IO, 
lietuvių kolonija — 1371.

170 dol.: — L. B. Floridos 
Aauksinio Kr. apyl. Pompano 
Beach, FL — 680.

135 dol.: — L. B. Great Neck, 
NY apyl. — 1600.

132 doh: — L. B. Baltimore 
apyl. — 1021.

131 dol.: — L.B. Bridgeport, 
Ct apyl. — 1947.

Po 100 dol.: — Amer. Liet. 
Gydytojų Draugija, New York, 
NY — 1200, Amer. Lietuvių 
Klubas, Santa Monica, CA — 
950, Amer. Liet. Balso Radio Kl. 
Dearborn Hts., MI — 125, Juo
zo Daumanto Šaulių Kp. Los 
Angeles, CA-1625, Cicero Jūrų 
Šaulių Kp. “Klaipėda”, IL — 
475, Lietuvos Atgimimo Sąjūdis
— 1060, Lietuvos Darbo Fede
racija — 1200, Lietuvos Kri
kščionių Demokr. Sąjunga — 
1125, Lietuvos Ūkininkų Sąjun
ga—1100, Lietuvių Tautinis Są
jūdis — 1000, Lietuvių Vie
nybės Sąjūdis — 1100, L. B. San 
Diego apyl. — 100, Romo Ka
lantos Šaulių Kp. St. Peter
sburg, FL — 400, Omaha Lietu
vių Moterų Klubas, NB — 225, 
Panevėžiečių Klubas, Chicago, 
IL — 450, Reorg. Liet. Bendr. 
Amerikoje — 1700, Reorg. Liet. 
Bendr. Cicero, IL — 460, Vy
tauto Didžiojo Šaulių Rinktinė, 
Chicago, IL — 760, Zarasiškių 
Klubas, Chicago, IL — 460.

98 dol.: — Šv. Jurgio parapija, 
Norwood, MA — 98.

Po 75 dol.: — Am. Liet. So
cialdemokratų Sąj. Chicago, IL
— 75, Dr. V. Kudirkos Šaulių 
Kp. Worcester, MA — 272, Ne
kalt. Pr. Marijos Seserys, Put
nam, CT — 475.

70 dol.: — L. B. New London, 
CT apyl. — 255.

65 dol.: — L. B. Paterson, NJ 
apyl. — 222.

60 dol. L. B. Worcester, MA 
apyl. — 80.

55 dol. Lietuvos Vyčiai, 100 
Kp. Amsterdam, NY — 477.

Po 50 dol.: — Amer. Liet. 

Taut. S-gos Detroit, MI skyr. j- 
460, Amer. Liet. Taut. S—gos 
Racine, WI Skyr. — 75, Biržėnų 
Klubas, Chicago, IL — 175, 
Chicago Liet. Žuvautojų- 
Medžiotojų Klubas, IL — 400, 
Detroit Liėtuvių Kultūros Klu
bas, MI — 165, Fraternitas Lit- 
huanica — Centras — 50, L. B. 
Grand Rapids, MI apyl. —2075, 
L. B. New Ivritam apyl. — 230, 
Lietuviai Kariai Veteranai, Wor- 
cester, MA — 50, Lietuvių Lake 
Worth Klubas, FL — 400, Liet. 
Mot. Kl. Federacijos New York 
Klubas, NY — 245, Lietuviai 
Pranciškonai, Brooklyn, NY — 
525, Venezuelos Lietuvių Drau
gija, Chicago, IL — 350.

43 dol.: — L. B. Aurora, IL 
apyl. — 479.

35 dol.: — Brighton Park 
Namų Savininkų Draugija—35.

33 dol.: — Brockton Lietuvių 
Taryba.

33 dol.: — L. D. K. Vytenio 
Šaulių Kuopa, Melbourne, Au
stralia — 258.

Po 30 dol. D. L. K. Birutės 
Draugija Cleveland Skyr. OH — 
80, “Krivūlė” buv. Liet. Polici
jos Tarn. Klubas —,510, Liet. 
Katalikių Moterų Sąjunga, 20 
kuopa, Chicago, IL — 110.

Po 25 dol.: — Amen Liet. Pi
liečių Klubas Los Angeles, CA
— 95, “Aušra” Šaulių .Kuopa, 
Miami, FL — 220, Ešerys Klu
bas, Chicago, IL — 335, Korp. 
Neo-Lituania, Santa Monica, 
CA — 150, L. B. Waukegan, IL 
apyl. —557, Liet. Karių.Vetera- 
nų Ramovė, Waterbuiy Skyr. 
CT — 160, Liet. Mot. Federaci
jos Kl. Stamford-Norwa]k, CT 
Skyr. — 125, Moterų Socialinis 
Klubas, Miami, FL — 75, Lietu
vių Paštininkų Sąjungą — 75, 
Liet. Karių Veter. Sąj. Eamovė, 
Los Angeles, j CA — 231, C.zJĮt 
Štep Funeral Home, I^etroit, 
MI — 25, Vilniaus Krašto Liet. 
S-ga, Detroit, MI Skyr. —125.

Po 20 dol. Detroit Kūlėjai Sa
vanoriai, MI — 45, Matulaičio 
Senelių Namai, — 20, Worce
ster Meno Mėgėjų Būreis, MA
— 40.

Po 10dol.: —A. L. R. Č. Wo
men’s Alliance, Chapter 5 Wor- 
cester, MA — 50,f Liet. imer. 
Piliečių Klubas Melrose Park, 
IL — 50, Liet. Mot. Klub. fede
racija, Philadelphia Klubas, PA
— 100, Liet. Katalikių Moterų 
Sąjunga, 74 Kp. Los Angeles, 
CA — 95, Lith. Bicentenial 
Com m. Providence, RI — 40, 
Simo Kudirkos Šaulių Kuopa, 
New York, NY — 60, Matuhičio 
Namų Seserys, Putnam, CT — 
90, Tėvai Pranciškonai, St. Pe
tersburg, FL — 10.

6.75 — L.B. New Haven, CT 
apyl. — 261.

5 dol. Čipkus Reality, Will
owick, OH — 27.

-o-
VLIK’as ir Tautos Fondas 

nuoširdžiai dėkoja visiems auko
tojams už finansinę paramą oku
puotos Lietuvos laisvinimo dir- 
bams paremti.

Aukas prašome siųsti: Tautos 
Fondas, P. O. Box 21073, 
Woodhaven, NY 11421.

Testamentuose įrašykite... :o 
Lithuanian National Foundi- 
tion, not-for-profit, tax exempt 
Corporation, 345 Highland 
Blvd., Brooklyn, NY 11207.

NAUJI LEIDINIAI

Vytauto Kavdlio, Sąmoningu
mo trajektorijos. Lietuvių 
kultūros modernėjimo aspektai. 
Kietais viršeliais. 10 dol.

Br. Kviklio, Vilniaus arkivy
skupija II tomas, 23 dol. t |

J. Brazaičio raštai 6-tas tomas, 
16 dol. i ,-f ’

J. Audėno, Lietuvos val
stiečiai liaudininkai, 19 dol.

J. Vizbaro, Kur bėga Šešupė, 
romanas, 10 dol. j.

Gaunama Darbinihko admini
stracijoje. Persiuntimui pride
damas 1 dol.

6
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DARBININKUI PAREMTI AUKOJO
Darbininko skaitytojai, atsių

sdami prenumeratos mokestį, 
prisidėję aukomis už kalendorių, 
įvairius patarnavimus ar šiaip 
spaudų parėmę:

25 dol. — A. Ralienė, Rich
mond Hill, N.Y.

Po 20 dol. — L. Kurkulis, Ro
chester, N.Y., O. Bačkienė, Wa
shington, D.C., kun. T. Palis, 
Pittsburg, Calif.

Po 15 dol. — S. Remeza, New 
Rochelle, N.Y., W. Umbrazas, 
Brooklyn, N.Y., A. Mažeika, 
Treasure Island, Fla., J. Budrai
tis, Nortvale, N.J. , A. Buyvid, 
Bronx, N.Y., kun. J. Grabys, 
Watervliet, N.Y., B. Kazukau- 
skas, Silver Springs, MD, J. Zu- 
bavičius, Sunny Hills, Fla., A. 
Virbickas, Danbury, Conn., M. 
Martišauskas, Brockton, Mass., 
A. Budraitis, Richmond Hill, 
N.Y.

11 dol. — N. Butas, Woodha
ven, N.Y.

Po 10 dol. — V. Veršelis, 
Kings Park, N.Y., M. Lušienė, 
Woodhaven, N.Y., V. Norvaiša, 
Miami Beach, Fla., kun. L. Mu
steikis Sunny Hills, Fla., J. Da
niliauskas, Stamford, Conn., K. 
Tijūnėlis, East Hartford, Conn., 
K. Bačauskas, Woodhaven, 

N.Y., A. Skurdenis, Brooklyn, 
N.Y., J. Starkus, Kearny, N.J., 
J. Galenski, Parlin, N.J., L. Ba
jorūnas, Pompano Beach, Fla., 
A. Šimkus, Sunny Hills, Fla., 
V. Trinavich, So. Boston, Mass., 
V. Sniuolis, Brockton, Mass., V. 
Povilauskas, Astoria, N.Y., J.
Botyrius, Ridgewood, N.Y., O. 
Žukas Norkus, Los Angeles, Ca
lif., G. Slepakovas, Escondico, 
Calif., R. Chepulis, Middle Vil
lage, N.Y., V. Kerbelis, Wood
haven, N. Y., A. Kindurys, Gulf
port, Čia., Z. Strazdas, Jupiter, 
Fla., 'V.' Jokūbaitis, Euclid, 
Ohio, V. Tumpienė, Chicago,
Ill., W. Dargis, Riverdale, N.Y., 
S. Ralys, Amsterdam, N.Y., M. 
Petrauskienė, Hartford, Conn., 
D. Seilei, New Hartford, Conn.,

Malonial kviečiame Jus dalyvauti 
Lietuvos 600 m. Krikščionybės Jubilie
juje Romoje 1987 m. birželio 24 d. iki 
liepos 2 d.

Popiežiaus Jono Paulio II audiencija su lietuviais. • Šv. Tėvo 
sekmadieninės mišios ir arkiv. Jurgio Matulaičio beatifikacija. 
• Mišios Šv. Jono Laterno bazilikoje. • Mišios 12 apaštalų 
bazilikoje. • Lietuvių chorų pasirodymas. • Lietuvių akademi
ja. • Bufetas Sant’Angelo pilyje.

KAINA: (iš Čikagos 1 asmeniui)
Hilton ....................................................$1530.00
Sheraton/Boston................................. .$1375.00
Polo........................................................ $1310.00
Michelangelo/Grand .............................$1255.00
Nordland ................................................$1090.00

Skrendant iš Los Angeles — pridėti $150.00 prie kainos.
Skrendant iš Bostono, New Yorko ir Toronto — nuimti $50.00 

nuo kainos.
šios kainos neįskaito $13.00 aerouosto mokestį. Kainos gali 

keistis pagal dolerio vertę.

Į šią kainą Įeina;
Lėktuvo bilietas • 7 naktys viešbutyje (nakvojant dviese kam
baryje) • (Continental) pusryčiai kasdieną • „Hospitality 
Desk” • Lagaminų nešiojimas • Visas susisiekimo išlaidas 
pagal planą • Bilietas dėl bufeto Sant’angelo pilyje.

Dėl informacijos skambinkite Reginai Krutulytei (312) 
436-5566 arba „toll-free” 1-800-331-3903, arba tiesiai 
agentui, kuris yra Jums arčiausias:

Romas Kazys 
c/o Vytis International 
2129 Knapp St. 
Brooklyn, NY 11229 
(718) 769-3300

Alex Lauraitis 
do American Travel Service 
9727 S. Western Ave. 
Chicago, IL 60643
(312) 238-9787

Danguole Majauskas 
c/o Comtraage, Inc. 
9265 Overdale Lane 
Brighton, Ml 48116
(313) 229-6024

Romas Kezys siūlo vienos savaitės ekskursiją per Vokietiją ir 
Šveicariją.

Alex Lauraitis siūlo dviejų savaičių ekskursijas į Vokietiją ir 
Šveicariją, į Austriją, Budapeštą ir Yugoslaviją, ir vienos savaitės 
ekskursiją Italijoje.

K. Garbauskas, Great Neck, 
N.Y., S. Aleksejus, Valley 
Stream, N.Y., E. Domijonaitis, 
Riviera Beach, Fla., S. Kačin
skas, Sunny Hills, Fla., A. 
Diržys, Woodhaven, N.Y., A. 
Žvinys, Medford, N.Y., A. Pie
taris, Kearny, N.J., K. Senulis, 
Paterson,. N.J., J. Briedis, Ken
nebunkport, ME, V. Morkūnas, 
Woodhaven, N.Y., J. Navickas, 
Woodhaven, N.Y., G. Šileika, 
Williamstown, Mass., B. 
Mudėnas, Worcester, Mass., V. 
Blazaitis, Baldwin, N.Y., J. Ma
tulaitis, Hillcrest, N.Y.J. Rūte
nis, Hyannis, Mass., W. Kaman
tauskas, Norwood, Mass., A. 
Ignaitis, Woodhaven, N.Y., J. 
Katkus, Brooklyn, N.Y., B. 
Skardžius, Washington, D.C., 
J. Mikeliūnas, East Chicago, 
Ind., M. Biknaitis, Santa Moni
ca, Calif., J. Hoff, Huntington 
Park, Calif., J. Mulokienė, Santa 
Monica, Calif, P. Gaubys, Sun
land, Calif, V. Rastenis, Mar- 
stons Mills, Mass., dr. E. Jan
sonas, Osterville, Mass., V. 
Gramsas, Villas, N.J., K. 
Krušinskas, Kearny, N.J., A. 
Ošlapas, Old Greenwich, 
Conn., B. Kondratas, Quaker 
Hill, Conn., V. Stankus, Media, 
Pa., V. Roman, Allentown, Pa., 
B. Liaudanskis, Detroit, Mich., 
A. Alantas, Redford, Mich., B. 
Žiogas, Orefield, Pa., A. Čepu
lis, Philadelphia, Pa., E. Kirei- 
lis, Wethersfield, Conn., V. 
Bagdonas, Rego Park, N.Y., C. 
Levenson, Slidei, LA, J. Iškau-
skas, Clifton, N.J., Z. Prūsas, 
Chillicothe, Ohio, kun. V. Ka- 
tarskis, Dayton, Ohio, J. Karta- 
vičius, Grafton, Ont., A. Skučas, 
West Palm, Fla., A. Staknys, 
San Francisco, Calif, A. Milu
kas, Somerville, Mass., U. Sa- 
duikis, So. Boston, Mass.

Po 8 dol. — J. Suopys, De
troit, Mich., V. Tuskenis,Palm 
Springs, Calif.

Po 7 dol. — K. Barkauskas, 
Philadelphia, Pa., T. Povila-

Audrone — Jūrate 
c/o Audra Travel Corp. 
1573 Bloor St. West 
Toronto, Ont. M6P 1A4 
CANADA 
(416) 532-8772

Mrs. Zalatorls 
c/o Travel Advisors, Inc. 
1515 N. Harlem Ave. 
Suite 110 
Oak Park, IL 60302 
(312) 524-2244 

vičius, Yonkers, N.Y., B. Balsa- 
vich, Brockton, Mass.

Po 5 dol. — J. Landsbergis, 
Freeport, N.Y., E. Rastenis, 
Woodhaven, N.Y., A. Žukaus
kas, Tequesta, Fla., J. Budre- 
vičius, Lake Park, Fla., J. Valu- 
konis, Huntington Beach, Ca
lif, R. Rajus, Howard Beach, 
N.Y., V. Gadiliauskas, Ridge
wood, N.Y., J. Žvirblis, Vine- 
land, N.J., A. Girnius, Howell, 
N.J., A. Gruzdys, St. Peters
burg Beach, Fla., V. Balčiūnas, 
Daytona Beach, Fla., A. Arlic- 
kas, Maspeth, N.Y., P. Jurgėla, 
Uniondale, N.Y., J. Vaitkūnas, 
Lenox, Mass., J. Vaškelis, Fro- 
mingham. Mass., E. Truškaus- 
kas, Los Angeles.Ca., W. Stra- 
maitis, Syosset, N.Y., J. Jankus, 
Rochester, N.Y., P. Jančauskas, 
Gulfport, Fla., C. Bakšys, Del
tona, Fla., I. Dvorak, Richmond 
Hill, N.Y., A. Kizis, Flushing,

(nukelta į 10 psi.)

LIETUVIŠKOS

KASETĖS

ESTRADINĖ-ŠOKIŲ

MUZIKA

1. Gervės skrenda — įvairūs 
orkestrai ir dainininkai

2. Raganėlių puota — instru- 
mentalinis ir vokalinis ansamblis 
Nerija.

3. Volungėlė — įvairūs orke
strai ir dainininkai.

4. Nakties muzika — įvairūs 
orkestrai ir dainininkai

5. Myliu — įvairūs orkestrai
ir dainininkai ,,

6. Už viską švelniau—įvairūs 
orkestrai ir dainininkai

7. Paklydo ramunė — įvairūs 
orkestrai ir dainininkai

8. Balti balandžiai — įvairūs 
orkestrai ir dainininkai

9. Vilniui — įvairūs orkestrai 
ir dainininkai

10. Su tavim kartu — įvairūs 
orkestrai ir . dainininkai

11. Gimtinės aidai — B. Gor- 
bulskio dainos su orketru ir dai
nininkais

12. Brangiausias žodis — Rau
donikio dainos su orkestru ir dai
nininkais.

13. Dar širdyje ne sutema — 
įvairūs orkestrai ir dainininkai

14. Dainuok ir šok — dainuoja 
J. Nakutavičius su Dana Striu- 
gaite.

15. Ir vėl žydi gėlės—dainuo
ja Juozas Nakutavičius, naujai iš
leista kasetė

16. Armonika — kaimo kapela 
su dainininkais

17. Mūsų kaime gegužinė — 
kaimo kapela su dainininkais

18. Tūkstantis žingsnelių — 
kaimo muzika, dainuoja E. Kuo
dis su Girijotu'.

19. Vyrų ir moterų oktetai — 
iš okupuotos Lietuvos

20. Šventieji vakarai — Dainų 
ir šokių ansamblis Lietuva

21. Chorai I —įvairūs chorai 
iš okupuotos Lietuvos

22. Chorai II — įvairūs chorai 
iš okupuotos Lietuvos

23. Ąžuoliukas — žymusis 
berniukų choras iš okupuotos 
Lietuvos

Šios visos kasetės yra 60 mi
nučių ilgumo, vienos kasetės 
kaina—10 dol. su persiuntimu.

1. Virgilijus Noreika — dai
nuoja liaudies, estradines dainas 
ir operų arijas.

2. Aliukų broliai 1983—viena 
iš populiariausių grupių okupuo
toje Lietuvoje.

3. Aliukų broliai 1984—viena 
iš populiariausių grupių okupuo
toje Lietuvoje.

Šios trys kasetės yra 90 mi
nučių ilgumo, Vienos kasetės 
kaina—15 dol. su persiuntimu.

Užsakant kasetes, čekius rašy
ti Lyra Record, Inc., 236 Nor-

Aloyzo Barono vardo novelės 
konkurso vertinimo komisiją su
daro: Dalia Sruogaitė-Bylai- 
tienė, Adolfas Markelis ir dr. Al
fonsas Šešplaukis-Tyruolis. No
velės rankraščius siųsti pasi
rašius slapyvardžiu, į atskirą 
užlipintą voką įrašant vardą, pa
vardę ir adresą. Nereikalaujant, 
nelaimėję premijos rankraščiai 
nebus grąžinami. Rankraščius 
siųsti iki 1987 rugpjūčio 1 adre
su: Adolfas Markelis, 1836 South 
49th Avenue, Cicero,Ill. 60650. 
Premija už novelę — 500 dol. 
Jos mecenatas bus paskelbtas 
vėliau.

— Cleveland© tautinių šokių 
grupė “Grandinėlė” vasario 15 
sulaukė 35-rių metų gyvavimo 
jubiliejaus. “Grandinėlei” vado
vauja Liudas Sagys, o muzikinę 
palydą nuo 1981 tvarko Rita 
Kliorienė. Jaučiamas mažėjan
tis jaunimo susidomėjimas lietu
višku šokiu, mažiau sutelkiama 
lėšų “Grandinėlės” programoms 
ir mažiau gaunama kvietimų 
koncertams. Šiais metais vado
vai didesnį dėmesį skirs ameri
kiečių festivaliams, mažesniems 
pasirodymams ir vietos lietuvių 
šventėms.

— Montrealietis Jonas Vaidu
tis Lukošveičius yra paskirtas 
popieriaus įmonės Port Alice ir 
Squamish, B. C. Kanadoje reika
lų vedėju.

mandy Rd., Massapequa, N.Y. 
11758. Telefonas 516 795 - 7930, 
skambinti vakarais.

Taip pat galima gauti visokių 
šokių muzikos kasečių, tik in
strumentinės, be įdainavimo. 
suinteresuoti prašom rašyti nu
rodytu adresu ir prašykite ir ka
sečių sąrašo.

VASARIO 26 D. BALIUI GAJAUSKUI SUKAKS 61-eri METAI: 
IŠ JŲ 35 JIS IŠSĖDĖJO SOVIETŲ KALĖJIMUOSE IR LAGE

RIUOSE!

Lietuvos Nepriklausomybės 
šventės ir jo gimtadienio pro
ga, vasario mėn. yra organi
zuojamas telegramų vajus už 
įkalintą brolį lietuvį, kuris 
šiuo metu atlieka 15 metų 
bausmę už lietuvių politinių 
kalinių sąrašo sudarymą.

Paruoštą telegramos tekstą siųskite JAV Valstybės departa
mento sekretoriui George Shultz ar-ir JAV Helsinkio komisijos pir
mininkui Senatoriui Alfonse D’Amato.

SKAMBINANT WESTERN UNION OPERATOREI
ŠIUO NUMERIU: 1-800-325-6000, OPERATOR 9061.

Vieno laiško kaina $4.50, abiems $9.00. Mokestis įskaitomas į 
siuntėjo telefono sąskaitą.

Telegrama Shultzui prašo, kad Gajausko byla būtų keliama 
Vienos konferencijoj, o D’Amato, kad jis su kitais senatoriais per 
sovietų ambasadą siųstų gimtadienio sveikinimus Gajauskui. Abu 
tekstai akcentuoja Gajausko pašlijusią sveikatą, ir prašo, kad būtų 
dedamos pastangos atgabenti Gajauską su šeima pas gimines į 
JAV-bes.

NEW YORKO LIETUVIŲ JAUNIMO S-GA 
SU JAV LJS VALDYBA

1

Aukos gautos 1987 m. sausio 
mėnesį:

200 dol. Knights of Lithuania, 
Council 63, per Albiną Klizą, 
Bethlehem, PA.

100 dol. Juozas ir Marija Gailai, 
Ellicott, MD; P. ir L: Vainių šeima, 
Malvern, PA.

40 dol. Antanina Čėjauskienė, 
Omaha, NE (iš viso 144.50 dol.).

25 dol. Julia Skirmantas, Kenosha, 
WI (iš viso 40 dol.).

20 dol. Dr. Antanas ir Konstancija 
Valiuškiai, Barrington, RI (iš viso 
160 dol.).

15 dol. Pranas Zunde, Atlanta, GA 
(iš viso 35 dol.).

Pagal pasižadėjimus gauta:

1,000 dol. Vacys ir Asta Kleizos, 
Chicago, IL (įmokėta 1,600 dol.).

500 dol. Kun. Juozas Grabys, 
Watervliet, NY (įmokėta 450 dol.).

Aukų sausio mėnesį surinko:

JAV LB Philadelphia apylinkė 100 
dol. (iš viso 3,315 dol.).

ARGENTINA

100 dol. Argentinos Lietuvių Orga
nizacijų ir Spaudos Taryba, per Juo
zą Kaributą (iš viso 220 dol.).

AUSTRALIJiA

500 dol. K. Šaulys (iš viso 600 dol.).
200 dol. V. ir E. Stagiai (iš viso 

1,200 dol.); Sydnėjaus LB apylinkė (iš 
viso 823.67 dol.).

150 dol. O. Liutikienė (iš viso 250 
dol.).

100 dol. V. ir B. Barkai (iš viso 250 
dol.); N. Čelkienė (iš viso 250 dol.); V. 
Grigonis (iš viso 300 dol.); J. Ivoška 
(iš'viso 250 dol.); D. ir SXSkoruliai.

:60 dol. J. Maksvytis.
50 dol. V. Bukevičius; Bronius 

Stašionis (iš viso 300 dol.); M. Vaš
kevičienė (iš viso 75 dol.); Alf. Venclo
vas (iš viso 200 dol.); J. ir V. Venclo

Lituanistikos Katedra 
The Endowed Chair 
of Lithuanian Studies 
University of Illinois 
at Chicago

AUKOS LITUANISTIKOS
KATEDRAI

vai (iš viso 200 dol.).
15 dol. A. Žilys.
10 dol. Ig. Kirna (iš viso 15 dol.).

KANADA

'700 dol. Aldona Gaurys.
200 dol. A. Erštikaitis.
100 dol. J. Dambaras.
50 dol. Z. Pulinauskas.
25 dol. L. Ramonas.

VOKIETIJA

200 dol. Jonas Valiūnas ir šeima.
120 dol. Walteris Timpa.
50 dol. Tėv. Konst. Gulbinas; dr. 

Stasys Sereika; Jonas Stuknys; Ed. 
Voroneckas.

20 dol. Vytautas Bernotas; Rich. 
Hermanas; Vilius Kurcas; kun. Bro
nius Liubinas; Eugenija Lucienė; 
Juozas Račkauskas; Antanas Turla; 
Walt. Vitkus.

10 dol. Vladas Bistrevičius; Anta
nas Kundrotas; Jonas Vasalauskas; 
Jonas Vitkus.

PLB valdyb ir PLB Fondo vadovybė 
labai dėkinga visiems aukotojams už 
PLB LITUANISTIKOS KATEDROS 
įsteigimą. PLB Fondo vadovybė savo 
darbą tęsia toliau ir prašo Jūsų aukų 
bei testamentinių palikimų PLB LI
TUANISTIKOS KATEDROS ateities 
darbams ir papildomoms studijoms. 
Dabar gaunami pinigai bus laikomi 
specialiame Stasio Barzduko vardo 
fonde ir skiriami Katedros plėtimui, 
kitų lietuvių profesorių atsikvietimui 
specialioms paskaitoms, lituanistikos 
seminarų bei leidinių ruošimui ir 
panašiai.

Visos aukos gali būti nurašomos 
nuo pajamų mokesčių JAV ir Kana
doje, ID No. 36-3097269. Prašom če
kius rašyti ir siųsti: Lithuanian 
World Community Foundation, 
5620 S. Claremont Avenue, Chi
cago, IL 60636.

Vytautas Kamantas 
. PLB Fondo pirmininkas 

Nijolė Balzarienė 
PLB Fondo reikalų vedėja
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“Darbininko” 32 nr. 1915 
skaitome:

Muzikos mylėtojams
Po Naujųjų Metų Sausio mė

nesyje pradės eiti laikraštis 
“MUZIKA” pašvęstas vien Mu
zikos reikalams.

Prenumerata ir apgarsinimai 
jau priimami. Siųsdami prenu
meratą ar šiaip kokiais reikalais 
kreipdamies, dėkite adresą tokį: 
“MUZIKA”, 3214 Cedar Street, 
Philadelphia, Pa.

“MUZIKOJE” skaitytojai ras 
pamokinimų, kaip reikia muziką 
suprasti ir kaip ją išreikšti.

“MUZIKOJE” nors ir bus vi
sos muzikos judėjimo sryties at
spindys, bet daugiausia bus rašo
ma apie mūsų lietuviškąją muzi
ką ir jos apsireiškimus.

“MUZIKOJE” bus išguldoma 
muzikos istorija ir teorija.

“MUZIKOJE” bus spausdina
ma gražiausios lietuvių liaudies 
dainos su gaidomis.

“MUZIKOJE” Dainininkas- 
solistas ras dainų vienam balsui 
prie fortepijono.

“MUZIKOJE” Dainininkas- 
choristas ir choro vedėjas kiek
viename “Muzikos” numeryje 
atras: dviems, trims ir keturiems 
balsams dainų, o taip pat ras ir 
didesnių veikalų solistams ir 
chorams.

“MUZIKOJE” mylėtojai 
bažnytinės muzikos, atras tipiš
kų ir gražių bažnytinių giesmių.

“MUZIKOJE” skambinantieji 
pianą, ras gražių veikalų pianui.

Žodžiu — “MUZIKA” 
užganėdins kuodaugiausiai mu
zikos mylėtojų troškimus nešda
ma jiems dvasinį ir grožės mai
stą.

“MUZIKOJE” bus spausdina
mi M. Petrausko, St. Šimkaus ir 
kitų lietuvių kompozitorių vei
kalai.

“MUZIKOJE” tilps paveikslai 
atsižymėjusių muzikos srityje ir 
geresnių lietuviškų chorų.

“MUZIKOJE” bendradar
biauti pasižadėjo visi lietuviai 
muzikai.

Arčiausia prie “MUZIKOS” 
stovės ir ją redaguos vienas ga
biausių mūsų muzikų St. Šim
kus, baigęs Varšuvos Konserva
torijos vargonų skyrių ir Petro
grado Konservatorijos kompozi
cijos skyrių.

“MUZIKA” išeidinės kartą į 
mėnesį.

“MUZIKA” susidės iš 16 pu
slapių, žinių ir 8 puslapių (dide
lio formato) gaidų. j

Tai-gi, Muzikos Mylėtojai, 
sukruskite, kad mūsų laikraštis 
išsiplatintų kuoplačiausiai ir kad 
nuveiktų kuodaugiausiai. 1

“MUZIKA” kaštuos metams 
$3,00, pusei metų $1.50. Atskiri 
numeriai 40 centų.

Pardavinėtojams bus duoda
mas nuošimtis.

Toksai skelbimas — kvieslys 
tilpo to meto spaudoje.

Bet ne visiems buvo aišku dėl 
to “Muzikos” žurnalo ateities.

Štai 1915 metų “Darbininko” 
Nr. 37 Broklynietis daro savo pa
stabas ir duoda tokius užklausi
mus: “Muzika”.

Šitokiu vardu pateko man ap
garsinimas, kurį perskaičius 
puola man mintis, kad ir vėl 
turėsim smagaus intereso, o 
ypač muzikos mylėtojams, kurie 
turės po naujų 1916 metų savo 
srityje tam tikrą laikraštį vedamą 
St. Šimkaus, Taigi ir aš, nors jau 
ne tos srities žmogus, bet linkiu 
jam geriausio pasisekimo.

Bet neaišku, kas gi bus leidėju 
to laikraščio? Lengva čion įspėti, 
kad šimetiniame Newark, N.J., 
Lietuvių Vargonininkų suvažia
vime nutarta leisti savo sudėtais 
ir geros širdies žmonių suauko

tais pinigais. Taigi kodėl čion tas 
ignoruojama? Ko čion bijomasi? 
Bene-to, kad tas laikraštis pro
jektuojamas atiduoti ne katalikš- 
kai spaustuvei spausdinti.

Taip, o ne kitaip čia yra. Tie 
patys artimi ano laikraščio išlei- 
stojai sako, kad mes tamsunėliai 
esame nesusipratę, kam remia
me prieštikybinę spauda, bet da
bar aiškiai pasirodo, kad mūs 
vargoninkai inteligentai (per
prašau ne visi), kurie baltą duo
nelę valgo iš katalikų aukų, o 
savo viešus reikalus atlikdami 
palaiko prieškatalikišką spaudą. 
Tai jau čia ne mūsų vargininkų 
nesusipratimas stačiai nepateisi
namas. Ir vertėtų mūsų gerb. 
Katalikiškai visuomenei pasakyti 
tiesos žodis, kad jūs, varginin- 
kai, savo spausdinius privalot 
atiduoti katalikiškai spaustuvei.

Po šiuo straipsneliu pridėtas 
sekantis Redakcijos prierašas. 
Dėdami gerb. Broklyniečio raš
telį anaiptol nenorime pakenkti 
pačiam žadančiam užgimti laik
raščiui “Muzikai”. Nujaučiame 
jo svarbą ir tą didelę naudą, ku
rią amerikiečiai lietuviai turės iš 
savo muzikos. Bet Broklynietis 
iškelia labai svarbų klausimą, 
kodėl katalikų visuomenė nenori 
būti nuosekli svarbių svarbiau
siame reikale, būtent savo spau
dos ir savo spaustuvių rėmime? 
Klausimas iš tikrųjų svarbus ir 
jo apleisti negali ir gerb. mūsų 
vargoninkai, kurie juk sudaro 
žymią dalį lietuvių katalikų vi
suomenės.

Tokios pastabos dar nepasi
rodžius “Muzikos” žurnalui, jo 
sumanytojui St. Šimkui, palietė 
jautrią ambicijos stygelę, kad 
kažkoks slapukas Broklynietis 
ima kabinėtis. Todėl jau “Darbi
ninko” nr. 40, 1915 telpa jo atsa
kymas — atkirtis.

Prie laikraščio “Muzika”.
Ponas Broklynietis 37 num. 

“Darbininko” klausia kas yra 
“Muzikos” leidėjumi. Spėda
mas, kad tai vargonininkų Sąjun
ga, prikiša jiems “baltą katalikiš
ką duonelę” ir užsipuola, kam jie 
“Muziką” spausdinsią “nekatali
kiškoje spaustuvėje”.

Ponui Broklyniečiui ir kitiems 
ką rūpinasi “Muzika” iš tokio 
atžvilgio maloniai pranešu: su
manytoju, vedėju ir leidėju laik
raščio “Muzika” turiu garbę ir 
nelaimę būti patsai. Maniau, kad 
tas aišku iš ‘Muzikos” apgarsini
mų. Vargonininkų Sąjunga ir 
kiti, anot p. Broklyniečio “geri 
žmonės” pasižadėjo mano “Mu
zika” tiktai remti.

Spausdinu “Muziką” ten, kur 
man atrodo patogiausia ir pigiau
sia, neatsižvelgdamas į popierio 
ir raidžių katalikiškumą arba ne- 
katalikiškumą.

Brooklyn’e gyvena "Muzikos” 
administratorius p. Strumskis, 
kuris už savo visą darbą, kaip ir 
aš, pasiryžęs nieko negauti; čia- 
pat New Yorke yra pigios gaidų 
spaustuvės ir kitokį spauzdini- 
mui “Muzikos” patogumai, — 
Brooklyn’e “Muzika” ir spauzdi- 
nama.

"Muzikos” leidėjas ir vedėjas.
St. Šimkus

Į Broklyniečio pastabas ir 
“Muzikos” laikraščio užpuolimą 
reagavo ir busimasis “Muzikos” 
administratorius Ksaveras 
Strumskis Darbininko nr. 41 
1915.

Atsakymas
p. Brooklyniečiui

37 numeryje “Darbininko” p. 
Brooklynietis, smarkiai subara 
vargonininkus, už nerėmimą ka
talikų spaudos. Pavyzdžiu stato 
“Muziką”, būk vargonininkai esą 
jos savininkai ir spausdinti ati

davę nekatalikiškai spautuvei. 
Čia tuojau ir prikiša “balta duo
nelę”. Ar-gi p. Brooklyniečiui 
gaila tos duonelės kurią vargoni
ninkai valgo? Drauge prikiša, 
kad tą “duonelę” duoda parapi- 
jonai. Bet p. Brooklynietis nepa
sako, ar parapijonai duoda tą 
duonelę iš malonės, ar už darbą? 
Jeigu iš malonės tai žinoma var
gonininkai valgo parapijonų 
duonelę, bet jeigu ją gauna už 
darbą, tai man rodos, kad jie val
go savo ir tai ne baltą, bet juodą 
duoną.

Dabar kas link “Muzikos”. 
Tiesa, vargonininkų suvažiavi
mo protokole, skamba: Nutarta 
leisti laikraštį ir paskyrė tam rei
kalui $300, bet nėra pasakyta, 
kad vargonininkai bus savininkai 
tojo laikraščio.

Nuo senai Vargonininkų Są
junga, ruošiasi leisti operetę 
“Šventoji Naktis”, bet išleidimą 
trukdė trūkumas pinigų. Būnant 
p. Šimkui suvažiavime ir suma
nius leisti muzikos laikraštį, liko
si nutarta, kad tuos pinigus kurie 
yra sudėti išleidimui “Šventosios 
Nakties” paskirti tam laikraščiui 
su išlyga, kad “Šventoji Naktis” 
bus perleista per tą laikraštį ir 
paskui atskirai atspausta. Taip-gi 
tame laikraštyje bus skyrius pa
vesta vargonininkų reikalams.

(Bus daugiau)

VENCKŲ AUKSINĖ SUKAKTIS
Vedybų auksinę sukaktį šve

nčiant, Jonui ir Bronei Venc- 
kams Los Angeles, Calif., Sv. 
Kazimiero bažnyčioje ir parapi
jos salėje spalio 11, šeštadienį, 
sūnūs, dukra, žentas ir marčfos 
surengė pagerbimą.

2 vai. popiet lietuvių 
bažnyčion susirinkimo 200 su vi
ršum artimųjų. Šeimos narius 
sekdami sukaktuvininkai atėjo 
prie altoriaus, kur juos pasitiko 
prel. J. Kučingis. Bažnytinių 
apeigų metu jis pasakė pritaikytą 
pamokslą ir perdavė Šv. Tėvo 
palaiminimą. Mišių metu giedo
jo solistė Janina Čekanauskienė, 
vargonavo muz. Bronius Bu- 
driūnas.

Po mišių visi rinkosi į salę, 
kuri buvo gražiai papuošta. Prie 
garbės stalo kabojo Venckų ve
dybų portretas, primenantis, 
kad juodu susituokė 1936 spalio 
29 Vabalninke. Prie garbės stalo 
susėdo sukaktuvininkai, sūnūs, 
dukra, žentas ir marčios.

Vestuvinės puotos programai 
vadovavo sol. R. Dabšys. Jis 
svečius supažindino su jubiliatų 
giminėmis, o taip pat supažindi
no ir su artimaisiais bičiuliais, at
vykusiais iš Bostono, Hartfordo, 
Chicagos ir kitur. Sūnus Romas 
pasveikino svečius ir pakvietė į 
sukaktuvininkų sveikatą pakelti 
šampano taures.

Klebonui kun. dr. Algirdui 
Olšauskui sukalbėjus maldą, 
prasidėjo vaišės. Vyriausia šei
mininkė buvo G. Plukienė. 
Vaišių metu marti Jūratė ir žen
tas dr. Rolandas Giedraitis su
pažindino su jubiliatų jaunyste 
ir gyvenimo keliu.

Jonas Venckus po Panevėžio 
gimnazijos kurso baigė prof. 
Jono Ilgūno buhalterijos kursus 
Kaune. Atlikęs karinę tarnybą 
karo mokykloje, buvo pakeltas į 
leitenantus j Gavo tarnybą Vi
daus rk. ministerijos žinyboj ir 
buvo paskirtas į Panevėžį. 
Sukūrus šeimą su Brone Vasi
liauskaite, gimė sūnūs Romas, 
Laimis ir dukra Danutė. Vėiau 
su šeima buvo perkeltas į 
Dzūkiją, kur dirbo savo profesi
joje.

Traukiantis nuo antrosios rusų 
okupacijos, Jonas su šeima pa
siekė Čekoslovakiją, kur gimė 
sūnus Juozas. Vėliau visa šeima 
apsigyveno lietuvių stovykloje

PUTNAME PAMINĖTA
ARKIV. J. MATULAIČIO SUKAKTIS

Marijos Nekalto Prasidėjimo 
vienuolyno, Putname, seselės 
suruošė jų vienuolyno steigėjo, 
Dievo Tarno arkivyskupo Jurgio 
Matulaičio 60-tąjį metinį mirties 
minėjimą pakvietė Amerikos 
rytų pakraštyje gyvenančius vie
nuolyno rėmėjus, kurių atvyko 
nedidelis skaičius, nes gili žiema 
ir šalčiai kliudė kelionę. Minėji
mas įvyko sausio 25 vienuolyne.

Minėjimą pradėjo dr. C. Ma- 
saitis, rėmėjų centro valdybos 
pirmininkas, 10 vai. ryto, salėje 
po koplyčia, atidaromąja kalba. 
Jis dėkojo seselėms už minėjimo 
suruošimą, nes arkivysk. Matu
laitis, dėl savo dorybių ir veik
smų, yra ne tik Bažnyčios palai
mintasis, seselių vienuolyno 
steigėjas, bet ir lietuvių tautos 
iškilus asmuo, žiburys. Jis dėjo 
daug pastangų įkuriant Katalikų 
Bažnyčios provinciją Lietuvoje, 
net nuostatus paruošdamas. Ar
kivyskupo užrašuose paliktos 
mintys, tikėjimo kėlimui ir žmo
niškumo įgyvendinimui, yra kel
rodžiu ne tik dabar, bet bus ir 
ateityje. Prelegentas dėkojo 
minėjiman atvykusioms ir visų 
prašė melsti Aukščiausiąjį, kad 
arkivyskupas būtų paskelbtas 
šventuoju. Jis taip pat priminė, 
kad gausus Amerikos lietuvių 
dalyvavimas toje Lietuvos kri

Bamberge. 1949 emigravo j JAV 
ir apsigyveno Bostone. Vaikai 
baigė lituanistinę mokyklą, o 
vėliau visi baigė aukštuosius 
mokslus^

Vyriausias sūnus Romas per
sikėlė gyventi į Los angeles ir 
sukūrė šeimą su stud. Giedre 
Karužaite. Vėliau tėvai, broliai 
ir sesuo su savo vyru persikėlė į 
Los Angeles ir gerai įsikūrė.

Sukaktuvininkus sveikino 

Prie Šv. Kazimiero bažnyčios, Los Angeles, Calif., spalio 11 
eilėj iš k.: Juozas ir Jūratė Venckai, auksinę vedybų sukaktį 
švenčią Jonas ir Bronė Venckai, Giedrė ir Romas Venckai. 
II — eilėj iš k.: dr. Rolandas ir dr. Danutė Giedraičiai, 
Aldona ir Laimis Venckai.

Šv. Kazimiero parapijos salėje, Los angeles, Calif, spalio 11 prie garbės stalo sėdi iš 
k.: Giedrė, Romas Venckai, solenizantai Bronė ir Jonas Venckai, dr. Danutė Giedrai
tienė-Venckutė. Sveikinimo žodį taria poetas Bernardas Brazdžionis.

kščionybės šventėje Romoje, 
teiks šventei didesnį kilmingu
mą. Jis kvietė besirengiančius 
vykti į minėjimą Romoje, regi
struotis pas seseles, nes kiekvie
ni 12 keleivių teiks galimybę 
vykti vienai seselei nemokamai.

Po atidaromosios kalbos, vie
nuolyno kapelionas kun. V. Cu- 
kuras, dalyvaujantiems prita
riant, sukalbėjo minėjimo 
pradžios maldą, prašančią Visa
galį išklausyti lietuvių maldų — 
leisti paskelbti arkivyskupą Ma
tulaitį palaimintuoju bei būti 
maloningu visiems lietuviams. 
Malda baigta visų bendrai sugie
dota giesme “O Viešpaties tar
ne”. Giesmė sukurta Lietuvoje.

Sekė skaidrių montažas, pava
dintas “Apvaizdos keliai”. Vai
zdai priminė Jurgio Matulaičio 
sunkų, vargo ir rūpesčių pilną 
gyvenimą. Skaidrių vaizdus aiš
kino sės. Ona M., aiškinimus 
pritaikant vaizdų nuotaikai.

Po to dalyviai perėjo į ko
plyčią, kur norintieji galėjo 
prieiti išpažinties, ir netrukus 
dalyvauti mišiose. Mišioms va
dovavo kun. V. Cukuras, o su 
juo koncelebravo: prel. V. Ba
lčiūnas, kun. R. Krasauskas, 
kun. A. Petraitis, kun. A. Grigai
tis ir kun. J. Ruokis. Lekcijas 
skaitė dr. A. Stankaitis, evange
liją— prel. Balčiūnas, pamokslą 

Lietuvos gen. konsulas V. Čeką- kuopos, Sv. Vardo draugijos ir 
nauskas, LKV “Ramovės” pirm. Sv. Kazimiero parapijos komite- 
It. Vi. Simoliūnas, J. Daumanto to, o žmona Bronė prie Birutės
šaulių kuopos pirm. J. Pažėra, 
LB Vakarų apygardos pirm. A. 
Nelsienė. Buvo sveikinimų ir 
raštu.

Pagrindinis kalbėtojas buvo 
poetas Bernardas Brazdžionis, 
kuris vaizdžiai ir įdomiai kalbėjo 
apie sukaktuvininkus ir Vabal
ninką, bei iš jo kilusius veikėjus, 
poetus.

Jonas Venckus priklauso prie 
šių organizacijų: LKV “Ra
movės”, J. Daumanto šaulių 

pasakė kun. Cukuras. Pamoksle 
iškelta vienuolinio gyvenimo 
prasmė: būti žiburiu, kuris rodo 
kelią į Dievą ir amžinybę. Tą pil
nai atliko arkivysk. Matulaitis, 
dėl ko lietuviai gali juo didžiuo
tis.

Nedelsiant vienuolyno didžia
jame valgomajame buvo 
minėjimo dalyviams patiekti 
pietūs, kurių metu galėjo visi pa
bendrauti.

Po pietų minėjimo programa 
vėl buvo tęsiama salėje po ko
plyčia. Seselei Paulei, vienuoly
no provincijolei, tarus padėkos 
žodį atvykusiems ir supažindi
nus su sesele Oną M., kuri yra 
ne tik rašytoja, poetė, teologė, 
bet ir vienuolyno istorikė, pasta
roji skaitė paskaitą. Paskaitoje iš
ryškintas arkivyskupo Matu
laičio asmuo ir veikimas jo raštų 
citatomis. Citatos rodo arkivy
skupo supratimą, kaip reiškiasi 
Aukščiausiojo valia ir kaip nenu
traukiamu žmonių pasiryžimu ir 
darbu ji turi būti vykdoma. Vyk
dymas, nors ir neatlaidus, turi 
reikštis kantrumu, įtikinimu ir 
meile.

Paskaitai pasibaigus, dalyviai 
vėl perėjo į koplyčią, kur apėjo 
Kryžiaus Kelius, vadovaujant 
kun. Cukurui, ir iškilmingai pa
gerbė Švč. Sakramentą.

Minėjimas prave
stas susikaupimo, maldos ir Au
kščiausiojo valiai pasidavimo 
nuotaikoje. j

ir Dukterų organizacijų. Jie do
sniai remia lietuviškus reikalus 
finansiškai ir veikla.

Solistai R. Dabšys ir A. Poli- 
kaitis bei svečiai kartu padainavo 
21 posmo baladę, kurią parašė 
marti Jūratė Venckienė. Vėliau 
orkestrui grojant, visi turėjo pro
gos pašokti.

Šioje puotoje dalyvavo visi 
trys Šv. Kazimiero parapijos ku
nigai: kleb. kun. dr. A. Olšau
skas, prel. J. Kučingis, prel. dr.
V. Bartuška, Lietuvos gen. kon
sulas V. Čekanauskas su žmona, 
visuomenės veikėjai, svečiai. 
Matėsi daug akademinio jauni
mo.

Dr. D. Giedraitienė padėkojo 
savo ir brolių vardu visiems atvy
kusiems giminėm ir svečiams į 
jų tėvų šventę. Paskutinį atsi
sveikinimo žodį tarė sukaktuvi
ninkas Jonas Venckus.

Spalio 12, sekmadienį, Šv. 
Kazimiero bažnyčioje buvo au
kojamos padėkoks mišios, kad 
Jonas ir Bronė Venckai sulaukė 
šios gražios sukakties. Visi gi
minės ir svečiai po mišių buvo 
pakviesti pietų į Castaway resto
raną Burbanko kalnų pašlaitėje. 
Čia graži aplinka ir žavi panora
ma. Po puikių pietų sukaktuvi
ninkai pagal biržiečių papročius 
visus dar pakvietė paviešėti į jų 
rezidenciją.

Kazys Karuža
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Vasario 15, sekmadienį, buvo 
prisiminta ir pagerbta Lietuvos 
nepriklausomybės šventė pa
maldomis Apreiškimo parapijos 
bažnyčioje ir iškilminga akade
mija- Kultūros Židinyje.

Pamaldos Apreiškime
Apreiškimo parapijos

bažnyčioje pamaldos buvo 11 
vai. Mišias koncelebravo kun. 
Jonas Pakalniškis, kun. Danie
lius Staniškis ir Tėv. Leonardas 
Andriekus, OFM, pasakęs tai 
dienai pritaikytą pamokslą. Paki
liai giedojo Apreiškimo parapijos 
choras, vadovaujamas Viktoro 
Ralio. Organizacijos dalyvavo su 
vėliavomis.

Po pamaldų dalis žmonių tuoj 
pervažiavo į Kultūros Židinį, kur 
turėjo progos pavalgyti lietuviš
kus pietus.

Akademinė dalis 
Kultūros Židinyje

Akademinė dalis Kultūros 
Židinyje prasidėjo 3 v. popiet. 
Minėjimą rengė Amerikos Lie
tuvių Tarybos New Yorko sky
rius. Ten pirmininkai keičiasi ro
tacine tvarka. Šiemet turėjo pir
mininkauti tautininkų atstovas 
Algis Sperauskas, bet jis buvo iš
vykęs, tai į savo vietą pakvietė 
Aleksandrą Vakselį. Jis daugiau
sia ir prisidėjo prie minėjimo or
ganizavimo ir minėjimą pradėjo 
atidaromuoju žodžiu.

Įneštos vėliavos. Su soliste Al
dona Stempužiene sugiedoti 
Amerikos ir Lietuvos himnai. 
Invokaciją sukalbėjo Tėv. Pran
ciškus Giedgaudas, OFM.

Išneštos vėliavos. Toliau vado
vauti pakviesta Eglė Žilionytė- 
Dudėnienė.

k Skaitomos proklamacijos 
ir pareiškimai

Pirmiausia Eglė Dudėnienė 
perskaitė proklamacijas bei pa
reiškimus: valstybės sekreto
riaus G. Shultz, New Yorko val
stybės gubernatoriaus Mario 
Cuomo, N.Y. burmistro Ed. 
Koch.

. New Yorko valstybės senato 
rezoliuciją perskaitė senatorius 
Martin J. Knorr. Miesto valdy
bos nario Walter Ward, kuris pa
prastai dalyvaudavo tokiuose 
minėjimuose šį kartą nebuvo. 
Trumpai kalbėjo New Yorko lie
tuviams gerai pažįstamas N. Y. 
valstybės atstovas—assembly-

KOKS B U S UŽGA VĖNIŲ KA ŪKIŲ 
BALIUS IB KOKIA JO TEMA?

Vienuolika jaunų ir ne taip 
jaunų kaukių baliaus rengėjų, 
susirinkę pas Giną Simonaitytę, 
aptarė maisto, gėrimų, kaukių, 
teisėjų, salės puošimo ir kitas 
kaukių baliaus detales. Nutarta, 
kad šiais metais svečiai maistą 
pasiims nuo bendro stalo.

Jaunimo balsų persvara nubal
savo duoti ant stalų vyną ir alų, 
pagal svečių apsisprendimą. Ki
tus gėrimus bus galima pirkti 
bare buteliais ir stikliukais.

Jaunimas jau dabar aktyviai 
rengiasi gaminti, o kiti jau pasi
gamino kaukes. Jei entuziazmas 
nenukris, tai šiais metais bus la
bai daug kaukių, nors tema nėra 
lengva — krikščionybės 600 
metų sukaktis. Tos kaukės gal 
kaip nors primins mūsų 
protėvius, jų kultūra ir religiją 
prieš krikščionybę ir pasikeiti
mus, atėjusius su krikščionybe.

Mūsų protėviai buvo apsupti 
gerų ir blogų aitvarų, gerų lau
mių ir raganų, valdančių žmo
gaus likimą. Mirusiųjų vėlės pri
silaikydavo prie senos gyven
vietės ir savo giminėms bei drau
gams padėkodavo ar kenkdavo. 
Tos mirusiųjų vėlės labai mėgo 
medžius, o ypatingai ąžuolus. 
Šalia miškų senuose namuose jie 
įrengdavo žalčiams gyvenvietes. 
Žalčiai turėdavo daug teisių.

Ugnis palaikydavo ryšį tarp 

man Frederick Schmidt.
Prisiminti ir šventėje daly

vavę žymesnieji svečiai.

Kalba ir dovanos
Šventei pritaikytą kalbą pa

sakė dr. Antanas Butkus, buvęs 
LB krašto valdybos pirmininkas 
iš Clevelando. Jis daugiau na
grinėjo okupuotos Lietuvos pro
blemą, santykius su ja, minėjo 
dabartinės bendros politikos 
sunkumus.

Baigiant pirmąją dalį, įteiktos 
dovanos spaudai ir mokyklai.

Lietuvos Fondo atstovė New 
Yorke L. Milukienė 1000 dol. 
čekį įsateikė Darbininko laik
raščiui, kaip paramą ir padėką, 
kad rašo Lietuvių Fondo klausi
mais. Čekį priėmė Darbininko 
redaktorius Tėv. Kornelijus 
Bučinys, OFM.

Taip pat 1000 dol. čekis įteik
tas ir Maironio lituanistinei mo
kyklai. Mokyklai dar 500 dol. 
čekį įteikė ir Švietimo Taryba. 
Mokyklos čekius priėmė mokyk
los vedėja Vida Penikienė. Abu 
trumpu žodžiu padėkojo už au
kas bei paramą.

Dainos ir tautiniai šokiai
Antrąją dalį pradėjo solistė Al

dona Stempužiene iš Clevelan
do. Jai akomponavo pianistė Da
lia Sakaitė.

Solistės repertuare buvo šios 
dainos: Sielvartas — A. Kača- 
nausko, Gėlės iš šieno — V. Ja- 
kubėno, Aš per naktį — K. V. 
Banaičio, Aguonėlės — J. 
Gruodžio, Ne margi sakalėliai — 
J. Tallat-Kelpšos ir trys ištraukos 
iš K. Bradūno poemos “Maras” 
— muzika J. Švedo.

Savo minorine nuotaika labai 
išsiskyrė paskutinė J. Švedo 
kompozicija. Vargu tokios dai
nos įtrauktinos į iškilmingų šve
nčių repertuarą, nes daina per 
sunki, per liūdna, tokia ji ir ne
siderina prie pakilios nepriklau
somybės šventės nuotaikos 
Todėl publika mažiausiai ir plojo 
ir solistės bisui neišprašė.

Tautinių šokių grupė Trypti
nis, vadovaujamas Jadvygos Ma
tulaitienės, dinamiškai, su savo 
įprastu stiliumi pašoko 6 šokius: 
sukčių, juodbėrėlį, vestuvių 
šokį, ketvirtainį, audėjėlę, su
batėlę.

Jų tarpe buvo paskaitytos ir 
priimtos rezoliucijos.

dievų ir žmonių. Per ją ar jos 
pagalba protėviai sužinodavo 
dievų valią. Jie degindavo aukas 
dievam kalnų šventovėse, aptar
naujamose vaidilučių ir vaidilų.

Krikščionybė bandė pakeisti 
visus dievus ir papročius vienu 
Dievu ir jo meile, apimančia vi
ską. Misininkai Gerąją Naujieną 
ir Dievo meilę pradėjo skelbti 
devintame ir dešimtame šimt
metyje. Jiems nepavyko pasiekti 
lietuvių širdžių, suaugusiu su 
gamta ir jų dievais. Po trijų šim
tų metų Mindaugas apsikrikštijo 
su visais savo dvariškiais, bet 
naujas tikėjimas nebuvo lengvai 
priimamas pačiame karaliaus 
dvare.

Kai Mindaugo priešai jį 
nužudė, mūsų protėviai pasiliko 
su savo gamtos dievais dar porą 
šimtų metų, kol Vytautas ir Jo
gaila apkrikštijo visą tautą.

Krikštas nepakeitė žmonių iš 
karto. Truko šimtmečiai kol 
žmonės užmiršo savo dievus ir 
papročius. Tauta krikščionybėje 
subrendo per 600 metų ir dabar 
atsistojo kaip stipri jos gynėja 
didžioje komunizmo kovoje 
prieš Dievą.

Gamtos garbintojų palikuonys 
skelbia Kristaus evangeliją savo 
veikla, žodžiu,'pasiaukojimu ne 
tik Lietuvoje, bet ir visoje Sovie
tų Sąjungoje.

Lietuvos nepriklausomybės šventės minėjime vasario 15 Kultūros Židinyje iš k. tėv. 
P. Giedgaudas, OFM, dr. A. Butkus, E. Dudėnienė, sen. Martin Knorr, R. Naronytė, 
dr. K. Valiūnas, R. Duggan, atstovavusi N.Y. miesto tarybos narį W. Ward, D. 
Penikaitė, asamblyman Fr. Schmidt, LB NY apygardos pirmininkas A. Vakselis. Nuotr. 
L. Tamošaičio

Baigdamas minėjimą, Alek
sandras Vakselis padėkojo vi
siems programos dalyviams, pri- 
sidėjusiems prie šventės suren
gimo. Sceną papuošė Paulius 
Jurkus. Žmonių atsilankė per 
300. Aukų Lietuvos laisvinimo 
reikalams surinkta per 5000 dol. 
Kam ir kiek suaukota, paskelbs 
vėliau patsai Altas. Rengėjai 
savo svečiams posėdžių kamba
ryje surengė gražias vaišes, (p.j.)

NEW YORKE
Nauja Jurgio Gliaudos knyga: 

“Ganytojas ir vilkai”, įrišta į kie
tus viršelius, 11 dol. Persiunti
mui pridedamas 1 dol. Dar gau
nama to paties autoriaus knyga 
“Kovo Ketvirtoji” — 8 dol. Užsa
kant abu romanus, su persiunti
mu mokama tik 16 dol. Darbi
ninkas, 341 Highland Blvd., 
Brooklyn, N.Y. 11207.

Remkime Tauto Fondą ir 
padėkime finansuoti ELTA biu
letenių šešiomis kalbomis leidi
mą. Jie pasiekia visą laisvąjį pa
saulį informuodami apie tikrą 
padėtį okupuotoje Lietuvoje. 
Neužmirškime Lietuvos Laisvės 
Iždo, pagerbdami savo artimuo
sius ir jų atminimą. Visos aukos

-o-
Užgavėnės yra sena lietuvių 

šventė, dar užsilikusi iš mūsų 
protėvių pagonių kaip žiemos iš
varymo šventė. Per šią šventę, 
genį kepant, jaunimas susipo
ruodavo ir sukurdavo šeimas. 
Šventėje žmonės dėvėdavo gy
vulių, aitvarų, dvasių, laumių, 
raganų ir kitokias kaukes.

Krikščionybei atėjus
užgavėnes tapo švente prieš sep
tynių savaičių pasninką. Čia atsi
rado muštynės tarp kanapinio ir 
lašininio ir kitokio pobūdžio 
kaukės.

-o-
Pačių pagamintos kaukės ir 

surištos su tema bus premijuoja
mos. Tikimasi mažiausia trijų 
premijų. Anksčiau geriausia pre
mija buvo 50 dol. Šiais metais 
premijų gali būti daugiau ir di
desnių. Priklausys kiek šiam rei
kalui bus aukų.

Baliaus pelnas bus skiriamas 
remti studentus ir moksleivius, 
dalyvaujančius lietuviškoje veik
loje, padedant jiems dalyvauti 
suvažiavimuose ir stovyklose.

Kaukių baliaus rengimui va
dovauja Gina Simonaitytė, pa
dedama jaunesnių ir vyresnių. 
Šiame posėdyje dalyvavo Jonas 
Patrick, Indrė Biskytė, P. Ąžuo- 
lienė, K. Norvilą, J. Rygelis, R. 
Alinskienė, Rasa Brittain-Bobe- 
lytė, Gina Simonaitytė, Audrė ir 
Asta Lukoševičiūtės ir Henrikas 
Šatinskas.

jr 

Tautos Fondui nurašomos nuo 
federalinių mokesčių. Aukas 
siųsti adresu: Tautos Fondas, 
Lithuanian National Founda
tion, Ine., P. O. Box 21073, 
Woodhaven, N.Y. 11421.

A. a. Eugenijaus ir Emili
jos Noakų antkapio šventinimas 
įvyks kovo 7, šeštadienį. Mišios 
aukojamos 10 vai. pranciškonų 
koplyčioje, 341 Highland Blvd., 
Brooklyn, N.Y. Po to paminkjo 
šventinimas Cypress Hills ka
pinėse. Draugai ir pažįstami 
kviečiami dalyvauti ar prisiminti 
velionis maldose.

Kovo 8 nuo 11:30 vai. ryto So. 
Bostono Lietuvių Piliečių d-jos 
patalpose tradicinė Kaziuko 
mugė, rengiama Bostono lietu
vių skautų Baltijos ir Žalgirio 
tuntų.

Kovo 22 d. 3 vai. popiet So. 
Bostono Lietuvių Piliečių D-jos 
trečio aukšto salėje, seniausios 
Naujosios Anglijos lietuviškos 
radijo programos, vedamos Ste
pono ir Valentinos Minkų, ren
ginys — koncertas.

Balandžio 15 d., 8 v.v. Jeroni
mo Kačinsko kūrinių koncertas 
Berklee muzikos kolegijoje, 136 
Mass. Ave., Bostone.

Balandžio 26 d. 3 vai. popiet 
So. Bostono Lietuvių Piliečių D- 
jos trečio aukšto salėje So. Bo
stone pavasarinis Laisvės Varpo 
koncertas, kuriame programą 
atliks sol. Nelė ir muz. Arvydas 
Paltinai iš Vakarų Vokietijos.

Rugsėjo 27 d. 3 vai. popiet sol. 
Lilijos Šukytės koncertas, ren
giamas Lietuvos krikšto sukak
ties minėjimo komiteto Bostone.

Spalio 4 d. 2 vai. popiet Šv. 
Kryžiaus katedroje mišios, auko
jamos kardinolo Bernard Law 
minint Lietuvos krikšto sukaktį. 
4 vai. popiet banketas Lantana 
restorane Randolphe.

Spalio 11 d. 3 vai. popiet First 
& Second Church auditorijoje 
Vytenio Vasyliūno vargonų kon
certas, rengiamas Lietuvos kri
kšto minėjimo komiteto.

BOSTONO LIETUVIŲ BALSO 
— MINKŲ RADIJO PROGRAMA 
girdima per radijo stotį WLYN 
1360 AM banga sekmadieniais 
nuo 8 Iki 8:45 vai. ryto. Vado
vauja S. Ir V. Minkai, 71 Farragut 
Road, So. Boston, Mass. 02127. 
Tel. 268 - 2515. Pas Mlnkus gau
namas “Darbininkas”.

LAISVĖS VARPAS sekmadie
niais 9:00 -10:00 vai. ryto iš WCAV- 
FM banga 98.0. Vedėjas — Petras 
Viščinis, 173 Arthur St., Brockion, 
MA 02402. Telefonas (617) 586- 
7209.

AABS organizacija, kuri rūpi
nasi pabaltiečių studijomis, ba
landžio 20, pirmadienį, New 
Yorko Yacht klube rengia vakarą 
su poetu Česlovu Milosz, Nobe
lio premijos laureatu, kuris tuo 
metu keliauja į Europą ir mielai 
sutiko pabendrauti su pabal- 
tiečiais ir paskaityti savo kūry
bos. Vakaro pradžia 6 v., baigiasi 
8 v. Tuo renginiu norima sutelkti 
lėšų pabaltiečių leidiniams anglų 
kalba leisti.

Prel. Jonas Scharnus, Rut
herford, N.J., nuo senų laikų 
nuoširdus Darbininko ir lietu
viškos spaudos geradaris, šiais 
metais taip pat neužmiršo rfiū'sų' 
laikraščio ir atsiuntė 100 dolerių.' 
Administracija dėkoja neužmirš
tamam mūsų laikraščio bičiuliui.

Kun. L B. Mikalauskas, Lon
don, Ont., dosniai parėmė Dar
bininką, atsiųsdamas prenume
ratos mokestį ir dar 70 dol. auką 
spaudai paremti. Labai ačiū.

P. ir J. Jurkuvėnai, Glendale, 
N.Y., šiemet su prenumerata at
siuntė 50 dol. Labai ačiū už pa
ramą mūsų laikraščiui.

Dr. Ona ir Juozas Vilpišau- 
skai, Brooklyn, N.Y., ap
mokėdami savo ir A. K. Budrec- 
kų prenumeratas, pridėjo ir 
gražią auką spaudai, atsiųsdami 
iš viso 70 dol. čekį. Labai dėko
jame už nuoširdų spaudos 
rėmimą.

Lietuvos krikšto 600 metų 
sukakties medalis, kurį 
sukūrė skulptorius Vytautas 
Kašuba. 3 colių bronzinis — 
30 dol., 3 colių pasidabruo
tas — 35 dol., 3 colių paauk
suotas — 40 dol., pusantro 
colio bronzinis — 15 dol., 
pusantro colio gryno sida
bro — 50 dol. Persiuntimui 
pridedama 2 dol. Gaunama 
Darbininko administracijo
je: 341 Highland Blvd., 
Brooklyn, N.Y. 11207.

— Ąį a. advokatas Algis Pute- 
ris, 37 m. amžiaus, mirė vasario 
11 Tpronte. Velionis gyvai 
reiškėsi lietuviškoje veikloje 
ypač studentavimo laikais, veikė 
ateitininkuose, vėliau L. Ben
druomenės ir kitose organizaci
jose. Tapęs advokatu, daug kam 
padėjo sutvarkyti teisinius reika
lus.

— Valentina Minkienė, Bo
stono Lietuvių Balso radijo pro
gramos vedėja, gimusi 1907 
lapkričio 5, staiga mirė 1987 va
sario 19 savo bute Bostone.

— Seselė Igne Marijošiūtė 
kovo 8 iš Putnamo atvyksta į Phi- 
ladelphiją ir skaitys viešą paskai
tą šv. Kazimiero minėjime. Pa
maldos įvyks 10:30 vai. Šv. An
driejaus bažnyčioje. Po mišių 
minėjimas parapijos salėje (Wal
lace ir 19 St.). Minėjimą ruošia 
Philadelphijos ateitininkai.

— Pirmąją paskaitą apie Lie
tuvos krikščionybę kovo 8 To
ronto Lietuvių Namuose skaitys 
istorikas Algirdas Budreckis 
“Apie senovės lietuvių tikėjimą 
ir jų priešinimąsi krikščionybei”, 
o kovo 7 kalbės Lietuvių Namuo
se ‘ tema “Istoriografinė 
medžiaga anglų kalba apie Lie
tuvą”. Paskaitą apie krikščio
nybę rengia krikščionybės su
kakties komiteto paskaitų komi
sija, o apie istoriografinę 
medžiagą Lietuvių Namų 
kultūrinė komisija.

— Hartfordo skautų-čių ren
giama Kaziuko mugė įvyks kovo 
8 tuoj po 9 vai. lietuviškų mišių 
parapijos salėje. Mugę 
apžiūrėjus ir apsipirkus, bus ga
lima pavalgyti lietuviškus pie
tus. Visuomenė kviečiama gau
siai dalyvauti.

— Emilija Rumšienė mirė va
sario 18 Tirkšliuose, prie Mažei
kių. kur gyveno pas savo vai
kaičius, Palaidota vasario 21 Tir
kšliuose. Jos sūnus buvo išvežtas 
į Sibirą, grįžęs mirė prieš 7 me
tus. Dukra Katriutė Sodonienė 
gyvena Juno Beach, Fla.

ė r

— Rimas Prižgintas iš Los 
Angeles bėgs už nepriklausomą 
Lietuvą maratono varžybose 
kovo 1 d. Los Angeles mieste. 
Varžybose su valstybinėmis 
spalvomis taip pat dalyvauja estų 
ir latvių bėgikai.

— XIX politinių studijų sa
vaitgalyje Los Angeles, Calif., iš 
kitur atvykę paskaitas skaitė In
grida Bublienė — JAV LB 
Kultūros tarybos pirm., Gintė 
Damušytė — LIC direktorė ir 
Saulius Tomas Kondrotas — ne
senai 4š Lietuvos pasitraukęs 
rašytojas. Svarstybos vyko sausio 
31 - vasario 1 Los Angeles Šv. 
Kazimiero parapijos salėje.

— Argentinoje lietuvio in
spektoriaus Henriko Lutke- 
vičiaus dėka buvo išaiškintas 
didžiulis pinigų klastojimo tink
las. Buenos Aires provincijos po
licijoje, kuri seka ekonominius 
nusikaltimus, inspektorius Lut- 
kevičiaus pastangomis buvo su
rasta milijonas falsifikuotų JAV 
dolerių, kurie juodojoje rinkoje 
buvo keičiami į naująją Argenti
nos valiutą, neišleidžiamą į 
užsienį, nes ji nepagrįsta auksu.

9



t
10 • DARBININKAS • 1987 vasario 27, Nr. 8 1387 - LIETUVOS KRIKŠTO SUKAKTIES METAI - 1987

BALTIC 
TOURS

1987 M KELIONĖS J LIETUVĄ
13 - 20 DIENŲ KELIONĖS SU 10 DIENŲ LIETUVOJE

13 dienų — Lietuva
Kelionė 527 — gegužės 27 - birželio 9 — $1,549 

Vilniuje 10 dienų

14 dienų — Lietuva ir Rusija 
Kelionė 722 — liepos 22 - rugpj. 4 — $1,699

Vilniuje 10 dienų, Maskvoje 2

15 dienų — Lietuva, Rusija, Liuksemburgas
Kelionė 303 — Kaziuko mugė

kovo 3 - 17 — $1,229
Kelionė 1103 —lapkričio 3-17 — $1,129

Vilniuje 10 dienų, Maskvoje 2, Liuksemburge 1

15 dienų — Lietuva ir Suomija
Kelionė 101 — spalio 1-15 — $1,679
Kelionė 128 — Naujų Metų sutikimas

Gruodžio 28 - sausio 10 — $1,499
Vilniuje 10 dienų, Helsinky 2

16 dienų — Lietuva ir Lenkija
Kelionė 505 — gegužės 5-20 — $1,699
Kelionė 805 — rugpjūčio 5-20 — $1,799
Kelionė 915 — rugsėjo 15-30 — $1,699

Vilniuje 10 dienų, Varšuvoje 3

19 dienų — Lietuva, Rusija, Suomija, Švedija
Kelionė 805S — rugpjūčio 5-23 — $2,179

Vilniuje 10 dienų, Maskvoje 2, Leningrade 2,
Helsinky 1, laive Baltijos jūroje 1, Stockholme 1

20 dienų — Pabaltijo kraštai, Suomija, Rusija ir “Bal- 
tika” festivalis

Kelionė 706 — liepos 6-25 — jaunimo grupė — $2,049 
Vilniuje 10 dienų, Rygoje 2, Taline 2, Helsinky

1, Leningrade 2, Baltijos jūroj laivu nuo Helsinkio 
iki Talino

10-16 DIENŲ KELIONĖS SU 7 DIENOMIS LIETUVOJE

10 dienų — Lietuva ir Suomija
Kelionė 921H — rugsėjo 21-30 — $1,549 

Vilniuje 7 dienos, Helsinky 1

DARBININKUI PAREMTI AUKOJO
(atkelta iš 7 psl.)

N. Y., W. Rupšys, Brockton, 
Mass., P. Gražulis, Worcester, 
Mass., V. Birutis, Moriches, 
N.Y., A. Gasiūnas, Carmel, 
N.Y., M. Lembertas, Santa Mo
nica, Calif., S. Barkus, Howard 
Beach, Fla., A. Lingis, Great 
Neck, N.Y., A. Ramanauskas, 
Daytona Beach Shores, Fla., H. 
Gineitis, St. Petersburg Beach, 
Fla., M.Palonas, Akron, Ohio,
C. Karbočius, Amsterdam, 
N.Y., A. Skarulis, Brooklyn, 
N.Y., J. Ren telis, Randolph, 
Mass., M. Vidūnas, Worcester, 
Mass., R. Reventas, Milwood, 
N.Y., K. Juzaitis, Brooklyn, 
N.Y., C. Sarpalis, Baltimore, 
MD, L. Kukanauza, Providen
ce, R.L, A. Trainovich, Arling
ton, Mass., A. Pakalka, Rich
mond Hill, N.Y., P. Švitra, 
Woodhaven, N.Y., L. Ber- 
tašius, Williamstown, N.J., M. 
Patrick, Milltown, N.J., J. Ba- 
brys, Gulfport, Fla., V. Šilei
kienė, Port Orange, Fla., S. 
Karmazinas, Woodhaven, N.Y.,
D. Jonaitis, Woodhaven, N.Y., 
V. Sinkevičius, Thpmpson, 
Conn., V. Gureckas, Windsor, 
Conn., A. Juozevičius, Oak 
Lawn, Ill., K. Bružas, Home
wood, Ill., K. Krivickienė, Rich
mond Hill, NY, D. Kulys, Rid
gewood, N.Y., A. Tajnošaitis, 
Kingston, Ont., V. Eringis, Bal
timore, MD, B. Balčiūnas, Boli
var, OH, J. Bagdonas, Woodha
ven, N.Y..S. Modzeliauskas, 
Ridgewood, N.Y., E. Witkus, 
Sanibel, Fla., J. Sabulis, Wall- 
kill, N.Y., S. S. Matulonis, Man
hasset, N.Y., J. Trojanas, Baysi
de, N.Y., W. Calitis, Woodha
ven, N.Y., P. Pliškaitis, Ne
wark, N.J., K. Keblys, Baton

11 dienų — Lietuva, Rusija, Liuksemburgas
Kelionė 421 — balandžio 21 — gegužės 1 — $1,449

Vilniuje 7 dienos, Maskvoje 1, Liuksemburge 1

13 dienų — Lietuva ir Lenkija
Kelionė 513A — gegužės 12-25 — $1,559 

Vilniuje 7 dienos, Varšuvoje 3

13 dienų — Lietuva ir Rusija
Kelionė 818 — rugpjūčio 18 - 30 — $1,559

Vilniuje 7 dienos, Maskvoje 2, Leningrade 2

13 dienų — Lietuva, Rusija, Vengrija
Kelionė 720 — liepos 20 — rugpj. 1 — $1,749
Kelionė 810 — rugpjūčio 10-21 — $1,749

Vilniuje 7 dienos, Maskvoje 2, Budapešte 2

15 dienų — Lietuva, Rusija, Vengrija, Čekoslovakija
Kelionė 511 — gegužės 11-25 — $1,879
Kelionė 921 — rugsėjo 21 - spalio 5 — $1,879

Vilniuje 7 dienos, Maskvoje 2, Budapešte 2, 
Prahoje 2

15 dienų — Lietuva, Rusija, Suomija
Kelionė 514 — gegužės 14-28 — $1,699
Kelionė 714 — liepos 14-28 — $1,779

Vilniuje 7 dienos, Maskvoje 2, Leningrade 2, 
Helsinkyje 2

16 dienų — Lietuva ir Lenkija
Kelionė 513 — gegužės 13-28 — $1,749

Vilniuje 7 dienos, Varšuvoje 3, Krokuvoje 2, 
Čestochovoje 1

10 - 13 DIENŲ KELIONĖS SU 5 DIENOM LIETUVOJE
10 dienų — Lietuva, Rusija, Italija
Kelionė 510 — gegužės 10-19 — $1,549

Vilniuje 5 dienos, Maskvoje 2, Milane 1

11 dienų — Lietuva ir Lenkija
Kelionė 707 — liepos 7-17 — $1,579
Kelionė 915W — rugsėjo 15 - 25 — $1,479

Vilniuje 5 dienos, Varšuvoje 3

13 dienų — Lietuva, Rusija, Italija
Kelionė 426 — balandžio 26 - gegužės 8 — $1,829
Kelionė 920 — rugsėjo 20 — spalio 2 — $1,829

Vilniuje 5 dienos, Maskvoje 2, Romoje 4 su 
dienos išvyka j Florenciją

Dėl brošiūros ir daugiau informacijos kreiptis:

BALTIC TOURS 
293 AUBURN ST. 

NEWTON, MA 02166 
(617) 965-8080 arba (617) 969-1190

Petrauskas, Dorchester, Mass., 
M. Norkūnas, Dorchester, 
Mass., K. Čiurlys, North Brun
swick, N.J., A. Rugelis, Kinne
lon, N.J., dr. A. Matukas, Put
nam, Conn., A. Igaunis, Water
bury, Conn., H. Bagdonas, Oak 
Lawn, Ill., S.Razgaitis, Chicago, 
Ill.,A. Tumosa, Wayne, Mich., 
B. Neverauskas, Sterling Hts., 
Mich., L.Gudelis, Hot Springs, 
Ark., A. Budzinauskas, Water
bury, Conn., B. Užusienis, Chi
cago, Ill., K. Škėma, Detroit, 
Mich., B. Stann, Silver Spring,

Rouge, LA, R. Gruodis, Mt. 
Airy, MD, E. Karmazinas, 
Woodhaven, N.Y., K. Butkus, 
Jamaica, N.Y., J. Šaulys, Bran- 
.ford, Conn., D. Virkutis, West 
Hartford, Conn., S. Kačinskie
nė, Sunny Hills, Fla., B. Oniū- 
nas, Juno Beach, Fla., R. Stir- 
bys, Philadelphia, Pa., P. Vaš- 
kys, Cheltenham, Pa., R. Ste- 
panėnas, Long Island City, 
N.Y., E. Shimanskas, Brooklyn, 
N.Y., A. Petronis, Westwood, MD, V. Juška, Toronto, Ont., J. 
Mass., E. Cibas, Milton, Mass., 
S. Valiušaitis, Stamford, Conn., 
L Simonaitis, Bloomfield, 
Conn., W. Shestak, Mountain 
Side, N.J., G. Zaunius, Cran
ford, N.., J. Paškevičius, Chica
go, Ill., A. Giniotis, Chicago, 
Ill.,, J. Starinskas, Belmont, 
Mass., A. Neviera, Braintree, 
Mass., R. Baras, Philadelphia, 
Pa., A. Žvirblis, Philadelphia, 
Pa., M. Buškevičius, Hartford, 
Conn., M. Juodaitis, Norwalk, 
Conn., E. Meilus, Shrewsbury, 
Mass., J. Wolosenko, Brookline, 
Mass., T. Bakanienė, Chester, 
Pa., P. Surma, Philadelphia, 
Pa., P. Kidolius, Hartford, 
Conn., B. Bernotienė, West 
Hartford, Conn., S. Domeika, 
Fairfield, Conn., A. Vitkus, W. 
Hartford, Conn., J. Mankus, 
Binghamton, N.Y., D. Vaičius, 
Hudson, N.Y., V. Butvydas, 
Parsippany, N.J., S. Varneckas, 
Clark, N.J., A. Setikas, Old Say
brook, Conn., A. Gaidimauskas, 
Berlin, Conn., J.Masilionis, 
Chicago, Ill., A. Paliulis, Cice
ro, Ill., J. Malinauskas, Arling
ton, Mass., J. Kairys, So. Ea
ston, Mass., A. Gruzdys, St. Pe
tersburg Beach, Fla., S. Vašys, 
Str. Petersburg Beach, Fla., K. 
Teleiša, Bethpage, N.Y.,B. Ba- 
bušis, Atlantic Beach, N.Y., Z.

Palubinskas, Baltimore, MD, S. 
Veršelis, Charleston, SC, K. 
Kriaučiūnas, Providence, R.L, 
B. Steponis, Seven Hills, OH, 
A. Gillis, Manchester, N.H., F. 
Švilpa, Hot Springs, Ark., V. 

-Piešina, LaSalle, Que., M. Kai
rys, N. Providence, R.L, J. Va
laitis, Tallmadge, OH, E. Kem- 
fert, Baltimore, MD.

Po 4 dol. — O. Sarkauskas, 
Worcester, Mass., P. Karosas, 
New Britain., E. Donohue, 
Union, N.J.

Po 3 dol., — K. Graudienė, 
Milltown, N.J., L. Kačinskas, 
St. Petersburg, Fla., J. Krali- 
kauskas, Islington, Ont., A. Bra- 
kas, Sioux Falls, S.D., E. Juzu
mas, Seaford, N.Y., A. Sabalis, 
Rochester, N.Y., P. Judickas, 
Hot Springs, Ark., A. Wackell, 
Worcester, Mass., O. Ketura
kis, Brockton, Mass., V. Dapšis, 
Glendale, Calif., E. Martišius, 
W. Falmouth, Mass., V. Gam- 
ziukas, Buffalo, N.Y., V. Vaich, 
Largo, Fla.

Po 2 dol. — B. Žemaitis, Wor
cester, Mass., S. Jatulis, Gar
wood, N.J., J. White, Avon 
Park, Fla., T. Augulis, Bloom
field, N.J., B. Galinaitis, West
minster, Md., M. Barauskas, 
Los Angeles, Calif., J. Paliulis, 
Ponce Inlet, Fla., M. Grabnic-

kas, Longwood, Fla., M. Bukau
skas, Hyde Park, Mass., J.Bu- 
dreika, Orman Beach, Fla., 
V. Kazlauskienė, Flushing, 
N.Y., T. Vitkauskas, Brockton, 
Mass., E. Abelkienė, Thomp
son, Conn.

Po 1 dol. — P. Walles, St. Pe
tersburg Beach, Fla..

Maloniems aukotojams 
nuoširdžiai dėkoja Darbininko 
administracija.

77-01 JAMAICA AVENUE 
(Cor. 77th Street) 

Woodhaven, N.Y. 11421 
WE DELIVER

296-4130

NAUDINGOS
Darbininko administracijoj, 

341 Highland Blvd., dar gauna
mos šios knygos, visos įrištos į 
kietus viršelius:

P. Čepėno, Naujųjų laikų Lie
tuvos istorija, I tomas 16 dol., 
Ilt. 25 dol.; J. Puzino, Rinktiniai 
raštai, I ir II tomai už 35 dol.; 
A. Šapokos, Lietuvos istorija, 18 
dol.; P. Jurgėlos, Lietuviškoji 
skautija, 12 dol.; A. Kučo, Ame
rikos lietuvių istorija, 10 dol.; A. 
Škėmos, Raštai, III t. 10 dol.; J. 
Brazaičio, Raštai, I, II, III ir IV 
tomai po 15 dol., V ir VI tomai 
po 16 dol.; P. Klimo, Iš mano 
atsiminimų, 14 dol.; B. Kviklio, 
Telšių vyskupija, Panevėžio vy
skupija, Kauno Vyskupija, Vilka
viškio vyskupija, Vilniaus vysku-

KNYGOS
pija I ir II tomai — visi po 23 
dol..

Persiuntimui pridedama 2 
dol.

NAUJI LEIDINIAI 
ANGLŲ KALBA

Fire and Night — Five Baltic 
Plays, by A. Straumanis, 20 dol.

When the Soviets Come... A 
Factual Report by R. Raid, II 
part, 12 dol.

Faces of two Worlds, by A. 
Kezys (Distinguished Personali
ties), 12 dol.

Gaunama Darbininko admini
stracijoj (persiuntimui 1 dob)._

Nr. 8701

NR. 8702

NR. 8705

NR. 8706

NR. 8703

NR. 8704

NR. 8707

INTERNATIONAL
RŪTA PAUPERIENĖ, Jatalgo* vedėja

1987 METŲ KELIONĖS Į LIETUVĄ

Gegužės 8 - gegužės 23 d.
Iš New York’o $1,895.00
Iš Chicago’s $1,995.00
Kelionės maršrutas: 1 naktis Maskvoje,
10 naktų LIETUVOJE, 3 naktys Stockholm’e.

Liepos 3 - liepos 18 d.
Iš New York’o $1,965.00
Iš Chicago’s $2,065.00
Kelionės maršrutas: 1 naktis Maskvoje,
10 naktų LIETUVOJE, 3 naktys Copenhagoje.

Rugpjūčio 14 - rugpjūčio 30 d.
Iš New York’o $1.995.00
Iš Chicago’s $2,095.00
Kelionės maršrutas: 1 naktis Maskvoje,
10 naktų LIETUVOJE, 4 naktys Stockholm’e.

Rugsėjo 18 - spalio 3 d.
Iš New York’o $1,795.00
Iš Chicago’s $1,895.00
Kelionės maršrutas: 1 naktis Maskvoje,
10 naktų LIETUVOJE, 3 naktys Copenhagoje.

KITOS KELIONĖS
Liepos 11 • 24 d. — LATVIJA
Iš New York’o $1,695.00
Maršrutas: 2 naktys Helsinki, 10 naktų Riga.

Rugpjūčio 1 - 16 d. MENO IŠVYKA
Iš New York’o $2,165.00
Maršrutas: 5 naktys Maskva, 4 naktys Leningradas,
1 naktis Stockholm’as, 2 naktys Helsinki’s, 2 naktys 
Silja Line laive.

Lapkričio 6 - lapkričio 22 d. OPEROS IŠVYKA
Iš New York’o $1,950.00
Maršrutas: Stockholm’as 2 naktys, Maskva 3 naktys, 
Leningradas 3 naktys, Budapest’as 3 naktys, 
Copenhaga 3 naktys. Viso 10 operos ir baleto 
spektaklių.

Kaina (nakvojant dviese kambaryje) įskaito visas susisiekimo išlaidas, 
viešbučius, maistą Lietuvoje, įvairias ekskursijas ir daug kitų priedų.

Pageidaujant tolimesnių kelionės detalių prašome kreiptis, prisiusime 
brošiūras.

Tarpininkaujame perkantiems automobilius. Kainos:
VOLGA GAZ 24-10 — 5,600 rb.
VAZ 2108
VAZ 2107
VAZ 2106
VAZ 21003
VAZ 21013

Padedame sutvarkyti dokumentus iškvietimams.

G. T. INTERNATIONAL, 10401 ROBERTS RD., PALOS 
HILLS, IL 60465. TELEFONAS: 312 430 - 7272.

5,365 rb.
4,470 rb.
4,130 rb.
3,900 rb.
3,360 rb.

FEDERALINĖ LIETUVIŲ KREDITO UNIJA

LITHUANIAN FEDERAL CREDIT UNION

Centras: 86 - 01 114th St., Richmond Hill, N.Y. 11418 
Tel. (718) 441-6799

Skyriai: Chicagoje, Cicero, St. Petersburge, Detroite, Waterburyje 

Aktyvas: 57 milijonai * dolerių.

KASOJE mainomi čekiai, priimami Social Security indėliai, išduodami Mo
ney Orders ir nemokamai duodamas čekių rašymo patarnavimas.

KASA moka didesnius mokesčius už reguliarias sutaupąs ir certifikatus, negu kiti 
bankai.

KASA palankiom sąlygom duoda paskolas, tvarko palikimus ar vaikų fondus ir 
atlieka kitus bankinius patarnavimus.

KIEKVIENA TAUPOMOJI SĄSKAITA FEDERALINĖS VALDŽIOS APDRAUSTA IKI $100.000

KASOS įstaiga Richmond Hill veikla šešias dienas savaitėje nuo 9 vai. ryto Iki 8 vai: 
vakaro, išskyrus penktadieniais iki 6 v.v. ir šeštadieniais iki 5 v.v.

Apie paskolų Ir certiflkatų palūkanų pasikeitimus prašoma teirautis KASOJE 
darbo valandomis. Per telefoną arba paštu Jums bus suteiktos vėliausios-informacijos.
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Brangiam Kolegai

KAZIUI VASILIAUSKUI
mirus, jo visą šeimą nuoširdžiai užjaučiame ir drauge 
liūdime.

Salomėja ir Vytautas Valiukai

Valstybės Teatro aktoriui

KAZIUI VASILIAUSKUI
mirus, jo žmoną ir sūnų su šeima nuoširdžiai užjaučia
me.

Kazimieras ir Kastytis Jankūnai

A. A.
EMILIJAI RUMŠIENEI

Lietuvoje, Tirkšliuose, mirus, jos dukrai Katriutei So- 
donienei ir visai jos šeimai reiškiame gilią užuojautą.

Antanina Reivytienė
Paulius Jurkus

Mielam draugui

Lietuvos Valstybinio Dramos ir Augsburgo Lietu
vių Profesinio Dramos teatrų aktoriui, mūsų kolegai

KAZIUI VASILIAUSKUI
mirus, jo žmonai Vandai, dukrai Laimai ir sūnui Algi
mantui su šeima reiškiame gilią užuojautą.

ALFONSUI VOLODKEVIČIUI
ir jo šeimai reiškiamemirus, sūnui Ronaldui 

nuoširdžią užuojautą.

Sofija ir Algirdas Daukšai

ZENONUI GOBIUI
mirus, jo seseriai Lanai Pažerlenei ir visiems kitiems 
artimiesiems reiškiame gilią užuojautą.

Antanina Reivytienė 
Paulius Jurkus

Juozas ir Iza Palubinskai 
Vitalis ir Marija Žukauskai

Mylimai Motinai

Lietuvos Valstybinio Teatro Kaune Dramos aktoriui

KAZIMIERUI VASILIAUSKUI
mirus, jo šeimai giliausią užuojautą reiškiu

Kazimieras Skobeika

A. A.
ANTANINAI PRAKAPIENEI

mirus Lietuvoje, tėv. Antaną Prakapą, OFM, 
nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime.

Penktadienio popiečių bingo grupė ■

MYKOLUI PAKŠČIUI 
mirus, reiškiame gilią ir nuoširdžią užuojautą žmonai 
Alisai, dukrai Renatai Špakevičlenei, sūnui dr. Mykolui 
Pakščiui ir jų šeimoms.

Irena ir Jurgis Okuniai

KAZIMIERUI VASILIAUSKUI KAZIUI VASILIAUSKUI

MYKOLUI PAKŠČIUI
mirus, jo žmonai Alisai, dukteriai Renatai, sūnui Myko
lui ir jų šeimoms, reiškiame nuoširdžią užuojautą.

LB Cape Cod Apylinkės 
Valdyba ir nariai

mirus, liūdesy likusius žmoną Vandą, dukrą Laimą ir 
sūnų Algimantą su šeima nuoširdžiai užjaučiame ir 
kartu liūdime.

Iškeliavus amžinybėn, žmonai Vandai, Laimai Ir Gren- 
viliui mūšy nuoširdi užuojauta.

Lietuvos vadavimo darbe niekada nėra nei šventų dieny, 
nei atostogų!

Miami Beach, Fla.
Romanas, Britą Vilkai ir šeima

Elena Andriuška 
Aldona Švalbonienė

“jfayber Holidays”
MEMDLR

1987 M. EKSKURSIJOS J LIETUVĄ 
IŠ BOSTONO IR NEW YORKO

PADĖKA 
A. A. JONAS ŠILEIKIS,

mūsų mylimas vyras, tėvelis, senelis staiga ir netikėtai 
1986 gruodžio 24 Daytona Beach, Floridoje, iškeliavo 
nesugrjžtamal j amžinosios tėviškės namus.

Gilaus liūdesio valandose iš daugelio susi
laukėme pagalbos, nuoširdžios užuojautos Ir globos.

Nuoširdžiai dėkojame kun. dr. Kazimierui Ruibiui 
už maldas ir aukotas mišias už velionio sielą.

Daytona Beach Lietuvių klubo pirmininkui Jonui 
Daugėlai už tartą atsisveikinimo žodj koplyčioje šios 
kolonijos lietuvių vardu ir už visokeriopą pagalbą bei 
rūpestj šios skaudžios nelaimės dienomis.

Nuoširdus ačiū rašytojui A. Mironui už tartą atsi
sveikinimo žodj koplyčioje artimų kaimynų vardu.

Dėkojame muz. Antanui Skriduliui ir jo vadovau
jamam meno ansambliui Sietynui už jautrių giesmių 
giedojimą bažnyčioje.

Nuoširdi padėka sol. Juoze! Krištolaitytei-Dauge- 
llenei už giedojimą bažnyčioje.

Alfonsas Bacevičius, Hilda Bacevičienė, Pranas 
Baras, Bronytė Lepeškienė pačiose sunkiausiose va
landose atskubėjo pagalbon, įvairiuose reikaluose 
daug padėjo ir visokeriopai patarnavo, tuo sumažin
dami mūsų šeimos rūpesčius. Jiems nuoširdžiai 
dėkojame.

Nuoširdžiai dėkojame Daytona Beach ponioms, 
taip rūpestingai paruošusioms laidotuvių gedulingus 
pietus.

Nuoširdžiai dėkojame visiems už atsiųstas gėles, 
pareikštas užuojautas žodžiu, spaudoje ir laiškais, už 
mišių aukas ir bet kuo prisidėjusiems prie mūsų šei
mos skausmo palengvinimo.

Ačiū mielam kaimynui žurnalistui Jurgiui Ja- 
nušalčiui už velionio prisiminimą lietuviškoje spaudo
je.

Ypatinga padėka šios kolonijos visiems mieliems 
lietuviams, dalyvavusiems laidotuvėse ir atsisveiki
nusiems su mūsų mylimu vyru, tėveliu ir seneliu a.a. 
Jonu.

Jūsų nuoširdumo niekada nepamiršime.

Liūdinti

ŠILEIKIŲ ŠEIMA

MYKOLUI PAKŠČIUI
mirus, jo žmonai Alisai, dukrai Renatai Špakevičlenei 
ir sūnui Mikui su šeimomis ir visiems artimiesiems 
reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Anelė Dragunevičienė
Algimantas Dragunevičius
Gražina ir Vitolis Dragunevičiai

su dukrom
Darija ir Gediminas Dragūnai

ir sūnūs 
Rimvydas Dragunevičius su dukrom

Mylimai motinai
A. A.

EMILIJAI ČEPUKIENEI
Lietuvoje mirus, sūnų Boleslovą Čepuką ir jo žmoną 
Juliją nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime.

Antrosios Jaunystės choras su 
Vadovu muziku V. Mamaičių

Sunny Hills, FL

Mielai motinai, sulaukusiai 101 metų amžiaus,

Sunny Hills, Florida

Kun. Antanas Kardas
Maria Kardauskaitė
Pranė ir Vaclovas Kamantauskai

EMILIJAI ČEPUKIENEI
Lietuvoje mirus ir palaidotai Vilniuje, jos sūnui Bole
slovui ir jo žmonai Julijai reiškiame širdingą užuojau
tą.

Gegužės 4 — $1429.00
Gegužės 12 — 1915.00
Birželio 3 — 1558.00
Liepos? — 1956.00

Liepos 20 — 1399.00
Rugsėjo 16 — 1429.00
Spalio 6 — 1725.00
Gruodžio 26 — 1514.00

Kelionių ilgis nuo 10 Iki 18 dienų — nauji maršrutai. 
Registracijos, informacijos reikalu skambinkite: 1 - 800 — 
722 - 1300 (Toll Free)
Iš Massachusetts Ir Kanados skambinkite 1 - 617 - 268 - 
8764.

TRANS—ATLANTIC TRAVEL SERVICE, INC. 
393 WEST BROADWAY, P.O. BOX 116 

SOUTH BOSTON, MA 02127

įstaigai vadovauja: Albina Rudžiūnas.

Prices are based on double occupancy and are subject to 
changes. s

f BflHKBV mnu 
Postage paid both ways 

Fast, [onvenientprivate, safejree!
That's uihat BfllUUllG WTHHIlis
Graliai, prieinamai, privačiai, saugiai, nemoka
mai. Tai taupymas paltu So. Boston Savings

Bank būdu. Ar jums reikia pinigus padėti Į ban
kų ar juos atsiimti, tai galite atlikti namie bet '• 

kuriuo laiku. Jūsų skintų gavus, bankas tuoj b
x traukia sumų Į sųskaltų. Prisideda Ir užtikrini- 

mas, kad jūsų pinigai JW? P*ln° auHČIauslus 
procentus,

■F leidžiamus {statymų. \
' Dėl lengvo taupymo bū

do per paltų skambinkit Mr.
Donėhuo 268-2500

arba raiyklt paduota la adresate.

ALFRCD W. ARCHIBALD PPISIDINT

MAIN OFFICE 
*60 West Broadway 
South Boston 
9 AM to 3 30 PM- 
Monday thru Friday 
Saturday 10 AM to l PM 
28*-2500
NEPONSET CIRCLE OPACI 
74OGoMvan Blvd.
130 AM to 5 30 PM
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DARBININKAS

341 Highland Blvd.
Brooklyn, N.Y. 11207

Redakcija......... (718) 827-1352
Admlnistr.......... (718) 827-1351

Kultūros Židinyje šį savaitgalį 
vasario 28, šeštadienį, kaukių 
balius. Rengia N. Y. ateitininkai. 
Žiūr. skelbimą.

Kaziuko mugės proga kovo 8 
Darbininko administracija bus 
atidaryta. Ten bus galima gauti 
naują leidinių, knygų, juostų, 
rankšluosčių, gintaro, įvairiau
sių žiedų ir kitų suvenyrų, Lan
kytojai prašomi užeiti. Ta proga 
bus galima sumokėti Darbininko 
ar Bridges prenumeratą bei įsi
gyti 5 rūšių Lietuvos krikšto su
kakties proga išleistą medalį. Vi
ską rasite Darbininko admini
stracijoje.

Laisvės Žiburio radijas kov
1 paminės muziko Stasio Šim
kaus 100 metų gimimo sukaktį. 
Ta proga perduos muziko Vytau
to Strolios paruoštą fonomon- 
tažą. Laisvės Žiburio radijo pro
grama girdima kiekvieną sekma
dienį nuo 9 iki 10 vai. r. 105.9 
FM banga.

Kredito Unijos Kasos metinis 
visuotinis narių susirinkimas 
šaukiamas kovo 15, sekmadienį,
2 v. popiet Kultūros Židinyje, 
bus padaryti įvairūs pranešimai 
ir bus rinkimai į direktorių tary
bą.

Užgavėnės bus kovo 3, antra
dienį, o kovo 4 bus Pelenų die
na. Su Pelenų diena prasideda 
gavėnia.

Moterų Vienybė savo sueigą 
vasario 17 skyrė Lietuvos ne
priklausomybės šventei prisi
minti. Susirinkimas buvo įpra
stoje vietoje, Congregational 
bažnyčios salėje, Woodhavene. 
Atsilankė apie 70 narių su 
svečiais. Buvo paruošta puiki va
karienė. Pradžioje pirmininkė 
Elena Andriušienė visus pasvei
kino, papasakojo, kaip buvo iš
vykusi atostogauti. Gi svečias 
Paulius Jurkus pakalbėjo tema 
“Lietuvos kelias į nepriklauso
mybę.” Paskui visi svečiai padai
navo keletą lietuviškų dainų.

Lietuvių Federalinė Kredito Unija

K A S A
šaukia metinj narių susirinkimą 1987 m. kovo 15 d., 

2 vai. popiet Kultūros Židinyje.

PROGRAMOJE pranešimai apie KASOS skyrių veiklų, 
finansinė apyskaita, 

rinkimai / direktorių tarybų ir 
ateities planų svarstymas.

Po susirinkimo vaišės dalyviam ir svečiam.

KAUKIŲ 
BALIUS

bus vasario 28, šeštadienį, 
8 vai. vakare Kultūros Židinyje
361 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 
Veiks baras ir švediškas bufetas 
Šokiam gros brolių Kezių orkestras. 
Geriausios kaukės bus premijuojamos. 
Suaugusiem — 20 dol.
Studentams ir moksleiviams — 15 dol.

Bilietus platina ir stalai užsakomi pas:
M. Šalinskienę — 296 - 2244 
Pr. Ąžuolienę — 296 - 1205 
M. Klivečkienę — 296 - 0406 
A. Lukoševičiūtę — 849 - 6083 
G. Simonaitytę — 843 - 6049

Rengia ir visus atsilankyti kviečia

New Yorko Ateitininkai

Spaustuvė........ (718) 827-1350
Vienuolynas .. .(718) 235-5962 
Vyskupas ... (718) 827-7932 
Salė (kor.)........ (718) 827-9645
Salės adm. ....(718)235-8386

LMK Federacijos New Yorko 
klubo susirinkimas bus kovo 3, 
antradienį, 7:30 v.v. įprastinėje 
vietoje, Congregational
bažnyčios salėje, 91 St., Wood
havene. Narės prašomos daly
vauti.

Moterų Vienybės susirinki
mas bus kovo 3, antradienį, 7 
v. v. įprastinėje vietoje, Congre
gational bažnyčios salėje, 91 St., 
Woodhavene. Visos narės prašo
mos dalyvauti.

Iš Metropolitan operos rūmų 
vasario 28, šį šeštadienį, 1:30 
vai. popiet New Yorko laiku per 
radiją bus transliuojama Jules 
Massenet opera “Manon”. Pa
grindiniai solistai: Catherine 
Malfitano, Neil Shicoff, David 
Holloway. Diriguoja Manuel 
Rosenthal.

Balfo 100 skyriaus valdyba 
posėdžiavo vasario 22 pas pirmi
ninką Vincą Padvarietį. Valdyba 
dabar stengiasi sutvarkyti vajaus 
pelną ir perduoti centrui.

Š ALF AS Sąjungos sporto žai
dynės šiemet įvyks gegužės 15 
— 16 New Yorke. Numatoma 
varžybos krepšinio, tinklinio, 
šachmatų ir kėgliavimo šakose. 
Dauguma rungtynių vyks West
bury, Long Island mokyklų 
salėse ir Kultūros Židiny. Sporto 
salių nuomai reikalinga apie 
3000 dolerių, todėl yra skelbia
mas aukų vajus žaidynių organi
zavimui paremti. Aukas prašoma 
siųsti finansų sekcijos vadovei 
dr. Marijai Žukauskienei, 88 - 
59 75th Street, Woodhaven, 
N.Y. 11421.

LB Great Necko apylinkė a. 
a. Vlado Kalyčio atminimui au
kojo Kultūros Židiniui 25 dol. K. 
Ž. valdyba dėkoja.

Aleksandras ir Irena Vakse- 
liai švenčių proga Kultūros Židi
niui aukojo 45 dol. K. Ž. valdy - 
ba dėkoja.

New Yorko žinių yra ir 9 
puslapyje.

New Yorko židinietės ruošiasi 
Kaziuko mugei, kuri bus kovo 8 
Kultūros Židinyje. Jos turės di
delę loterija, ir kaip visada daly
vaus Birutė Kidolienė su savo 
lietuviškais medžio dirbiniais.

Lietuvos vyčių 110 kuopa Ma- 
speth, N. Y., kovo 8 vadovaus Vi
durio Atlanto apskrities meti
niam suvažiavimui ir šv. Kazi
miero šventei. Vysk. Paulius 
Baltakis aukos mišias ir bus pa
grindinis kalbėtojas komunijos 
priešpiečiuose. Po to vyks Vidu
rio Atlanto vyčių suvažiavimas ir 
vakarienė.

Lietuvos nepriklausomybės 
šventė buvo paminėta vasario 16 
per New York Times radijo 
WQXR FM ir AM stotis Robert 
Sherman vadovaujamoje progra
moje — From the Listening 
Room. Pirmoji dalis buvo skirta 
Amerikos prezidentam Wa- 
shingtonui ir Lincolnui pagerb
ti, antroji dalis — Lietuvos ne
priklausomybės šventei. Šventė 
sudarė tik progą pagroti naują 
lietuvišką muziką. Pradžioje jis 
prisiminė, kad yra šiandien Lie
tuvos šventė, kad jis pats buvęs 
Vilniuje ir iš ten parsivežęs nau
jų įrašų. Pradžioje buvo kompo
zitoriaus Tamulionio sukurtos 
modernios raudos, dainavo so
listė. Paskui kompozitoriaus 
Martinaičio kūrinys dviem pia
ninams “Gyvieji vandenys”, la
bai dramatinis kūrinys. Pabaigai 
buvo kompozitoriaus Balio Dva
riono simfoninio kūrinio dalis — 
Adagio, kur smuiku grojo jo 
sūnus Jurgis Dvarionas. Progra
ma buvo tikrai muzikinė, su 
gražiu simpatingu palydos 
žodžiu jauniesiems kompozito
riams ir Dvarionui. Užtruko ne
pilnas 30 minučių. Jau eilė 
metų, kaip šį programa prisime
na Lietuvos nepriklausomybės 
šventę. Pradžioje ta programa 
daug rūpinosi dr. Jonas Lenktai- 
tis, dabar jis tik palaiko ryšius su 
Robertu Shermanu ir jį paskati
na prisiminti Lietuvos šventę. 
Talkina ir programą sudarant.

Lietuvių Atletų Klubo šach
matininkų komanda vasario 14 - 
16 dalyvavo U. S. Amateur 
Team turnyre Somerset, N.J. 
Savo klasėje pagal reitingą LAK 
komanda neblogai pasirodė, 
užimdama trečią vietą. Daugiau
sia taškų komandai laimėjo ket
virtoje lentoje žaidęs septynio
likmetis Paulius Dičpinigaitis, 
surinkęs tris su puse taško iš 
šešių galimų. Toliau eina Ed
vardas Staknys su trimis taš
kais, Arūnas Simonaitis ir Li
nas Kudžma po du su puse taško. 
Šis turnyras sutraukė 215 ko
mandų su maždaug 900 dalyvių. 
Už kitas komandas lošė mūsiš
kiai Zigmas Bliznikas ir Donatas 
Varneckas, abu iš New Jersey.

Kaukių baliuje, kuris rengia
mas vasario 28 Kultūros Židiny
je, bus švediškas stalas, bus ir 
salė dekoruota ir gros gera muzi
ka.

Lietuvos vyčių 110 kuopa va
sario 27 organizuo ja penkių au
tobusų kelionę į Atlantic City. 
Išvykai vadovauja Helen Matu
lionis 718 326 - 3398, Josephine 
Kajris 718 296 - 0876 ir Mary 
Shalins 718 296 - 2244.

Parduodamas moterim lietu
viškas tautinis kostiumas, 
atvežtas iš Lietuvos, didumas 
10-12. Skambinti 914 620-1680. 
Dėl kainos bus susitarta.

Palanga, Klaipėda (su nakvy
ne), Panevėžys, Kaunas. Tai tik 
keletas iš Lietuvos miestų, ku
riuos lankys GT International 
ekskursantai. Dėl detalių žiūrėk 
GT International skelbimą šešta
me Darbininko puslapyje.

Greenpoint pas lietuvį savi
ninką išnuomojamas erdvus ke
turių kambarių butas. Suintere
suoti gali skambinti tel. 782 - 
8456.

“Bridges” — tai Lietuvių 
Bendruomenės leidžiamas mė
nesinis žurnalas anglų kalba. 
Žurnalas jau leidžiamas dešimt 
metų ir lietuviškai neskaitančius 
asmenis informuoja apie lietu
viškus reikalus okupuotoje Lie
tuvoje ir išeivijoje. Žurnalą reda
guoja Demie Jonaitienė. Metinė 
prenumerata tik 8 dol. Užsaky
mus siųsti adresu: 341 Highland 
Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207. 
Tai labai graži dovana įvairioms 
progoms lietuviškai; .. neskaitan- 
tiem ■, draugams ir pažįsta
miems.

Marija Aukštaitė, Kanados 
lietuvių rašytoja - poetė, yra pa
rašiusi šias knygas: “Rožių vasa
ra”— eilėraščiai, 7dol., “Išeivės 
keliu” — autobiografija, 5.50 
dol., “Išeivė” — kelionių aprašy
mai, 6 dol., “Ant marių kranto” 
— romanas, 10 dol., “Nuban
gavę kūdikystės dienos” — auto
biografija, 7 dol., “Lyrika” — 
eilėraščiai, posakiai, 8 dol. Siun
timo išlaidom pridedant 1.50 
dol., užsisakyti adresu: Marija 
Aukštaitė, 46 Arthur Mark Dr., 
Port Hope, Ont., Canada LIA 
3X1.

Kun. Bruno Kruzas, Šv. Jur
gio ir Šv. Onos parapijas nuo 
1987 sausio 1 sujungus į vieną, 
išėjo į pensiją. Buvusiam klebo
nui pagerbti Šv. Jurgio parapijos 
komitetas rengia banketą su šo
kiais kovo 29, sekmadienį, 2 vai. 
popiet Cresthaven Country 
Club, 150 St. ir 5th Ave., Whi
testone, N.Y. Bilietus įsigyti 2 
savaites prieš banketą pas Jo
seph Kazakauską. Telef. 1 - 
516-623-7038.

MARYTĖS ŠALINSKIENĖS
PAGERBIMO PIETŪS
KOVO 14 . ŠEŠTADIENJ, 7 V.V. KULTŪROS ŽIDINYJE BROOKLYNE

PROGRAMOJE:

Invokacija — VYSK. PAULIUS BALTAKIS, OFM
Žodis apie Marytę Šalinskienę—

TĖV. LEONARDAS ANDRIEKUS, OFM
Sveikinimai
Pietūs — šeimininkė E. KEZIENĖ
Šokiai — BROLIŲ KEZIŲ ORKESTRAS

įėjimo auka — 15 dol.

Pavieniai bilietus įsigyti arba stalus užsisakyti privalo Iš anksto — nė vėliau 
kovo 8 d.

Bilietus platina: E. Kezlenė — 296 - 0798, Jonas Adomėnas — 497-5212, 
E. Andriušienė — 847- 4477, U. Povilaitienė 849 - 8481, V. Šližienė 296 - 2844, 
R. Kezys — 769 - 3300.

Visi kviečiami atsilankyti

RENGIMO KOMITETAS

-

LIETUVOS KRIKŠČIONYBĖS 600 METŲ JUBILIEJAUS 
KELIONĖS į ROMĄ

VIENOS SA VAITĖS KELIONĖ TIK j ROMĄ (birželio 24 - liepos 1) $1,130.

16 DIENŲ KELIONĖ—Frankfurtas, laivu Reino upe (cruise), Heidelberg, Juodieji 
miškai, Reino kriokliai, Alpių kalnai, Lucerne, Venecija, Plsa (pa
krypęs bokštas), Roma (birželio 17 - liepos 2)

Papigintos kainos iš visų didžiųjų JAV ir Kanados miestų. Prašykite 
daugiau informacijų ir brošiūrų:

VYTIS International Travel Service, Ine.
2129 Knapp St.
Brooklyn, N.Y. 11229
Telef. 718-769-3300

VYTIES ATSTOVAI:

Los Angeles, Calif. — A. Nelsienė, 714-526-3648 
Chicago, III. — kun. A. Kezys, SJ, 312-749-2843

Dr. J. Račkauskas, 312-425-4266
Detroit, Mich. — E. Klimienė, 313-626-1357
Cleveland, Ohio — I. Bublienė, 216-481-8854
New York, N.Y. — E. Kezlenė, 718-296-0798

M. Šalinskienė, 718-296-2244
St. Petersburg, Fla. — A. Mieželis — 813-360-5226 
West Palm Beach, Fla. — A. Reivytienė, 305-746-1695 
Worcester, Mass. — E. Melius, Jr., 617-753-7232

LŠST Martyno Jankaus šau
lių kuopa vasario 1 d. susirinki
me nutarė paremti Darbininką 
25 dol. auka. Nuoširdus ačiū.

Iš Metropolitan operos rūmų 
kovo 4, trečiadienį, 8 vai. vak. 
New Yorko laiku per televiziją 
bus transliuojamas specialus 
Joan Sutherland ir Luciano Pa
varotti koncertas, kuriame bus 
duodamas plačios ištraukos iš 
operų “Lucia di Lammermoor’, 
“Rigoletto” ir “La Traviata”. 
Juodviem talkins ir keletas kitų 
solistų.

Darbininko metinis koncer
tas bus kovo 21 Kultūros Židiny
je. Koncerto programą atliks Los 
Angeles vyrų kvartetas, akom- 
ponuoja R. Apeikytė. Atlikęs 
koncertą, kvartetas tuoj išvyksta 
į Hartfordą, kur koncertuoja sek
madienį, kovo 22. Jų koncertą 
ten rengia LB apygardos valdy
ba.

Marytės Šalinskienės pager
bimo vakarą rengia specialus ko
mitetas kovo 14 Kultūros Židiny
je. Rengimo komiteto pirminin
kas — Romas Kezys. Šį renginį 
remia šios institucijos ir organi
zacijos: visos trys New Yorko lie
tuvių parapijos (Apreiškimo, V. 
Atsimainymo ir Aušros Vartų), 
tėvai pranciškonai, Lietuvių 
Bendruomenė, “Darbininkas”, 
“Laisvės Žiburio” radijas, 
Kultūros Židinys, Lietuvos vy
čių Vidurinio Atlanto rajonas, 
Lietuvos vyčių 110 kuopa Mas- 
pethe, Katalikių Moterų Sąjun
gos 29 kuopa, Lietuvių Katalikų 
Religinė Šalpa, Moterų Vieny
bė, Lietuvių Atletų Klubas.

Pirmutinė auka New Yorko 
sporto žaidynėms atėjo iš Lietu
vių Kredito Unijos KASOS. Di
rektorių taryba paskyrė 500 do
lerių ir pažadėjo kitais būdais 
remti žaidynių ruošimo pastan
gas. Lietuvių Atletų Klubas ir 
organizacinis komitetas
nuoširdžiai dėkoja KASAI ir tiki
si, kad greitu laiku atsiras ir dau
giau mecenatų, kurie nepagailės 
aukos lietuvių sportuojančiam 
jaunimui. Aukų čekius rašyti 
Lithuanian Athletic Club vardu 
ir siųsti šiuo adresu: Mrs. M. 
Žukauskas, 88 - 59 75th Street, 
Woodhaven, N.Y. 11421.

Kredito Unijos KASOS meti
nis narių susirinkimas įvyks sek
madienį, kovo 15, 2 vai. popiet 
Kultūros Židiny. Bus pateikta 
pereitų metų apyskaita, padaryti 
metiniai pranešimai ir įvyks di
rektorių tarybos rinkimai. KA
SOS nariai prašomi asmeniškai 
arba paštu dalyvauti rinkimuose.

Primename, kad Pabaltijo 
Moterų Tarybos 40 metų veiklos 
minėjimas bus balandžio 5 d. 
Estų namuose Manhattane. Pa
baltijo Moterų Tarybai vadovau
ja skirtingos pirmininkės rotaci
niu budu. Dabar Tarybos pirmi
ninkė yra Aldona Pintsch, kuri 
šio minėjimo metu pirmininka
vimą perduos latvių moterų at
stovei. Minėjimą ruošia Lietu
vių Moterų atstovybė, o vaišes 
—- LMK Federacijos New Yor- 
kok klubas, kuriam pirmininkau
ja dr. Marija Žukauskienė.

Pranciškonai leidžia šiuos 
laikraščius bei žurnalus: Aidai, 
Darbininkas, šv. Pranciškaus 
Varpelis. Ar visus juos prenu
meruoji?
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